

ERRATA.

Pregão 46/2017.
Processo nº 2017009588.

OBJETO: Contratação de empresas para fornecimento contínuo de **Materiais de Higiene, Limpeza, Copa e Cozinha, Materiais de Expediente, Materiais de Corte Costura e Artesanato, e Gêneros Alimentícios** destinados à manutenção das diversas Secretarias, Órgãos Municipais, Fundos, Autarquias e Instituições Conveniadas do Município de Catalão.

No Anexo I- Termo de Referência:
ONDE SE LÊ:

LOTE 1					
MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	V. UNITÁRIO R\$	V. TOTAL R\$
1	ÁGUA SANITÁRIA, MULTIUSO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 2 LITROS, COM REGISTRO NO MS. PRODUTO DE 1ª LINHA	UND	18955	4,51	85.487,05
2	ÁLCOOL GEL - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, TIPO GEL SANITIZANTE, REGISTRO NO MS, EMBALAGEM DE 500 ML, PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	1483	7,37	10.934,65
3	ALCOOL LIQUIDO 70% MATERIAL: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO: LIMPEZA DOMÉSTICA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DE 1 LT. PRODUTO DE 1ª LINHA	LT	15046	6,85	103.014,95
4	ÁLCOOL LÍQUIDO 92,8 DE 1 LITRO – CAIXA COM 12 UNIDADES. ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° INPM 1L, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	CX	500	82,16	41.080,00
5	AMACIANTE DE ROUPAS, FRAGRÂNCIA VARIADAS – EMBALAGEM DE 2 LITROS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	LT	5671	6,32	35.840,72
6	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL COM CABEÇA MÓVEL, FITA LUBRIFICANTE E DUAS LAMINAS	UND	600	6,11	3.666,00
7	AVENTAL DE SILICONE TAMANHO 1,20X0,70 AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM SILICONE INCOLOR DO TIPO FRONTAL.	UND	100	14,75	1.474,67
8	AVENTAL RESISTENTE - MATERIAL: POLIETILENO (PLÁSTICO) TAMANHO 70 X 120 ESPESURA: 20 MICRA, COR BRANCO, PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	560	10,53	5.898,67
9	BALANÇA RESIDENCIAL DE ALTA PRECISÃO, BIVOLT (110 OU 220), SUA CAPACIDADE MÁXIMA É DE ATÉ 40 KG COM ESCALA DE SENSIBILIDADE DE 2 GRAMAS.A BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL É UM EQUIPAMENTO DE MEDIÇÃO, ALTAMENTE EXATA. MEDIDAS DA BALANÇA: 33 X 34 X 11,5CM; MEDIDA DA BANDEJA: 34,5 X 23CM;PRECISÃO: 1/3000 F.S.;ENTRADA AC: 110/220 (BIVOLT);CAPACIDADE: 40KG COM ESCALA DE 2G.PAINEL DE EXIBIÇÃO:16 DÍGITOS;DISPLAY DE PESO: 5 DÍGITOS;FUNÇÃO AUTO DESLIGAR PARA ECONOMIZAR ENERGIA;LUZ DO PAINEL VERDE.	UND	32	337,07	10.786,13
10	BALDE RESISTENTE, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 10 LTS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	22	10,32	227,11

11	BALDE RESISTENTE, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 15 LTS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	56	13,69	766,83
12	BALDE RESISTENTE, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 20 LTS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	540	16,85	9.100,80
13	BALDE RESISTENTE, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 30 LTS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	13	19,80	257,44
14	BORRIFADOR – FRASCO 500 ML DE PLÁSTICO RESISTENTE. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	228	4,21	960,64
15	BOTA DE SEGURANÇA, CANO MÉDIO (28,5CM) TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA SÓ PEÇA (BRANCA).	PAR	50	50,56	2.528,00
16	BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA COM 13 KG DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT E ANP	UND	20	170,00	22.100,00
17	BUCHA ABRASIVA BRANCA	UND	300	15,17	4.550,00
18	BUCHA ABRASIVA VERDE	UND	300	15,17	4.550,00
19	BUCHA DE BANHO - ESPONJA PARA BANHO INFANTIL, MACIA, DURÁVEL, NÃO MACHUCA A PELE, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO HIPOALÉRGICO, COMPOSIÇÃO ESPONJA DE POLIURETANO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM ALTURA X 12CM LARGURA X 3,5 CM ESPESSURA, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUALMENTE, GRAVADA NA EMBALAGEM A DESCRIÇÃO DO PRODUTO.	UND	10060	3,79	38.160,93
20	CABO DE MADEIRA PARA VASSOURA PLASTIFICADO COM GANCHO INCAVAS, TAMANHO 1,20 M.	UND	500	3,16	1.580,00
21	CALÇA TÉRMICA CONFECCIONADA EM NYLON. SUPORTA ATÉ 35°, ESPECIFICAÇÕES. TAMANHO G, COR AZUL	UND	02	105,33	210,67
22	CERA LÍQUIDA INCOLOR - VASILHAME DE 2 LITROS	UND	688	8,43	5.797,55
23	CERA LÍQUIDA P/ PISO, PRONTA PARA USO, NA COR VERDE, PRINCÍPIO ATIVO SOLVENTE DE PETRÓLEO COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CONSERVANTE PERFUME E OUTRAS SUBSTANCIA QUIMICAS PERMITIDAS, TEOR NÃO VOLATEIS MÍNIMO 3,5%, EMBALAGEM DE 2 LTS, PRODUTO C/ REGISTRO NO MS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	4116	10,32	42.490,84
24	CERA LÍQUIDA P/ PISO, PRONTA PARA USO, NA COR VERMELHA, PRINCÍPIO ATIVO SOLVENTE DE PETRÓLEO COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CONSERVANTE PERFUME E OUTRAS SUBSTANCIA QUIMICAS PERMITIDAS, TEOR NÃO VOLATEIS MÍNIMO 3,5%, EMBALAGEM DE 2 LTS, PRODUTO C/ REGISTRO NO MS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	48	10,32	495,52
25	CLORO EMBALAGEM DE 10 KG - GRANULADO COM DISSOLUÇÃO RÁPIDA, MUITO PRÁTICO PORQUE REÚNE VÁRIAS FUNÇÕES EM UM ÚNICO PRODUTO: FORTE AÇÃO DESINFETANTE; ALGOSTÁTICO COM PROTEÇÃO CONTÍNUA; FUNGICIDA; ESTABILIZADOR DE CLORO COM PROTEÇÃO PROLONGADA; OXIDANTE DE MATÉRIA ORGÂNICA GERANDO MAIOR RENDIMENTO; CLARIFICANTE QUE AUXILIA O PROCESSO DE FLOCULAÇÃO DE SUJEIRAS DEIXANDO A ÁGUA CRISTALINA; NÃO ALTERA PH NEM ALTERA ALCALINIDADE MANTENDO O EQUILÍBRIO QUÍMICO DA ÁGUA. SODA CÁUSTICA (NAOH) - 1 % MASSA CLORETO DE SÓDIO (NACL) – 14 % MASSA ÁGUA – 71 % MASSA HIPOCLORITO DE SÓDIO – 14 % MASSA.	UND	50	273,87	13.693,33
26	COADOR DE CAFÉ - - COADOR DE CAFÉ, TAMANHO Nº 14, EM TECIDO DE ALGODÃO TIPO FLANELA, COM ESTRUTURA EM MATERIAL METÁLICO E CABO COBERTO COM MATERIAL PLÁSTICO.	CX	300	12,64	3.792,00
27	COLETOR PARA COPO DESCARTÁVEL, DUAS BOCAS ÁGUA E CAFÉ – 200 ML E 50 ML. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	174	54,77	9.530,56
28	COLHER DESCARTÁVEL 1ª LINHA PCT C/ 50	PCT	1000	4,09	4.086,67
29	COLHER PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL PCT C/ 50 REFORÇADO 1ª LINHA	PCT	700	4,09	2.860,67
30	COLHER PARA SOBREMESA DESCARTÁVEL PCT C/ 50 REFORÇADO 1ª LINHA	PCT	700	4,09	2.860,67
31	COPO DESCARTÁVEL 200ML - PACOTE COM 100 COPOS - CAIXA COM 25 PACOTES	CX	1370	101,12	138.534,40
32	COPO DESCARTÁVEL 300 ML COM TAMPA, 1 LINHA 50X1	CX	250	162,21	40.553,33

33	COPO DESCARTÁVEL 50ML - PACOTE COM 100 COPOS - CAIXA COM 25 PACOTES	CX	870	48,45	42.154,40
34	COTONETE MACIO COM HASTES LEXÍVEIS - CAIXA COM 75 UNIDADES	UND	110	2,51	275,73
35	CREOLINA ANTISSÉPTICO E GERMICIDA - VASILHAME COM 500 ML	UND	05	67,41	337,07
36	DESINFETANTE FRAGRÂNCIA EUCALIPTO, FLORAL E LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E UTENSÍLIOS. ANTI- SÉPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, REGISTRO NO MS. EMBALAGEM COM 2 LITROS, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	15173	4,89	74.145,39
37	DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSOL 400ML, FRAGANCIA DIVERSAS, INGREDIENTE ATIVO SOLUBILIZANTES COADJUVANTES EBUTANO/PROPANO, REGISTRO NO MS, QUIMICO RESP. VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES, INFORMAÇÃO DO FABRICANTE NA EMBALAGEM. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	909	9,90	8.999,10
38	DETERGENTE 500 ML	UND	364	1,94	704,95
39	DETERGENTE DE LIMPEZA PROFUNDA 1 Lt	UND	36	4,00	144,12
40	DETERGENTE LÍQUIDO, FRASCO DE 500 ML COM BICO DOSADOR, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. FRAGRÂNCIA DIVERSAS, COM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEL. REGISTRO NA ANVISA/MS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. SUGESTÃO: (MINUANO, YPÊ, LIMPOL OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR).	UND	35383	1,94	68.525,08
41	DETERGENTE PARA USO HOSPITALAR CONCENTRADO - VASILHAME COM 5 LITROS	UND	500	134,83	67.413,33
42	DISPENSER (saboneteira) PARA SABONETE LIQUIDO EM ABS, COM BOMBA DOSADORA QUE POSSIBILITA A UTILIZAÇÃO DE SABONETES LÍQUIDOS DE VISCOSIDADE VARIADA, COM RESERVATÓRIO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, FACILITANDO O ABASTECIMENTO DO PRODUTO, VÁLVULA DE CONTROLE, PROPORCIONANDO CORRETA DOSAGEM E IMPEDIMENTO DE VAZAMENTO. CAPACIDADE MÍNIMA DE 800ML. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	08	31,60	252,80
43	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA EM BOBINA, MATERIAL EM ABS DE BAIXA DENSIDADE COM ALTA RESISTÊNCIA, COR BRANCA, ABERTURA POR CHAVE. USADO POR PAPEL TOALHA BOBINA 20CM X 200MTS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	103	292,83	30.161,15
44	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2/3 DOBRAS PARA 1000FLS. MATERIAL EM PLASTICO ABS RESISTENTE. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	114	42,13	4.803,20
45	EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA CACHORRO QUENTE 1ª LINHA PCT COM 100 UNID	PCT	100	5,27	526,67
46	ESCOVA PARA ASSEPSIA DE MÃOS	UND	100	4,21	421,33
47	ESCOVA PARA LIMPEZA BASE EM PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON, DIMENSÕES MÍNIMAS 13CM X 6CM. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	493	7,37	3.635,05
48	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, ARREDONDADA COM CABO E SUPORTE. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	247	4,42	1.092,56
49	ESPANADOR DE PÓ COM PENAS NATURAIS, 25CM DE PENA E 45 DE CABO. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	264	42,13	11.123,20
50	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PACOTE COM 8 UNIDADES	PCT	11568	1,47	17.043,52
51	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTETICA COM MATERIAL ABRASIVO COM FUNÇÃO BACTERICIDA MEDINDO 110X75X9, COM FORMATO RETANGULAR POLIURETANO E FIBRA SINTETICA NA COR AMARELA COM VERDE	UND	16620	0,70	11.578,60
52	ESTOPA - PCT DE 150 GRAMAS	UND	1140	6,32	7.204,80
53	FACA PARA REFEIÇÃO DECARTAVÉL PCT C/50 REFORÇADO 1ª LINHA	PCT	700	4,09	2.860,67
54	FILTRO PARA CAFÉ DE NYLON	UND	38	10,32	392,29
55	FLANELA EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR AMARELA	UND	2441	3,14	7.664,74

	E BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60CM, COM ETIQUETA COSTURADA INFORMANDO NO MÍNIMO O CNPJ DO FABRICANTE E A COMPOSIÇÃO DO TECIDO. PRODUTO DE 1ª LINHA.				
56	FÓSFORO CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, ACABAMENTO PERFEITO, COM PONTA ABRASIVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6CM DE COMPRIMENTO TOTAL, ACONDICIONADOS EM CAIXAS RESISTENTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 PALITOS, REEMBALADOS EM PACOTES COM 10 CAIXAS.	PCT	20	3,88	77,53
57	FÓSFOROS – CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, ACABAMENTO PERFEITO, COM PONTA ABRASIVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6 CM COMPRIMENTO TOTAL. ACONDICIONADOS EM CAIXAS RESISTENTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 PALITOS, REEMBALADOS EM PACOTES COM 10 CAIXA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.	PCT	5000	3,88	19.383,33
58	FRALDAS DESCARTÁVEIS G - FRALDAS DESCARTÁVEIS COM BARREIRA ANTI-VAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, CONTENDO NO MÍNIMO 28 UNIDADES EM CADA PACOTE NO TAMANHO G.	PCT	4558	27,03	123.202,74
59	FRALDAS DESCARTÁVEIS M - FRALDAS DESCARTÁVEIS COM BARREIRA ANTI-VAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, CONTENDO NO MÍNIMO 32 UNIDADES EM CADA PACOTE NO TAMANHO M.	PCT	4558	30,34	138.274,53
60	FRALDAS DESCARTÁVEIS XG - FRALDAS DESCARTÁVEIS COM BARREIRA ANTI-VAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, CONTENDO NO MÍNIMO 24 UNIDADES EM CADA PACOTE NO TAMANHO XG.	PCT	4558	22,75	103.709,69
61	GARFO PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL PCT C/ 50 REFORÇADO 1ª LINHA	PCT	700	4,09	2.860,67
62	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO ACONDICIONADO EM BOTTIJAS DE 13 KG, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 47 DE 24/03/99 ANP, NPR 1024 DA ABNT.	CARGA	900	68,33	102.500,00
63	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO ACONDICIONADO EM BOTTIJAS DE 45 KG, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 47 DE 24/03/99 ANP, NPR 1024 DA ABNT.	CARGA	60	243,33	19.466,67
64	GUARDA NAPOS COLHER PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL PCT C/ 50 FOLHAS REFORÇADO 1ª LINHA	PCT	3500	1,69	5.903,33
65	GUARDANAPO DE PAPEL 33CMX30CM - PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	700	1,58	1.106,00
66	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDA MÍNIMAS 23 X 20CM, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS CELULÓSICAS NATURAIS, EMBALAGEM C/ 50 FLS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	5856	1,37	8.022,72
67	HIDRATANTE PARA PELE DE BEBÊ - LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE INFANTIL, TESTADA DERMATOLOGICAMENTE, COM EXTRATO NATURAL DE AVEIA (ATIVO NUTRIENTE E RICO EM VITAMINAS), ÓLEO DE AMENDOAS E BISABOLOL(CALMANTE DÉRMICO NATURAL), QUE PROTEGE E HIDRATA A PELE MANTENDO-A MACIA E PERFUMADA ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONSTAR NO ROTULO DA EMBALAGEM, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM NO MÍNIMO 200 ML.	UND	4020	14,75	59.281,60
68	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - VASILHAME COM 5 LITROS	UND	1000	23,17	23.173,33
69	INSETICIDA AEROSOL, BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE AGUA, SEM CFC - EMBALAGEM COM 400ML. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	333	9,90	3.296,70
70	ISQUEIRO GRANDE. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	250	4,63	1.158,33

71	JAPONA TÉRMICA IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADA EM NYLON, CAPUZ ACOPLADO E BOLSOS FRONTAIS. SUPORTA ATÉ 35°. ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO G, COR AZUL.	UND	02	158,00	316,00
72	LIMPA ALUMÍNIO 12X500ML - PREPARADO À BASE DE TENSOATIVO ANIÔNICO (LINEAR ALQUIL BENZENO SULFÔNICO), ACIDIFICANTES (ÁCIDO CLORÍDRICO E ÁCIDO GLICÓLICO), ESPESANTE, CORANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO.	CX	800	27,30	21.842,67
73	LIMPA VIDROS - VASILHAME COM 5 LITROS	UND	10	18,43	184,33
74	LIMPADOR LÍQUIDO DE CERÂMICA E AZULEJOS. EMBALAGEM DE 1 LITRO. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	198	3,27	646,80
75	LIMPADOR LIQUIDO PARA VIDRO, EMBALAGEM COM 500ML, COM TAMPA FLIP. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	768	3,69	2.831,36
76	LIMPADOR MULTIUSO INSTANTÂNEO DESENGORDURANTE, COMPOSIÇÃO: ALCALINIZANTE, EMULSIFICANTE, COADJUVANTE, SOLUBILIZANTE, PERFUME E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO: DODECIL BENZENO, SULFONATO SÓDIO LINEAR E BIODEGRADÁVEL. (SUGESTÃO: VEJA OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR). EMBALAGEM DE 500ML.	UND	13152	2,51	32.967,68
77	LIMPADOR PARA LIMPEZA PESADA, INDICADO PARA PISOS, COZINHAS, AZULEJOS, BANHEIROS E TODAS AS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. EMBALAGEM DE 500 ML. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	2476	4,53	11.216,28
78	LIXEIRA 20 LITROS EM PLÁSTICO REFORÇADO NA COR PRETA.	UND	535	20,01	10.707,13
79	LIXEIRA PARA PAPEL, EM PLÁSTICO TELADO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	335	14,11	4.727,97
80	LIXEIRA PARA PIA - 5,5 LT – COM TAMPA	UND	14	11,59	162,21
81	LIXEIRA PLASTICA CILINDRICA PARA USO PESADO, POSSUIR ALÇAS LATERAIS, COM TAMPA E CAPACIDADE PARA 100 LITROS. PRODUTO DE 1ª LINHA	UND	138	147,47	20.350,40
82	LIXEIRA PLASTICA CILINDRICA, POSSUIR ALÇAS LATERAIS COM TAMPA E CAPACIDADE PARA 60 LITROS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	15	132,72	1.990,80
83	LUSTRA MOVEIS: EMULSAO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, PARA SUPERFICIE EM GERAL (EXCETO PISO), COMPOSTO DE CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, PERFUME E AGUA, REGISTRO NO MS, EMBALAGEM DE 200ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	70	8,01	560,47
84	LUVA MULTIUSO DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS, TAMANHO G. PRODUTO DE 1ª LINHA.	PAR	800	7,37	5.898,67
85	LUVA MULTIUSO DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS, TAMANHO M. PRODUTO DE 1ª LINHA.	PAR	1744	7,37	12.859,09
86	LUVA MULTIUSO DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS, TAMANHO P. PRODUTO DE 1ª LINHA.	PAR	2870	7,37	21.161,47
87	MANGUEIRA DE 100 MTS, COM BICO REDUTOR, PARA JARDIM COM DIÂMETRO INTERNO DE ¾ POLEGADAS, COM ESPESSURA DA PAREDE DE 03 MM. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	05	179,07	895,33
88	MANGUEIRA DE 30 MTS, COM BICO REDUTOR, PARA JARDIM COM DIÂMETRO INTERNO DE ¾ POLEGADAS, COM ESPESSURA DA PAREDE DE 03 MM. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	65	63,20	4.108,00
89	PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM CABO REVESTIDO, COLETOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 26 CM E CABO DE 15CM. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	148	9,67	1.431,16
90	PALITO DE BAMBU PARA ESPETINHO PCT C/ 50 UNID	PCT	200	13,69	2.738,67
91	PALITO DE DENTE - CAIXA COM 200 PALITOS	UND	300	1,47	442,00
92	PANO DE LIMPEZA MEDINDO APROXIMADAMENTE 71X54CM FABRICADO EM ALGODAO CRU NA COR BRANCA. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	5076	3,48	17.647,56

93	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, BOA QUALIDADE, ESTAMPA VARIADA, MEDINDO NO MÍNIMO 38X58 CM. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	4090	3,48	14.219,57
94	PAPEL HIGIÊNICO EM ROLOS, BRANCO, FOLHA SIMPLES, 100% CELULOSE, ROLOS COM 300 METROS EMBALADOS EM CAIXA COM 08 UNIDADES. PRODUTO DE 1ª LINHA.	CX	6532	151,68	990.773,76
95	PAPEL HIGIÊNICO INTERFOLHADO, FOLHA DUPLA, COR BRANCO, MEDIDAS MÍNIMAS 10X19 CAIXA C/ 8000 UND. PRODUTO DE 1ª LINHA.	CX	600	130,61	78.368,00
96	PAPEL HIGIÊNICO PACOTE 4X1, FOLHAS BRANCAS DE ALTA QUALIDADE, GOLFRADO, PICOTADO, MEDINDO 30MX10CM, NEUTRO, SEM RELEVO, COMPOSTOS DE FIBRAS CELULOTICAS NATURAIS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	PCT	3800	3,37	12.806,00
97	PAPEL TOALHA BOBINA, COR BRANCO 20CM X 200M CAIXA COM 06 UNIDADE, 100% CELULOSE. PRODUTO DE 1ª LINHA.	CX	1120	122,19	136.849,07
98	PAPEL TOALHA COZINHA PCT C/2 ROLOS DE 60MTS. PRODUTO DE 1ª LINHA	PCT	2256	4,63	10.452,80
99	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 2 DOBRAS, 100% CELULOSE. ALTO GRAU DE ALVURA, RESISTENTES E ABSORVENTES. FARDO COM 1000 FOLHAS, MEDIDAS MINIMAS 20X21CM. PRODUTO DE 1ª LINHA.	FD	31236	33,71	1.052.861,44
100	PAPEL TOALHA INTERFONADO 2 DOBRAS BRANCO - FARDO COM 1000 UNIDADES	FD	70	12,22	855,40
101	PEDRA SANITARIA, TIPO ARREDONDADA, COM SUPORTE. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	42	8,43	353,92
102	POMADA INFANTIL CONTRA ASSADURA - USO INFANTIL, COMPOSIÇÃO, PALMITADO DE REITOL 5.000UI/G, COLECALCIFEROL 900UI/G, E ÓXIDO DE ZINCO 150MG/G, EXCIPIENTE 1,0G, ACONDICIONADO EM TUBOS COM NO MÍNIMO 45 GRAMAS.	PCT	4500	40,03	180.120,00
103	PRATO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA PCT C/10	PCT	3500	2,53	8.843,33
104	PRATO DESCARTÁVEL PCT C/10	PCT	3500	3,16	11.060,00
105	PRENDEDOR DE ROUPAS COM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE - PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	20	3,88	77,53
106	RODO (30X1,20CM) COM DUPLA BORRACHA EM EVA, CORPO EM MADEIRA, REFORÇADO E RESISTENTE, COM CABO REVESTIDO OU PINTADO.	UND	84	6,24	523,88
107	RODO (50X1,20CM) COM DUPLA BORRACHA EM EVA, CORPO EM MADEIRA, REFORÇADO E RESISTENTE, COM CABO REVESTIDO OU PINTADO. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	2015	6,68	13.453,48
108	RODO (60X1,20CM) COM DUPLA BORRACHA EM EVA, CORPO EM MADEIRA, REFORÇADO E RESISTENTE, COM CABO REVESTIDO OU PINTADO. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	340	8,22	2.793,67
109	RODO BASE DE ALUMÍNIO, COM DUAS BORRACHAS; BASE MEDINDO 60 CM; CABO DE ALUMÍNIO DE 120 CM. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	85	27,39	2.327,87
110	RODO DE ESPUMA COM LARGURA DE 30CM, E ENCABADO COM MADEIRA DE 120CM DE COMPRIMENTO. TIPO DUPLA FACE. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	1530	18,96	29.008,80
111	RODO DE METAL 60CM DUPLA BORRACHA, CABO DE 1,40. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	71	27,39	1.944,45
112	RODO PLÁSTICO PARA PIA. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	150	6,32	948,00
113	SABÃO EM BARRA - PACOTE COM 5 UNIDADES, GLICERINADO À BASE DE ÁCIDOS GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	PCT	880	6,32	5.561,60
114	SABÃO EM PÓ – COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, TAMPONANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA CARGA E ÁGUA, CONTÉM ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 1KG. (SUGESTÃO: OMO, ARIEL OU EQUIVALENTE)	UND	4413	8,13	35.877,69
115	SABÃO EM PÓ AMARELO - PRODUTO TENSO ATIVO PARA LAVAGEM DE ROUPAS, EM PACOTE OU CAIXA COM 500G. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E	kilos	550	10,11	5.562,33

	NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE: NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO.				
116	SABÃO NEUTRO EM BARRA NEUTRO - PACOTE COM 5 UNIDADES	PCT	200	7,37	1.474,67
117	SABONETE EM BARRA INFANTIL - COM BASE DIÓXIDO DE TITÂNIO ANTIOXIDANTE SEQUESTANTE NEUTRO COM 90 GRAMAS CADA EMBALADO INDIVIDUALMENTE PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	200	37,92	7.584,00
118	SABONETE LÍQUIDO (ERVA DOCE) - CAIXA COM 6 UNIDADES COM 2 LITROS CADA	CX	50	108,70	5.435,17
119	SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA - VASILHAME COM 5 LITROS	UND	550	18,75	10.312,50
120	SABONETE LÍQUIDO DE 500 ML CAIXA COM 12 UNIDADES. SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS, ÁCIDO SULFÔNICO, DIETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE PALMISTE, TRIETANOLAMINA 85%, CLORETO DE SÓDIO, METICLOROISOTIAZOLINONA/METILISOTIAZOLINONA, ESSÊNCIA, CORANTE, ÁGUA Q.S.P.	CX	324	108,70	35.219,88
121	SACO ALVEJADO	UND	500	3,48	1.738,33
122	SACO BRANCO PAPEL 2 C/500 KFT BCO 11X12CM PACK PEL.	PCT	120	20,65	2.477,60
123	SACO DE PAPEL PARDOS 3K PCT C/ 50 UNID	PCT	120	9,48	1.137,60
124	SACO PAPEL BRANCO PCT C/50 UNID	PCT	200	9,48	1.896,00
125	SACO PARA LIMPEZA CRU	UND	700	3,48	2.433,67
126	SACO PLÁSTICO PARA LIXO (100 LITROS), RESISTENTE COR PRETO, 12 MICRAS, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E SEM DOBRAS NO INTERIOR E LATERAL DO SACO. FARDO COM 100 SACOS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	FD	4791	31,01	148.568,91
127	SACO PLÁSTICO PARA LIXO (15 LITROS) RESISTENTE, COR PRETO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E SEM DOBRAS NO INTERIOR E LATERAL DO SACO. FARDO COM 100 SACOS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	FD	3770	9,44	35.588,80
128	SACO PLÁSTICO PARA LIXO (20 LITROS), RESISTENTE, COR PRETO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E SEM DOBRAS NO INTERIOR E LATERAL DO SACO. FARDO COM 100 SACOS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	FD	106	9,44	1.000,64
129	SACO PLÁSTICO PARA LIXO (200 LITROS), RESISTENTE COR PRETO, 12 MICRAS, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E SEM DOBRAS NO INTERIOR E LATERAL DO SACO. FARDO COM 100 SACOS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	FD	11691	104,28	1.219.137,48
130	SACO PLÁSTICO PARA LIXO (30 LITROS), RESISTENTE, COR PRETO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E SEM DOBRAS NO INTERIOR E LATERAL DO SACO. FARDO COM 100 SACOS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	FD	3930	12,13	47.684,00
131	SACO PLÁSTICO PARA LIXO (50 LITROS), RESISTENTE COR PRETO, 10 MICRAS, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E SEM DOBRAS NO INTERIOR E LATERAL DO SACO	FD	404	16,18	6.536,72
132	SACO PLÁSTICO PARA LIXO (60 LITROS), RESISTENTE COR PRETO, 10 MICRAS, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E SEM DOBRAS NO INTERIOR E LATERAL DO SACO. FARDO COM 100 SACOS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	FD	242	16,18	3.915,56
133	SHAMPOO INFANTIL 12X 1 - VITAMINADO COM SUA FORMULA SUAVE PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM BICO DOSADOR, COM NO MÍNIMO 500 ML. ESPECIFICAÇÕES CONSTAR NO ROTULO DA EMBALAGEM.	CX	6030	164,32	990.849,60
134	SODA CAUSTICA TIPO ESCAMA EMBALADA EM POTES DE 1KG, COMPOSTA DE HIDROXIDO DE SODIO. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	532	20,86	11.095,75
135	TOUCA DESCARTÁVEL – PCT C/ 100 UND. PRODUTO DE 1ª LINHA.	PCT	408	12,85	5.242,80
136	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO 60 CM, COM CABO REVESTIDO ROSQUEÁVEL DE 1,20 METROS. PRODUTO DE 1ª LINHA	UND	304	13,69	4.162,77
137	VASSOURA DE NYLON COM BASE PINTADA, DIMENSÕES: (59CM X 4,5CM X 3,5CM) CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20MT. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	518	10,32	5.347,49

138	VASSOURA DE PALHA - COM CEPAS E CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS, AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO MADEIRA, MEDINDO 1,20M. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	2674	8,85	23.655,99
139	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO 30 CM, COM CABO, COM NO MÍNIMO 98 TUFOS, CABO REVESTIDO ROSQUEÁVEL DE 1,20M. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	245	7,96	1.951,02
140	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO 40CM, COM CABO REVESTIDO ROSQUEÁVEL DE 1,50M. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	600	8,85	5.308,00
141	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 4 EM MADEIRA COM CABO PLASTIFICADO. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	1337	10,13	13.548,27
142	VASSOURA ESFREGÃO PARA LIMPEZA EM GERAL, CERDAS DE NYLON, MÍNIMO DE 4 CARREIRAS DE TUFOS PREENCHENDO TODA A BASE, BASE EM MADEIRA E DIMENSÕES MÍNIMAS DE 40X6X10,5CM, CABO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40M. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	1551	13,69	21.238,36
143	VASSOURA CERDAS SINTÉTICA, 40 X 6 X 10,5CM. CABO MADEIRA 1,40M, VARRIÇÃO PESADA. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	11	25,28	278,08
VALOR TOTAL R\$				7.006.896,00	

LOTE 2					
MATERIAIS DE EXPEDIENTE					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	V. UNITÁRIO R\$	V. TOTAL R\$
1	AGENDA DE ANOTAÇÕES COM CAPA DE PAPELÃO DE NO MÍNIMO 705G/M ² , REVESTIDA DE MATERIAL SINTÉTICO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL DE NO MÍNIMO 63G/M ² , COM IMPRESSÃO EM OFF SET, FORMATO APROXIMADO DE 14,5CM X 20,5 CM, COM APROXIMADAMENTE 380 PÁGINAS CONTENDO, NO MÍNIMO UMA PÁGINA PARA CADA DIA ÚTIL DO ANO E AGENDA TELEFÔNICA SUBDIVIDIDA POR ORDEM ALFABÉTICA.	UND	245	16,50	4.041,28
2	AGENDA PARA TELEFONE/ FAX/ENDEREÇOS E NOMES, COM 02 OU MAIS FOLHAS PARA CADA LETRA, COM FOLHAS INTERNAS DE NO MÍNIMO COM 75G/M ² , CAPA EM PAPELÃO PLASTIFICADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23,0CM X 15,5 CM.	UND	74	19,00	1.405,63
3	ALFINETE PARA MAPA N.º 01, CABEÇA DE POLIETILENO NAS 4 CORES BÁSICAS (VERDE, VERMELHA, AZUL E AMARELA) E PONTA EM AÇO NIQUELADO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX	189	4,38	262,80
4	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, COR AZUL, TIPO ENTINTADA.	UND	60	4,38	359,16
5	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, COR AZUL, TIPO ENTINTADA.	UND	82	3,78	189,00
7	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 15,0CM LARGURA 45MM.	UND	50	5,18	2.900,80
8	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM BASE EM FELTRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15,0CM X 6,0CM.	UND	560	15,88	1.651,17
9	APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO REDONDO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	104	13,97	3.784,97
10	APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX	271	20,95	5.677,45
11	CAIXA ARQUIVO PERMANENTE DE PAPELÃO, REVESTIDA POR PAPEL KRAFT DE NO MÍNIMO 190G/M ² , DESMONTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,5 X 25,0 X 13,0 CM, COM CAMPO PARA ANO/MÊS/SETOR/VALIDADE E CONTEÚDO COM FURO NAS DUAS LATERAIS E NA TAMPA.	UND	10	20,28	27.661,92
12	CAIXA ARQUIVO PERMANENTE (MORTO) EM MATERIAL PLÁSTICO TIPO POLIONDAS, CORES VARIADAS, DESMONTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,5 X 25,0 X 13,0 CM, COM CAMPO IMPRESSO	PCT	1364	6,61	31.208,32

	PARA ANO/MÊS/SETOR/ VALIDADE E CONTEÚDO, COM FURO NAS DUAS LATERAIS E NA TAMPA, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES.				
13	BALÕES LISO Nº 7 PCT C/50 CORES VARIADAS	PCT	4719	54,95	7.088,12
14	BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA CRISTAL	UND	129	9,16	2.336,65
15	BARBANTE 100% ALGODÃO CRU, N.º 06, COM FIO TRANÇADO, COM NO MÍNIMO 700 GRAMAS.	UND	255	13,75	3.504,98
16	BLOCO CUBO DE LEMBRETE 85X85 50 GR 700 FL COLORIDO	UND	303	15,15	4.590,45
17	BOBINA DE PAPEL BRANCO PARA MÁQUINA DE CALCULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 57MM X 30M.	UND	105	39,01	7.138,83
18	BORRACHA PARA DESENHO COM CAPA EM MATERIAL PLÁSTICO COLORIDO, COMPOSIÇÃO: PLASTISOL E CARGA MINERAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,3 X 2,1 X 1,2 CM, EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	CX	183	17,88	3.182,64
19	BORRACHA, PARA ESCRITA A LÁPIS, BRANCA, MACIA, COMPOSTA POR BORRACHA NATURAL E SINTÉTICA, VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES.	CX	178	16,65	3.796,20
20	CADERNO BROCHURA, FORMATO DE NO MÍNIMO 20X27,5 CM, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO COM NO MÍNIMO 50G/M², COM MARGEM E PAUTA, CAPA DURA EM CORES VARIADAS, COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS.	PCT	228	24,98	5.694,30
21	CADERNO DE MÚSICA ESPIRAL CAPA DURA MIN. 64FLS	UND	50	34,25	685,00
22	CADERNO ESPIRAL GRANDE 96 FLS PCT C/10	PCT	20	81,23	151.094,00
23	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO 10 MATERIAS 200FLS PCT C/10	PCT	1860	19,63	4.986,87
24	CADERNO BROCHURA, FORMATO DE NO MÍNIMO 14,8X21,0 CM, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO COM NO MÍNIMO 50G/M², COM MARGEM E PAUTA, CAPA DURA EM CORES VARIADAS, COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	PCT	254	29,45	7.480,30
25	CADERNO PROTOCOLO 100FLS PCT C/10	PCT	123	19,99	2.458,77
26	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS	UND	149	98,00	14.601,26
27	CALCULADORA DE SECRETARIA C/IMPRESSORA 12 DÍGITO (CITZEN OU SIMILAR)	UND	12	79,44	953,28
28	CANETA CORRETIVA EM MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA METAL, CARGA 7, APLICAÇÃO ESCRITA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	UND	22	37,33	32.402,44
29	CANETA ESFEROGRÁFICA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILÍNDRICO OU SEXTAVADA, COM SELO DO INMETRO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX	868	37,33	30.722,59
30	CANETA ESFEROGRÁFICA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILÍNDRICO OU SEXTAVADA, COM SELO DO INMETRO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX	823	37,33	22.435,33
31	CANETA ESFEROGRÁFICA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILÍNDRICO OU SEXTAVADA, COM SELO DO INMETRO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX	601	46,16	12.833,41
32	CANETA ESFEROGRÁFICA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, MATERIAL PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESCRITA FINA, COR: TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILÍNDRICO OU SEXTAVADA, COM SELO DO INMETRO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX	278	46,16	12.464,10
33	CANETA ESFEROGRÁFICA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, MATERIAL PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESCRITA FINA, COR: TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILÍNDRICO OU SEXTAVADA, COM SELO DO INMETRO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX	270	46,16	230,82
34	CANETA ESFEROGRÁFICA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, MATERIAL PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESCRITA FINA, COR: TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILÍNDRICO OU SEXTAVADA, COM SELO DO INMETRO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX	05	5,46	8.276,95
35	CANETA HIDROCOR OU HIDROGRÁFICA, COM TAMPA, NA COR DA TINTA OU BRANCA, SUPER PONTA (PONTA RESISTENTE), JOGO COM 12 CORES, CONTENDO OBRIGATORIAMENTE AS 4 CORES BÁSICAS DE	CX	1515	8,20	12.415,43

	AZUL, AMARELO, VERDE E VERMELHO, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE ÁGUA, CORANTE E UMECTANTE, VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO.				
36	CANETA HIDROCOR OU HIDROGRÁFICA, COM TAMPA, NA COR DA TINTA OU BRANCA, SUPER PONTA (PONTA RESISTENTE), JOGO COM 24 CORES, CONTENDO OBRIGATORIAMENTE AS 4 CORES BÁSICAS DE AZUL, AMARELO, VERDE E VERMELHO, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE ÁGUA, CORANTE E UMECTANTE, VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO.	CX	56	14,45	808,92
37	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR (AMARELO FLUORESCENTE), CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	449	23,12	2.034,56
38	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR (ROSA FLUORESCENTE), CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	88	23,12	1.988,32
39	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR (VERDE FLUORESCENTE), CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	86	35,94	2.479,86
40	CANETA P/ TECIDO CX C/ 6 CORES SORTIDA	CX	69	3,31	543,39
41	CANETA P/CD/ DVD/BLU-RAY 2.0MM PRETA	UND	164	28,43	1.222,35
42	CANETA RETROPROJETOR PARA USO EM TRANSPARÊNCIAS, FILMES, SLIDES, COM TAMPA, PONTA DE POLIÉSTER, NA COR (AZUL), COR VIVA E PERMANENTE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	43	38,72	1.664,96
43	CANETA RETROPROJETOR PARA USO EM TRANSPARÊNCIAS, FILMES, SLIDES, COM TAMPA, PONTA DE POLIÉSTER, NA COR (PRETA), COR VIVA E PERMANENTE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	43	38,72	1.664,96
44	CANETA RETROPROJETOR PARA USO EM TRANSPARÊNCIAS, FILMES, SLIDES, COM TAMPA, PONTA DE POLIÉSTER, NA COR (VERMELHO), COR VIVA E PERMANENTE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	43	3,16	28,47
45	CANETA PRETA MARCADOR PARA TECIDO	UND	09	4,75	42,71
46	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR TRANSPARENTE, FORMATO 210 X 297MM, GRAMATURA 180, TRANSMITÂNCIA ALTA TRANSPARÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FURO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCT	120	11,05	1.326,00
47	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR PRETA, FORMATO 210 X 297MM, GRAMATURA 180, TRANSMITÂNCIA ALTA TRANSPARÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FURO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCT	120	11,05	1.326,00
48	CARTOLINA 150G 50X66 PCT 100 FOLHAS	PCT	4511	77,00	347.347,00
49	CD REGRAVAVEL 700 MB 80 MIN EMBALAGEM C/10 UND	TB	63	72,63	4.575,90
50	CLIPES JACARÉ PARA CRACHÁ – PCT C/ 100 UND	PCT	58	60,00	3.479,71
51	CLIPS EM AÇO NIQUELADO N.º 1, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.	CX	96	10,45	1.002,72
52	CLIPS EM AÇO NIQUELADO N.º 2, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.	CX	487	10,45	5.086,72
53	CLIPS EM AÇO NIQUELADO N.º 3, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.	CX	374	10,45	3.906,43
54	CLIPS EM AÇO NIQUELADO N.º 4, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.	CX	304	10,45	3.175,28
55	CLIPS EM AÇO NIQUELADO N.º 6, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.	CX	307	10,45	3.206,62
56	CLIPS EM AÇO NIQUELADO N.º 8, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.	CX	365	10,45	3.812,43
57	COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, COM 90 GRAMAS, TIPO LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	625	31,76	19.850,00
58	COLA TIPO BASTÃO, COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA E GLICERINA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA, 9G. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	342	12,18	4.165,56

59	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 12 X 1000ML, COM NO MÍNIMO 1 ANO DE VALIDADE.	CX	310	101,66	31.514,60
60	COLA COLORIDA 23 GR C/ 6 CORES	CX	165	6,01	992,20
61	COLA GLITER 23G CX C/ 6 CORES VARIADAS	UND	196	10,53	2.063,88
62	COLA INSTANTÂNEA, COMPOSIÇÃO ALFACIANOACRILATO E POLIMETACRILATO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO COURO, METAL, VIDRO, CORTIÇA, PLÁSTICO, MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, TIPO LÍQUIDO, 5 GRAMAS. COM NO MÍNIMO 1 ANO DE VALIDADE.	UND	90	10,28	925,20
63	COLA P/ E.V.A 40 GRS CX C/12	CX	93	28,39	2.640,58
64	COLA P/ TECIDO EMBALAGEM C/ 100G	UND	240	10,25	2.458,80
65	COLA PARA ISOPOR CX C/ 12 UNID 35/40 GR	CX	104	23,19	2.412,11
66	COLCHETE DE FIXAÇÃO EM AÇO LATONADO Nº 8, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	111	5,50	610,50
67	COMPASSO ESCOLAR DE METAL	UND	3000	4,58	13.740,00
68	CORRETIVO LÍQUIDO MATERIAL BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E LAVÁVEL, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	107	18,16	1.943,12
69	DVD 120 MIN 4,7 GB EMBALAGEM C/ 25	TB	58	40,83	2.368,33
70	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL DE LÁTEX PURO, Nº 18, RESISTENTE, EMBALAGEM COM 500G.	PCT	235	16,46	3.867,32
71	ENVELOPE BRANCO 80G 250X353MM CX C/ 100 UND	CX	56	40,50	2.268,00
72	ENVELOPE AUTO ADESIVO 16X23 BRANCO CX C/ 200 UND	CX	233	41,45	9.657,85
73	ENVELOPE CARTA OFÍCIO 114X229MM BRANCO CX C/250UND	CX	606	43,13	26.138,80
74	ENVELOPE COMERCIAL 114X162MM BRANCO CX C/100 UND	CX	01	30,45	30,45
75	ENVELOPE KRAFT A4 240X340MM BRANCO CX C/ 250 UND	CX	191	69,16	13.210,20
76	ENVELOPE KRAFT A4 240X340MM NATURAL CX C/ 250 UND	CX	58	65,83	3.818,14
77	ENVELOPE KRAFT A4 240X340MM OURO CX C/ 250 UND	CX	23	67,50	1.552,42
78	ENVELOPE OFFSET 310X410MM BRANCO CX C/250 UND	CX	31	85,67	2.655,67
79	ENVELOPE OFICIO OURO 360X260MM C/ 100 UND	CX	16	40,30	644,80
80	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80GR UNIDADE 162X229MM CX C/ 500 UNID.	CX	16	64,97	1.039,47
81	ESPELO METÁLICO CROMADO P/ PAPEL	UND	48	3,11	149,44
82	ESTILETE RETRATIL ESTREITO C/ALÇA LÂMINA DE 18MM	UND	420	1,45	609,00
83	ESTILETE RETRATIL LARGO PROFISSIONAL CABO PLASTICO LAMINA 18MM	UND	480	7,82	3.752,00
84	ETIQUETA ADESIVA 12,7 X 44,4 CX C/ 8000 UND	CX	30	57,50	1.724,85
85	ETIQUETA ADESIVA 25,4 X 101,6 CX C/ 2000 UND	CX	12	56,50	677,94
86	ETIQUETA ADESIVA 25,4 X 66,7 CX C/ 750 UND	CX	11	40,00	439,95
87	ETIQUETA ADESIVA 66,7X 25,4 CX C/3000 UND	CX	01	44,50	44,50
88	ETIQUETA ADESIVA A4 38,10 X 99 MM CX C/100 FL	CX	05	52,95	264,73
89	COLA P/ E.V.A 40 GRS CX C/12	CX	48	28,39	1.362,88
90	COLA P/ TECIDO EMBALAGEM C/ 100G	UND	17	20,10	341,70
91	COLA PARA ISOPOR CX C/ 12 UNID 35/40 GR	CX	52	23,19	1.206,05
92	COLCHETE DE FIXAÇÃO EM AÇO LATONADO Nº 8, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	280	5,50	1.540,00
93	COMPASSO ESCOLAR DE METAL	UND	3000	4,58	13.740,00
94	CORRETIVO LÍQUIDO MATERIAL BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E LAVÁVEL, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	96	20,49	1.967,36
95	DVD 120 MIN 4,7 GB EMBALAGEM C/ 25	TB	02	44,50	89,00
96	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL DE LÁTEX PURO, Nº 18, RESISTENTE, EMBALAGEM COM 500G.	PCT	01	16,46	16,46
97	ENVELOPE CARTA OFÍCIO 114X229MM BRANCO CX C/250UND	CX	01	32,50	32,50
98	ENVELOPE COMERCIAL 114X162MM BRANCO CX C/100 UND	CX	01	25,50	25,50
99	ENVELOPE KRAFT A4 240X340MM BRANCO CX C/ 250 UND	CX	02	69,16	138,33
100	ESTILETE RETRATIL LARGO PROFISSIONAL CABO PLASTICO LAMINA 18MM	UND	03	8,45	25,35
101	ETIQUETA ADESIVA 25,4 X 101,6 CX C/ 2000 UND	CX	01	42,00	42,00
102	ETIQUETA ADESIVA 25,4 X 66,7 CX C/ 750 UND	CX	01	42,50	42,50

103	ETIQUETA ADESIVA A4 38,10 X 99 MM CX C/100 FL	CX	01	52,95	52,95
104	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES 15,0CM X 20 MM. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	21	22,80	478,80
105	EXTRATOR DE GRAMPO PIRANHA	UND	330	3,25	1.070,85
106	FITA ADESIVA COLORIDA EMBALAGEM C/ 6 RL	UND	761	7,50	5.707,50
107	FITA ADESIVA DUPLA FACE PROPILENO 12X30 CX C/ 6 RL	RL	932	17,64	16.440,48
108	FITA ADESIVA MARRON 50X50 MM	RL	1060	7,03	7.451,80
109	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X50 PCT C/ 6	PCT	1005	12,26	12.321,30
110	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X40 PCT C/ 10	PCT	841	24,50	20.604,50
111	FITA CREPE 18X50 PCT C/ 6 RL	PCT	1338	24,69	33.039,68
112	FITA CREPE 50X50 PCT C/ 2 RL	PCT	523	22,15	11.584,45
113	FOLHA DE E.V.A 40X60 PCT C/ 10 UNID	PCT	4560	17,57	80.104,00
114	FOLHA DE E.V.A ATOALHADO 40X60 PCT. C/ 10 UNID	PCT	4533	65,45	296.684,85
115	FOLHA DE E.V.A C/ GLITER 40X60 PCT C/ 10 UNID	PCT	4503	60,45	272.206,35
116	FOLHAS DE E.V.A COLORIDO 2 MT 50X40 CM PCT C/10 FL	PCT	4500	20,00	90.000,00
117	GIZ DE CERA CX C/ 60X12	CX	7103	61,20	434.703,60
118	GRAFITE 0,5 CX C/12 TUBOS C/ 24 GRAFITES CD	CX	01	41,08	41,08
119	GRAFITE 0,7 CX C/12 TUBOS C/ 24 GRAFITES CD	CX	50	41,08	2.054,00
120	GRAMPEADOR, TODO EM AÇO, COM REGULADOR PARA GRAMPO DE 9/8 ATÉ 9/14 , BASE REVESTIDA EM PVC, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE NO MINIMO 240 FOLHAS DE PAPEL DE 75 G/M² DE UMA SÓ VEZ.	UND	81	104,50	8.464,50
121	GRAMPEADOR DE MESA, DE METAL, COM BASE ANTIDERRAPANTE DE NO MÍNIMO 13 CM, PARA USO DE GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL DE 75 G/M², DE UMA SÓ VEZ.	UND	120	22,08	2.649,60
122	GRAMPEADOR P/ TAPECEIRO 106/6	UND	02	73,16	146,33
123	GRAMPEADOR PROFISSIONAL P/100 FLS	UND	10	70,75	707,50
124	GRAMPEADOR SEMI-AUTOMATICO 26/6 P/20 FLS	UND	379	72,00	27.286,11
125	GRAMPEADOR SEMI-AUTOMATICO 26/6 P/25 FLS	UND	226	57,83	13.070,33
126	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 24/13 CX C/5000 UND	CX	10	13,57	135,67
127	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 25/8 CX C/5000 UND	CX	30	8,95	268,35
128	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5000 UND	CX	864	4,28	3.697,92
129	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 9/14 CX C/ 5000 UND	CX	10	14,90	149,00
130	GRAMPO P/ GRAMPEADOR TAPECEIRO 106/6 CX C/3500 UNID	UND	25	13,20	329,92
131	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	CX	313	12,26	3.838,42
132	GRAMPO TRILHO, PLÁSTICO, BRANCO, MEDINDO NO MÍNIMO 80 MM PARA PASTAS, COM 50 UNIDADES .	PCT	646	12,63	8.158,98
133	INDICE PARA FICHARIO MARMORIZADO 6X9 A-Z	PCT	50	12,70	634,83
134	LACRE PARA MALOTE 16CM PCT C/ 100 UND	PCT	50	15,13	756,50
135	LÁPIS GRAFITE PRETO N.º 2, CORPO DE MADEIRA MACIÇA, ROLIÇO OU SEXTAVADO, APONTADO, MEDINDO NO MÍNIMO 17,5 CM, COM UMA GLOSA 144 UNIDADES.	CX	646	40,69	26.285,74
136	LÁPIS DE COR MATERIAL MADEIRA, CORES DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAL TAMANHO PEQUENO COM 12 CORES.	CX	7531	3,76	28.341,66
137	LÁPIS DE COR MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAL TAMANHO GRANDE COM 24 CORES.	CX	16	9,60	153,55
138	LÁPIS PARA DESENHO 4B CX C/ 12 UNID	CX	36	25,66	923,76
139	LAPISEIRA, DIÂMETRO CARGA 0,7 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL C/BORRACHA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	40	40,16	1.606,40
140	LEMBRETE COLANTE TAM. 38X50MM PCT 4X100FLS	UND	1252	4,31	5.400,29
141	LEMBRETE COLANTE TAM. 76X76MM PCT 1X100FLS	UND	1251	3,26	4.082,43
142	LIVRO ATA, SEM MARGEM, CAPA DE PAPELÃO 1000G/M², FOLHA INTERNA DE PAPEL BRANCO APERGAMINHADO NO MÍNIMO COM 56G/M², COM 200 FOLHAS NUMERADAS E PAUTADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 200,0 X 320,0MM.	UND	536	19,49	10.448,43
143	LIVRO DE PONTO TAMBÉM UTILIZADO PARA PASSAGEM DE PLANTÃO, CAPA DE PAPELÃO COM NO MÍNIMO 1.000G/M², FOLHA	PCT	99	81,00	8.018,51

	INTERNA DE PAPEL APERGAMINHADO BRANCO, DE NO MÍNIMO COM 63G/M ² , COM 100 FOLHAS, FORMATO APROXIMADO DE 153,0 X 216,0MM. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.				
144	LIXEIRA REDONDA PARA ESCRITÓRIO TELADA CAP. MIN. 13L	UND	145	29,90	4.335,50
145	MASSA DE MODELAR CX C/ 80UND	CX	282	186,55	52.607,10
146	MOLHA-DEDOS, TIPO ESPONJA, 12G, FORMATO REDONDO, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, USO ÁGUA OU GLICERINA LÍQUIDA, EMBALAGEM COM 3 UNIDADES	PCT	112	19,49	2.182,32
147	NUMERADOR AUTOMÁTICO DE FOLHAS	UND	15	42,00	630,00
148	ORGANIZADOR DE MESA EM ACRILICO PORTA CANETA/LEMBRETE/CLIPS	UND	245	18,50	4.531,28
149	ORGANIZADOR DE PAPEL VERTICAL EM ACRILICIO	UND	190	59,45	11.295,50
150	PAPEL ALMAÇO PAUTADO COM MARGEM, COM GRAMATURA DE 56G/M ² , EMBALAGEM COM 400 FOLHAS.	PCT	113	47,13	5.325,69
151	PAPEL CAMURÇA 0,40 X 0,60 PCT C/ 25 FLS	PCT	5006	17,50	87.605,00
152	PAPEL CARBONO AZUL A4 CX C/ 100 UND.	CX	20	41,42	828,40
153	PAPEL CARTÃO 50X70 PT 10 UND 240 GR	PCT	5002	12,87	64.359,07
154	PAPEL CARTAZ 48X66 PCT C/20 UNID	UND	5002	18,57	92.870,47
155	PAPEL CELOFONE 85X100 COLORIDO PCT 50 UNID	PCT	5005	45,13	225.894,00
156	PAPEL CHAMBRIL C/500 FLS	PCT	3000	445,00	1.335.000,00
157	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CMX25M	RL	107	92,67	9.915,33
158	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS CX C/ 20 UND	CX	5006	16,33	81.764,67
159	PAPEL FILIPAPER 180 GR A4 50 FLS	PCT	133	21,25	2.825,59
160	PAPEL FOTOGRAFICO A4 150G C/50 FL	PCT	223	47,50	10.591,39
161	PAPEL KRAFT (PARDO) 66X96 CM PCT C/ 250 UND	PT	500	190,83	95.416,67
162	PAPEL LAMINADO 45X59 PCT C/ 40 FLS	PCT	5022	34,67	174.096,00
163	PAPEL MONOLUCIDO 80 GR PARDO PCT 20 FL	PCT	500	24,00	12.000,00
164	PAPEL OFÍCIO 2 CX C/10 RESMAS	CX	15345	249,00	3.820.905,00
165	PAPEL SEDA CORES MISTAS PCT C/ 500FLS	PCT	5002	41,17	205.915,67
166	PAPEL A4 COLORIDO, 75G, MEDINDO 210 X 297MM, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS	PCT	3170	6,11	19.379,27
167	PAPEL VEGETAL 90/95G 210X297MM CX C/100 UND	CX	3016	55,90	168.594,40
168	PAPEL VERGÊ 180G A4 CX C/50 FLS	CX	615	13,83	8.505,45
169	PASTA AZ, CAPA EM PAPELÃO, A4, LOMBO LARGO,, COM 2 ARGOLAS FIXAS DE METAL NA CONTRA CAPA, IDENTIFICADOR EM MATERIAL PLÁSTICO, NA LATERAL EXTERNA. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	CX	765	91,95	70.341,75
170	PASTA ARQUIVO, TIPO CATÁLOGO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, LARGURA 255, ALTURA 350, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 50 SACOS DE 4 FURUS.	UND	410	13,25	5.430,45
171	PASTA EM PAPELÃO, PLASTIFICADA, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES MEDINDO APROXIMADAMENTE 34,0 X 23,0CM, EM CORES VARIADAS.	UND	1050	2,60	2.724,75
172	PASTA EM PAPELÃO, PLASTIFICADA, COM GRAMPO TRILHO NA PARTE INTERNA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23,0X34,0 CM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCT	1036	16,38	16.964,50
173	PASTA PLÁSTICA C/ABA ELÁSTICA ESPESSURA 2CM PCT C/ 10 UNID	PCT	925	25,10	23.217,50
174	PASTA PLÁSTICA 1/2 C/ ABA ELÁSTICO OFÍCIO CRISTAL	UND	1405	7,85	11.029,25
175	PASTA PLÁSTICA C/ABA ELÁSTICA OFÍCIO ESPESSURA 4CM PCT C/10	PCT	862	35,87	30.917,07
176	PASTA PLÁSTICA C/ABA ELÁSTICA OFÍCIO ESPESSURA 5CM PCT C/10	PCT	862	43,87	37.813,07
177	PASTA "L" OFÍCIO, TRANSPARENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 23X33,5CM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCT	700	8,50	5.950,00
178	PASTA EM PLÁSTICO, COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO NA PARTE INTERNA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23,0X34,0 CM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCT	333	20,95	6.976,35
179	PASTA POLIONDAS, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NA EXTREMIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2 CM.	UND	500	3,75	1.872,50
180	PASTA POLIONDAS, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NA EXTREMIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 CM.	UND	510	4,75	2.419,95
181	PASTA POLIONDAS, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NA EXTREMIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4 CM.	UND	602	5,75	3.458,49
182	PASTA POLIONDAS, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NA EXTREMIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6 CM.	UND	500	6,45	3.222,50
183	PASTA POLIONDA UNIVER. TRANSLUCIDA 350X276X40 PCT C/ 5 UNID	PCT	02	20,23	40,45

184	PASTA ARQUIVO, TIPO SANFONADA, LARGURA 250, ALTURA 370, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÍNDICE ALFABÉTICO DE A/Z E 31 (TRINTA E UMA) DIVISÓRIAS.	UND	130	35,85	4.659,85
185	PASTA SUSPensa MARMORIZADA EM PAPELÃO, COM HASTES PLÁSTICA, VISOR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, GRAMPO TRILHO EM MATERIAL PLÁSTICO NA CONTRA CAPA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,0X24,0 CM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX	684	75,77	51.824,40
186	PASTA TRANSPARENTE CRISTAL C/ TRILHO PCT C/ 10 UNID	PCT	500	16,90	8.450,00
187	PERCEVEJO PEQUENO	CX	70	2,13	149,10
188	PERFURADOR, PARA PAPEL, CORPO EM METAL, COM PORTA RESÍDUOS EM PVC NA BASE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 25 FOLHAS SULFITE COM 75G/M ² , DE UMA SÓ VEZ.	UND	453	31,16	14.116,99
189	PERFURADOR, PARA PAPEL, CORPO EM METAL, COM PORTA RESÍDUOS EM PVC NA BASE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 50 FOLHAS SULFITE COM 75G/M ² , DE UMA SÓ VEZ.	UND	185	62,95	11.645,75
190	PERFURADOR, PARA PAPEL, CORPO EM METAL, COM PORTA RESÍDUOS EM PVC NA BASE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 100 FOLHAS SULFITE COM 75G/M ² , DE UMA SÓ VEZ.	UND	53	85,95	4.555,35
191	PILHA ALCALINA 1,5 VOLTS AAA. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	PCT	1367	11,45	15.645,32
192	PINCEL P/ TINTA GUACHE Nº 0 PCT C/ 12 UND	PCT	01	28,14	28,14
193	PINCEL P/ TINTA GUACHE Nº 4 PCT C/ 12 UND	PCT	01	28,14	28,14
194	PINCEL P/ TINTA GUACHE Nº 8 PCT C/ 12 UND	PCT	01	31,14	31,14
195	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPESSURA ESCRITA 2,5 MM, TINTA PERMANENTE. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	CX	105	48,36	5.077,80
196	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPESSURA ESCRITA 2,5 MM, TINTA PERMANENTE. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	CX	138	48,36	6.673,68
197	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VERMELHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPESSURA ESCRITA 2,5 MM, TINTA PERMANENTE. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	CX	125	48,36	6.045,00
198	PINCEL ESCOLAR CHATO 815/08	UND	53	2,68	142,04
199	PINCEL DE PINTURA ESCOLAR MÉDIO PCT C/12 UND	PCT	01	44,20	44,20
200	PINCEL NA COR AZUL P/ QUADRO BRANCO CX C/12 UND	CX	115	52,19	6.002,23
201	PINCEL NA COR PRETO P/ QUADRO BRANCO CX C/12 UND	CX	116	52,19	6.054,43
202	PINCEL NA COR VERMELHO P/ QUADRO BRANCO CX C/12 UND	CX	103	52,19	5.375,91
203	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL	UND	70	55,55	3.888,50
204	PLACA DE ISOPOR 2X50X100CM	UND	150	4,35	652,50
205	PLASTICO P/ CRACHÁ PCT C/ 100 UND	PCT	05	50,00	249,98
206	PORTA CARTAO	UND	56	12,20	683,20
207	PORTA CLIPS ACRILICO REDONDO COM IMÃ	UND	192	7,50	1.439,04
208	PRANCHETA EM MDF C/ PRENDEDOR METALICO	UND	304	4,78	1.453,12
209	PRANCHETA POLIESTIRENO CRISTAL OFICIO C/ PRENDEDOR	UND	176	14,45	2.542,32
210	PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM CX C/12 UND	CX	60	6,88	412,80
211	PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM CX C/12 UND	CX	50	10,08	504,00
212	PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM CX C/12 UND	CX	50	14,16	708,00
213	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM CX C/12 UND	CX	100	20,32	2.032,00
214	QUADRO BRANCO 90X60 CM MOLD. EM ALUMINIO	UND	23	62,16	1.429,76
215	QUADRO DE AVISO DE CORTIÇA 100X70CM	UND	10	54,50	545,00
216	QUADRO MURAL BRANCO 120X90 CM	UND	18	74,50	1.341,00
217	REFIL PARA COLA QUENTE FINA PCT C/ 500G	PCT	75	25,63	1.922,50
218	REFIL PARA COLA QUENTE GROSSA PCT C/ 1KG	PCT	65	36,46	2.370,12
219	RÉGUA ACRÍLICA 30CM CX C/ 60 UND	CX	176	55,07	9.691,73
220	RÉGUA ACRÍLICA 50CM CX C/50 UND	CX	17	214,40	3.644,80
221	RÉGUA DE MADEIRA 30CM	UND	10	3,18	31,83
222	RÉGUA EM ALUMÍNIO 30CM	UND	40	6,61	264,53
223	SUPORTE GRANDE P/ FITA ADESIVA	UND	42	17,76	746,06
224	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA TAM. 13-17CM 1ª LINHA	UND	6065	5,68	34.449,20
225	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO NO MÍNIMO 14 CM.	UND	170	4,61	784,27

226	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO NO MÍNIMO 18 CM.	UND	256	7,18	1.838,08
227	TINTA GUACHE PARA PINTURA EM PAPEL CARTÃO E CARTOLINA, CAIXA COM 12 FRASCOS DE NO MÍNIMO 15 ML, CONTENDO AS 4 CORES BÁSICAS (VERMELHO, BRANCO, AZUL E AMARELO), COMPOSIÇÃO BÁSICA DE RESINA VEGETAL, ÁGUA DESMINERALIZADA E PIGMENTOS ORGÂNICOS E CONSERVANTES TIPO ISOTIAZOLONA.	CX	231	5,61	1.296,68
228	TINTA GUACHE 6 CORES CX C/ 06 UNID.	CX	7043	8,92	62.800,08
229	TINTA PARA REABASTECER ALMOFADA PARA CARIMBO, NAS CORES AZUL OU PRETA, TUBO COM NO MÍNIMO 40 ML, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	CX	12	29,67	356,08
230	TINTA PINTA CARA CARTELA C/ 06 CORES	CX	308	26,57	8.184,59
231	TINTA REABASTECEDORA P/PINCEL DE QUADRO BRANCO COR AZUL CX C/12 UND	CX	102	64,39	6.567,78
232	TINTA REABASTECEDORA P/PINCEL DE QUADRO BRANCO COR VERMELHO CX C/12 UND	CX	104	64,39	6.696,56
233	VISOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO ENCAIXE, APLICAÇÃO PASTA SUSPensa, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ETIQUETA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX	300	6,88	2.064,00
234	BOBINA 57MMX300M TERMOSCRIPT KPH 855 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	100	113,57	11.356,67
235	BOBINA TERMICA 80MMX30M CAIXA COM 30 UNIDADES	CX	50	114,03	5.701,50
236	BORRACHA BRANCA ESCOLAR MACIA Nº60 - CAIXA COM 60 UNIDADES	CX	301	18,13	5.457,13
237	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP Nº 56 PRETO	UND	15	86,95	1.304,25
238	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP Nº 57 COLORIDO	UND	15	109,50	1.642,50
239	CARTUCHO PARA IMPRESSORA Nº 122XL COLORIDO	UND	15	127,50	1.912,50
240	CARTUCHO PARA IMPRESSORA Nº 122XL PRETO	UND	15	121,50	1.822,50
241	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET F4180 PRETO	UND	12	85,00	1.019,94
242	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET F4180 COLORIDO	UND	12	112,00	1.344,00
243	TONNER PARA IMPRESSORA BRITHER LASER DR-1060	UND	500	89,95	44.975,00
244	TONNER PARA IMPRESSORA HP PRETO 78A	UND	660	79,95	52.767,00
245	TONNER PARA IMPRESSORA HP PRETO 80A	UND	300	89,45	26.835,00
246	TONNER PARA IMPRESSORA HP PRETO 85A	UND	500	89,95	44.975,00
247	TONNER PARA IMPRESSORA LEXMARK - E260DN	UND	12	100,00	1.200,00
248	PLASTICO PARA PASTA CATÁLOGO COM 4 FUROS	UND	1000	0,40	400,00
249	TONER PARA IMPRESSORA 650N05408 - XEROX	UND	20	120,00	2.400,00
250	PILHA MÉDIA COMUM - C 1,5V	UND	300	4,10	1.228,50
251	PILHA ALCALINA PALITO (AAA) REF: 80673789 4X1	PCT	1000	13,45	13.445,00
252	PILHA ALCALINA PEQUENA (AA) REF: 80673780 4X1	PCT	2000	14,95	29.890,00
253	PILHA CR 123A LITHIUM 3V - TAMANHO: CR 123A, QUÍMICA: LÍTIU PRIMÁRIO (USO ÚNICO). CAPACIDADE: 1550,0MAH. CORRENTE: 0,5000A, DIÂMETRO: 17,0MM, ALTURA: 33,40MM, VOLTAGEM: 3,00V, PESO: 17,0G, SISTEMA QUÍMICO: LÍTIU/DIÓXIDO DE MAGANÊS (LI/MN02)	UND	100	15,45	1.544,50
254	PILHA CR2032 MICRO LITHIUM 3V	UND	300	9,95	2.983,50
255	PILHA CR2450 MICRO LITHIUM 3,6V	UND	150	10,95	1.641,75
256	PILHA 12V A23 PARA CONTROLE DE PORTÃO ELETRÔNICO	UND	50	7,95	397,25
257	EXTENSÃO ELÉTRICA 3 TOMADAS 05MT	UND	10	26,65	266,45
258	COLA BRANCA EXTRA ADESIVO PVA 1 KG	UND	04	24,65	98,58
259	PEN DRIVE 8 GB	UND	10	28,50	284,95
260	PINCEL BROCHINHA PARA PINTURA, CURTO REDONDO – NÚMERO 0	UND	300	6,90	2.070,00
261	PINCEL PARA PINTURA – NÚMERO 15	UND	300	4,65	1.395,00
262	PEN DRIVE DE 64 GB	UND	60	88,45	5.306,70
263	ROLINHO DE ESPUMA PARA PINTURA DE 23 CM	UND	300	10,95	3.283,50
264	PLACA DE ISOPOR TAMANHO 100X50X1,5 CM	PC	100	4,05	405,00
265	PLACA DE ISOPOR TAMANHO 100X50X2,5 CM	PC	100	6,08	608,33
266	PLACA DE ISOPOR TAMANHO 100X50X5 CM	PC	100	9,68	968,00
267	PASTA DE PROCESSO P/ ALUNO AMARELA – PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	7000	33,95	237.615,00
268	FITA ZEBRADA 70MMX200M	UND	30	10,45	313,50
269	LIVRO ATA - CAPA DURA 20,5X30CM - 100 FOLHAS	UND	200	13,63	2.725,00
270	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO 2CM - TRANSPARENTE	UND	500	2,60	1.297,50

271	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES - PLÁSTICOS	UND	480	10,75	5.157,60
272	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO 4CM - TRANSPARENTE	UND	380	3,90	1.480,10
VALOR TOTAL R\$				9.976.791,57	

LOTE 3					
MATERIAIS DE CORTE COSTURA E ARTESANATO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	V. UNITÁRIO R\$	V. TOTAL R\$
1	ADESIVO DE CONTATO A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA, RESINAS SINTÉTICAS E SOLVENTES ORGÂNICOS. BISNAGA 75GR, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	15	113,09	1.696,40
2	ADESIVO INSTANTÂNEO À BASE DE CIANOACRILATO DE ETILA, MONOCOMPONENTE POR POLIMERIZAÇÃO PELA AÇÃO DA UMIDADE DO AMBIENTE. IDEAL PARA MONTAGEM EM LINHA PELA SUA VELOCIDADE DE ADESÃO QUE, COMBINADO COM SUA VISCOSIDADE MÉDIA BAIXA, PERMITE PRECISÃO EM SUA DOSAGEM DURANTE A APLICAÇÃO. 20 GR COM 10 UNIDADES	CX	15	94,25	1.413,70
3	AGULHA DE MÃO PARA BORDAR E COSTURAR, AÇO NIQUELADO, ENVELOPE COM 12 SORTIDO	PCT	15	8,38	125,65
4	BOTÕES TRANSPARENTES Nº 32, CAIXA COM 140 UNIDADES. MATERIAL DE COSTURA 15 MM DUPLO, BOTÕES DE RESINA.	UND	10	58,71	587,07
5	CABELO PARA BONECAS KANEKALON NA COR AMARELA. PEÇA, CADA EMBALAGEM DE CABELO MEDE APROXIMADAMENTE 90 CM. CABELO TIPO FINO DE NYLON SINTÉTICO CACHEADO OU LISO.	PÇ	10	83,66	836,57
6	CABELO PARA BONECAS KANEKALON NA COR BRANCA. PEÇA, CADA EMBALAGEM DE CABELO MEDE APROXIMADAMENTE 90 CM. CABELO TIPO FINO DE NYLON SINTÉTICO CACHEADO OU LISO.	PÇ	10	83,66	836,57
7	CABELO PARA BONECAS KANEKALON NA COR MARROM. PEÇA, CADA EMBALAGEM DE CABELO MEDE APROXIMADAMENTE 90 CM. CABELO TIPO FINO DE NYLON SINTÉTICO CACHEADO OU LISO.	PÇ	10	83,66	836,57
8	CABELO PARA BONECAS KANEKALON NA COR PRETA. PEÇA, CADA EMBALAGEM DE CABELO MEDE APROXIMADAMENTE 90 CM. CABELO TIPO FINO DE NYLON SINTÉTICO CACHEADO OU LISO.	PÇ	10	83,66	836,57
9	CABELO PARA BONECAS KANEKALON NA COR VERMELHA. PEÇA, CADA EMBALAGEM DE CABELO MEDE APROXIMADAMENTE 90 CM. CABELO TIPO FINO DE NYLON SINTÉTICO CACHEADO OU LISO.	PÇ	10	83,66	836,57
10	FELTRO NA COR AMARELA – É UM PAPEL FEITO DE LÃ OU PELOS DE ANIMAIS, CUJAS FIBRAS SÃO AGREGADAS POR CALANDRAGEM. DENTRE OS PELOS MAIS USADOS ESTÃO OS DE LEBRE, COELHO, CARNEIRO, CAMELO E CASTOR. É TNT (TECIDO NÃO TECIDO), POIS A CALANDRA NÃO TECE APENAS COMPACTA.	MT	100	83,66	8.365,67
11	FELTRO NA COR AZUL CLARO – É UM PAPEL FEITO DE LÃ OU PELOS DE ANIMAIS, CUJAS FIBRAS SÃO AGREGADAS POR CALANDRAGEM. DENTRE OS PELOS MAIS USADOS ESTÃO OS DE LEBRE, COELHO, CARNEIRO, CAMELO E CASTOR. É TNT (TECIDO NÃO TECIDO), POIS A CALANDRA NÃO TECE APENAS COMPACTA.	MT	100	31,35	3.134,67
12	FELTRO NA COR AZUL ESCURO – É UM PAPEL FEITO DE LÃ OU PELOS DE ANIMAIS, CUJAS FIBRAS SÃO AGREGADAS POR CALANDRAGEM. DENTRE OS PELOS MAIS USADOS ESTÃO OS DE LEBRE, COELHO, CARNEIRO, CAMELO E CASTOR. É TNT (TECIDO NÃO TECIDO), POIS A CALANDRA NÃO TECE APENAS COMPACTA.	MT	100	31,35	3.134,67
13	FELTRO NA COR BRANCA – É UM PAPEL FEITO DE LÃ OU PELOS DE ANIMAIS, CUJAS FIBRAS SÃO AGREGADAS POR CALANDRAGEM. DENTRE OS PELOS MAIS USADOS ESTÃO OS DE LEBRE, COELHO, CARNEIRO, CAMELO E CASTOR. É TNT (TECIDO NÃO TECIDO), POIS A CALANDRA NÃO TECE APENAS COMPACTA.	MT	120	31,35	3.761,60
14	FELTRO NA COR LARANJA – É UM PAPEL FEITO DE LÃ OU PELOS DE ANIMAIS, CUJAS FIBRAS SÃO AGREGADAS POR CALANDRAGEM. DENTRE OS PELOS MAIS USADOS ESTÃO OS DE LEBRE, COELHO, CARNEIRO, CAMELO E CASTOR. É TNT (TECIDO NÃO TECIDO), POIS A CALANDRA NÃO TECE APENAS COMPACTA.	MT	120	31,35	3.761,60

15	FELTRO NA COR MARROM – É UM PAPEL FEITO DE LÃ OU PELOS DE ANIMAIS, CUJAS FIBRAS SÃO AGREGADAS POR CALANDRAGEM. DENTRE OS PELOS MAIS USADOS ESTÃO OS DE LEBRE, COELHO, CARNEIRO, CAMELO E CASTOR. É TNT (TECIDO NÃO TECIDO), POIS A CALANDRA NÃO TECE APENAS COMPACTA.	MT	100	31,35	3.134,67
16	FELTRO NA COR PELE (BEGE) – É UM PAPEL FEITO DE LÃ OU PELOS DE ANIMAIS, CUJAS FIBRAS SÃO AGREGADAS POR CALANDRAGEM. DENTRE OS PELOS MAIS USADOS ESTÃO OS DE LEBRE, COELHO, CARNEIRO, CAMELO E CASTOR. É TNT (TECIDO NÃO TECIDO), POIS A CALANDRA NÃO TECE APENAS COMPACTA.	MT	120	31,35	3.761,60
17	FELTRO NA COR PRETO – É UM PAPEL FEITO DE LÃ OU PELOS DE ANIMAIS, CUJAS FIBRAS SÃO AGREGADAS POR CALANDRAGEM. DENTRE OS PELOS MAIS USADOS ESTÃO OS DE LEBRE, COELHO, CARNEIRO, CAMELO E CASTOR. É TNT (TECIDO NÃO TECIDO), POIS A CALANDRA NÃO TECE APENAS COMPACTA.	MT	120	31,35	3.761,60
18	FELTRO NA COR ROSA – É UM PAPEL FEITO DE LÃ OU PELOS DE ANIMAIS, CUJAS FIBRAS SÃO AGREGADAS POR CALANDRAGEM. DENTRE OS PELOS MAIS USADOS ESTÃO OS DE LEBRE, COELHO, CARNEIRO, CAMELO E CASTOR. É TNT (TECIDO NÃO TECIDO), POIS A CALANDRA NÃO TECE APENAS COMPACTA.	MT	120	31,35	3.761,60
19	FELTRO NA COR VERDE CLARO – É UM PAPEL FEITO DE LÃ OU PELOS DE ANIMAIS, CUJAS FIBRAS SÃO AGREGADAS POR CALANDRAGEM. DENTRE OS PELOS MAIS USADOS ESTÃO OS DE LEBRE, COELHO, CARNEIRO, CAMELO E CASTOR. É TNT (TECIDO NÃO TECIDO), POIS A CALANDRA NÃO TECE APENAS COMPACTA.	MT	100	31,35	3.134,67
20	FELTRO NA COR VERDE ESCURO – É UM PAPEL FEITO DE LÃ OU PELOS DE ANIMAIS, CUJAS FIBRAS SÃO AGREGADAS POR CALANDRAGEM. DENTRE OS PELOS MAIS USADOS ESTÃO OS DE LEBRE, COELHO, CARNEIRO, CAMELO E CASTOR. É TNT (TECIDO NÃO TECIDO), POIS A CALANDRA NÃO TECE APENAS COMPACTA.	MT	100	31,35	3.134,67
21	FELTRO NA COR VERMELHA – É UM PAPEL FEITO DE LÃ OU PELOS DE ANIMAIS, CUJAS FIBRAS SÃO AGREGADAS POR CALANDRAGEM. DENTRE OS PELOS MAIS USADOS ESTÃO OS DE LEBRE, COELHO, CARNEIRO, CAMELO E CASTOR. É TNT (TECIDO NÃO TECIDO), POIS A CALANDRA NÃO TECE APENAS COMPACTA.	MT	100	31,35	3.134,67
22	FITA DE CETIM Nº01 C/ 10 METROS. NA COR AMARELA.	UND	10	16,67	166,70
23	FITA DE CETIM Nº01 C/ 10 METROS. NA COR AZUL.	UND	10	16,67	166,70
24	FITA DE CETIM Nº01 C/ 10 METROS. NA COR DOURADO.	UND	10	16,67	166,70
25	FITA DE CETIM Nº01 C/ 10 METROS. NA COR LARANJA.	UND	10	16,67	166,70
26	FITA DE CETIM Nº01 C/ 10 METROS. NA COR ROSA.	UND	10	16,67	166,70
27	FITA DE CETIM Nº01 C/ 10 METROS. NA COR VERDE.	UND	10	16,67	166,70
28	FITA DE CETIM Nº01 C/ 10 METROS. NA COR VERMELHA.	UND	10	16,67	166,70
29	FITA DE CETIM Nº02 C/ 10 METROS. NA COR AMARELA.	UND	10	16,67	166,70
30	FITA DE CETIM Nº02 C/ 10 METROS. NA COR AZUL.	UND	10	16,67	166,70
31	FITA DE CETIM Nº02 C/ 10 METROS. NA COR DOURADO.	UND	10	16,67	166,70
32	FITA DE CETIM Nº02 C/ 10 METROS. NA COR LARANJA.	UND	10	16,67	166,70
33	FITA DE CETIM Nº02 C/ 10 METROS. NA COR ROSA.	UND	10	16,67	166,70
34	FITA DE CETIM Nº02 C/ 10 METROS. NA COR VERDE.	UND	10	16,67	166,70
35	FITA DE CETIM Nº02 C/ 10 METROS. NA COR VERMELHA.	UND	10	16,67	166,70
36	LINHA DE CROCHÊ NA COR AMARELA – COMPOSIÇÃO: 100 % ALGODÃO MERCERIZADO E CONTÉM 1000 M.	UND	20	20,86	417,27
37	LINHA DE CROCHÊ NA COR AZUL CLARO – COMPOSIÇÃO: 100 % ALGODÃO MERCERIZADO E CONTÉM 1000 M.	UND	20	20,86	417,27
38	LINHA DE CROCHÊ NA COR AZUL ESCURO – COMPOSIÇÃO: 100 % ALGODÃO MERCERIZADO E CONTÉM 1000 M.	UND	20	20,86	417,27
39	LINHA DE CROCHÊ NA COR BRANCO – COMPOSIÇÃO: 100 % ALGODÃO MERCERIZADO E CONTÉM 1000 M.	UND	20	20,86	417,27
40	LINHA DE CROCHÊ NA COR LARANJA – COMPOSIÇÃO: 100 % ALGODÃO MERCERIZADO E CONTÉM 1000 M.	UND	20	20,86	417,27
41	LINHA DE CROCHÊ NA COR MARROM – COMPOSIÇÃO: 100 % ALGODÃO MERCERIZADO E CONTÉM 1000 M.	UND	20	20,86	417,27
42	LINHA DE CROCHÊ NA COR PELE (BEGE) – COMPOSIÇÃO: 100 % ALGODÃO MERCERIZADO E CONTÉM 1000 M.	UND	20	20,86	417,27

43	LINHA DE CROCHÊ NA COR PRETO – COMPOSIÇÃO: 100 % ALGODÃO MERCERIZADO E CONTÉM 1000 M.	UND	20	20,86	417,27
44	LINHA DE CROCHÊ NA COR ROSA – COMPOSIÇÃO: 100 % ALGODÃO MERCERIZADO E CONTÉM 1000 M.	UND	20	20,86	417,27
45	LINHA DE CROCHÊ NA COR VERDE CLARO – COMPOSIÇÃO: 100 % ALGODÃO MERCERIZADO E CONTÉM 1000 M.	UND	20	20,86	417,27
46	LINHA DE CROCHÊ NA COR VERDE ESCURO – COMPOSIÇÃO: 100 % ALGODÃO MERCERIZADO E CONTÉM 1000 M.	UND	20	20,86	417,27
47	LINHA DE CROCHÊ NA COR VERMELHA – COMPOSIÇÃO: 100 % ALGODÃO MERCERIZADO E CONTÉM 1000 M.	UND	20	20,86	417,27
48	NOVELO DE LÃ P/ CABELO DE BONECA. PEÇA, CADA EMBALAGEM CONTÉM 50 G. NA COR PRETA.	UND	10	18,77	187,67
49	NOVELO DE LÃ P/ CABELO DE BONECA. PEÇA, CADA EMBALAGEM CONTÉM 50 G. NA COR BEGE.	UND	10	18,77	187,67
50	NOVELO DE LÃ P/ CABELO DE BONECA. PEÇA, CADA EMBALAGEM CONTÉM 50 G. NA COR AMARELA.	UND	10	18,77	187,67
51	NOVELO DE LÃ P/ CABELO DE BONECA. PEÇA, CADA EMBALAGEM CONTÉM 50 G. NA COR MARROM.	UND	10	18,77	187,67
52	NOVELO DE LÃ P/ CABELO DE BONECA. PEÇA, CADA EMBALAGEM CONTÉM 50 G. NA COR BRANCA.	UND	10	18,77	187,67
53	NOVELO DE LÃ P/ CABELO DE BONECA. PEÇA, CADA EMBALAGEM CONTÉM 50 G. NA COR VERMELHA.	UND	10	18,77	187,67
54	OLHOS MÓVEIS SEM PESTANA COM 100 UNIDADES DE 10 MM.	PÇ	05	17,78	88,90
55	OLHOS MÓVEIS SEM PESTANA COM 100 UNIDADES DE 12 MM.	PÇ	05	17,78	88,90
56	OLHOS MÓVEL SEM PESTANA COM 100 UNIDADES DE 15MM.	PÇ	05	17,78	88,90
57	OLHOS MÓVEL SEM PESTANA COM 100 UNIDADES DE 3 MM.	PÇ	05	17,78	88,90
58	OLHOS MÓVEL SEM PESTANA COM 100 UNIDADES DE 6 MM.	PÇ	05	17,78	88,90
59	PÉROLAS GRANDES NA COR BRANCA, PACOTE COM 300 GR.	UND	10	28,25	282,53
60	PÉROLAS MÉDIAS NA COR BRANCA, PACOTE COM 250 GR.	UND	10	28,25	282,53
61	PÉROLAS PEQUENAS NA COR BRANCA, PACOTE COM 150 GR.	UND	10	28,25	282,53
62	PISTOLA COLA QUENTE GROSSA	UND	06	52,31	313,88
63	PISTOLA HOBBY COLA QUENTE FINA.	UND	12	52,31	627,76
64	REFIL DE COLA QUENTE FINO. ADESIVO 100%, A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA COR: TRANSPARENTE	UND	300	20,86	6.259,00
65	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO. ADESIVO 100%, A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA COR: TRANSPARENTE	UND	200	20,86	4.172,67
66	SIANINHA DE 50 METROS, NA COR AMARELA. TAMANHO: 50 M (COMPRIMENTO) X 5 MM (LARGURA). COMPOSIÇÃO: 95% VISCOSE E 5% METALIZADO.	UND	20	73,28	1.465,60
67	SIANINHA DE 50 METROS, NA COR AZUL. TAMANHO: 50 M (COMPRIMENTO) X 5 MM (LARGURA). COMPOSIÇÃO: 95% VISCOSE E 5% METALIZADO.	UND	20	73,28	1.465,60
68	SIANINHA DE 50 METROS, NA COR ROSA. TAMANHO: 50 M (COMPRIMENTO) X 5 MM (LARGURA).COMPOSIÇÃO: 95% VISCOSE E 5% METALIZADO.	UND	20	73,28	1.465,60
69	SIANINHA DE 50 METROS, NA COR VERDE. TAMANHO: 50 M (COMPRIMENTO) X 5 MM (LARGURA). COMPOSIÇÃO: 95% VISCOSE E 5% METALIZADO.	UND	20	73,28	1.465,60
70	SIANINHA DE 50 METROS, NA COR VERMELHA. TAMANHO: 50 M (COMPRIMENTO) X 5 MM (LARGURA).COMPOSIÇÃO: 95% VISCOSE E 5% METALIZADO.	UND	20	73,28	1.465,60
71	TESOURA DE PICOTAR PROFISSIONAL, AÇO NIQUELADO	UND	05	9,44	47,18
72	TESOURA PARA TECIDO PROFISSIONAL, AÇO NIQUELADO	UND	05	51,89	259,47
73	VIÉS BOLADO DE 20 METROS, FUNDO BRANCO E BOLINHA PRETA. TAMANHO: 20 M (COMPRIMENTO) X 35 MM (LARGURA). COMPOSIÇÃO: 70% POLIÉSTER, 30% ALGODÃO.	UND	20	47,70	954,00
74	VIÉS ESTAMPADO DE 20 METROS, FLORAL COR 3 TAMANHO: 20 M (COMPRIMENTO) X 35 MM (LARGURA). COMPOSIÇÃO: 70% POLIÉSTER, 30% ALGODÃO.	UND	20	47,70	954,00
75	VIÉS LISO DE 20 METROS, NA COR AMARELA. TAMANHO: 20 M (COMPRIMENTO) X 35 MM (LARGURA). COMPOSIÇÃO: 70% POLIÉSTER, 30% ALGODÃO.	UND	20	47,70	954,00

76	VIÉS LISO DE 20 METROS, NA COR AZUL. TAMANHO: 20 M (COMPRIMENTO) X 35 MM (LARGURA). COMPOSIÇÃO: 70% POLIÉSTER, 30% ALGODÃO.	UND	20	47,70	954,00
77	VIÉS LISO DE 20 METROS, NA COR PRETA. TAMANHO: 20 M (COMPRIMENTO) X 35 MM (LARGURA). COMPOSIÇÃO: 70% POLIÉSTER, 30% ALGODÃO.	UND	20	47,70	954,00
78	VIÉS LISO DE 20 METROS, NA COR VERDE. TAMANHO: 20 M (COMPRIMENTO) X 35 MM (LARGURA). COMPOSIÇÃO: 70% POLIÉSTER, 30% ALGODÃO.	UND	20	47,70	954,00
79	VIÉS LISO DE 20 METROS, NA COR VERMELHA. TAMANHO: 20 M (COMPRIMENTO) X 35 MM (LARGURA). COMPOSIÇÃO: 70% POLIÉSTER, 30% ALGODÃO.	UND	20	47,70	954,00
80	VIÉS LISO DE 50 METROS, NA COR AZUL. TAMANHO: 50 M (COMPRIMENTO) X 35 MM (LARGURA). COMPOSIÇÃO: 100 % DE ALGODÃO.	UND	20	79,15	1.583,00
81	VIÉS LISO DE 50 METROS, NA COR PRETA. TAMANHO: 50 M (COMPRIMENTO) X 35 MM (LARGURA). COMPOSIÇÃO: 100 % DE ALGODÃO.	UND	20	79,15	1.583,00
82	VIÉS LISO DE 50 METROS, NA COR VERDE. TAMANHO: 50 M (COMPRIMENTO) X 35 MM (LARGURA). COMPOSIÇÃO: 100 % DE ALGODÃO.	UND	20	79,15	1.583,00
83	VIÉS LISO DE 50 METROS, NA COR VERMELHA. TAMANHO: 50 M (COMPRIMENTO) X 35 MM (LARGURA). COMPOSIÇÃO: 100 % DE ALGODÃO.	UND	20	79,15	1.583,00
84	VIÉS XADREZ DE 20 METROS, NO PRETO E BRANCO. TAMANHO: 20 M (COMPRIMENTO) X 35 MM (LARGURA). COMPOSIÇÃO: 70% POLIÉSTER, 30% ALGODÃO.	UND	20	62,38	1.247,53
VALOR TOTAL R\$					97.011,91

LOTE 4					
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	V. UNITÁRIO R\$	V. TOTAL R\$
1	ABACAXI TIPO PEROLA: MADURO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA, PESANDO EXATAMENTE POR UNIDADE ENTRE 1 A 1,5KG.	UNID.	1240	5,26	6.522,40
2	ABÓBORA CABUTIÁ: MADURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, CASCA SÃ, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS E LIMPOS.	KG	1240	2,10	2.608,13
3	ABOBRINHA VERDE: 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, CASCA SÃ, TRANSPORTADA EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS E LIMPOS.	KG	1300	4,21	5.468,67
4	AÇAFRÃO/CURRY: CONDIMENTO EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G, COM VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	1290	2,10	2.713,30
5	ACHOCOLATADO EM PÓ: INSTANTÂNEO, SACO EM POLIETILENO LEITOSO DE 2KG. INGREDIENTES INDISPENSÁVEIS: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, LEITE EM PÓ, COM AROMA NATURAL, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	1646	25,87	42.582,02
6	AÇÚCAR REFINADO: ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO DE 1KG, ÍNTEGRO E RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1850	7,17	13.270,67
7	AÇÚCAR: BRANCO, TIPO CRISTAL, PACOTE DE 5KG, EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	PCT	8214	21,87	179.667,56

8	ADOÇANTE ARTIFICIAL LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNID.	246	3,91	961,86
9	ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO: A BASE DE ASPARTAME, EM EMBALAGEM DE 100ML, NÃO APRESENTANDO NA COMPOSIÇÃO XINTOL OU SORBITOL OU FRUTOSE, FRASCOS DE POLIETILENO ATÓXICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO NO MS DE ACORDO COM A PORTARIA 38 DE 13/01/98 DA ANVISA E NTA 83 (DECRETO 12.486/78). PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 10 MESES DA DATA DE ENTREGA.	UNID.	550	16,62	9.139,17
10	ÁGUA MINERAL: COM GÁS, GARRAFAS DE 500ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES DA DATA DE ENVASE, QUE NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 30 DIAS.	UNID.	1440	1,05	1.516,80
11	ÁGUA MINERAL: SEM GÁS, BOMBONAS DE 20 LITROS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES E DATA DE ENVASE NÃO SUPERIOR A 30 DIAS. EMPRÉSTIMO DAS BOMBONAS, NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL, EM REGIME DE COMODATO.	UNID.	3270	10,52	34.389,50
12	ÁGUA MINERAL: SEM GÁS, GARRAFAS DE 500ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES DA DATA DE ENVASE, QUE NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 30 DIAS.	UNID.	3710	1,05	3.907,87
13	ALFACE AMERICANA: NOVA, PEÇA GRANDE, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS VERDES E VIÇOSAS, SEM MANCHAS PRETAS E PALITO NOS PÉS.	PCT	1200	5,26	6.312,00
14	ALHO: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, USO CULINÁRIO.	KG	605	33,65	20.360,27
15	AMENDOIM: "IN NATURA", CRU, PACOTE DE 500G.	UNID.	432	10,94	4.724,64
16	AMIDO DE MILHO: EMBALADO EM PAPEL IMPERMEÁVEL DE 500G, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE, QUE NÃO DEVERÁ SER INFERIOR A 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID.	160	3,34	534,93
17	ARROZ BRANCO: POLIDO, "TIPO 1", CLASSE LONGO E FINO, PACOTE DE 5KG, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE COM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UNID.	4730	22,42	106.046,60
18	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM 2 KG	UNID.	10	15,78	157,77
19	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM: PARA TEMPERAR ALIMENTOS, COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8% (EM ÁCIDO OLÉICO), EMBALAGEM DE 500ML, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	UNID.	190	13,67	2.597,93
20	AZEITONA SEM CAROÇO: EM CONSERVA DE ÁGUA E SAL, DE COLORAÇÃO VERDE ESCURO, TAMANHOS MÉDIOS, SEM MANCHAS E AUSÊNCIA DE TURBIDEZ NA SALMOURA, PESO LÍQUIDO DRENADO 800G, EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID.	100	20,61	2.061,33
21	AZEITONA VERDE: EM CONSERVA, SELECIONADAS, CAROÇO GRANDE, PESO LÍQUIDO DRENADO 200G, EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MS.	UNID.	16	6,10	97,60
22	AZEITONA VERDE: EM CONSERVA, SELECIONADAS, CAROÇO GRANDE, PESO LÍQUIDO DRENADO 800G, EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MS.	UNID.	80	18,72	1.497,60
23	BACON: INDUSTRIALIZADO, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO CARACTERÍSTICAS NORMAIS DE CONSERVAÇÃO, ISENTOS DE	KG	50	27,13	1.356,67

	SUJIDADES DE QUALQUER NATUREZA, PARASITAS E BOLORES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA APRESENTANDO RÓTULO COM AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
24	BALA (GULOSEIMA): PEQUENA E DOCE, A BASE DE AÇÚCARES FUNDIDOS E ADICIONADO DE SUBSTÂNCIAS QUE CARACTERIZAM O PRODUTO, MACIA, DE DIVERSOS SABORES, EMBRULHADA EM UM PAPEL PLÁSTICO, PACOTE DE 1KG CONTENDO APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES.	PCT	305	17,88	5.453,40
25	BALA (GULOSEIMA): PEQUENA E DOCE, A BASE DE AÇÚCARES FUNDIDOS E ADICIONADO DE SUBSTÂNCIAS QUE CARACTERIZAM O PRODUTO, MACIA, DE DIVERSOS SABORES, EMBRULHADA EM UM PAPEL PLÁSTICO, PACOTE DE 700G.	PCT	533	7,78	4.148,52
26	BANANA DA TERRA: DE 1ª QUALIDADE, COMPRIDA, FRESCA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E POLPA, MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTES.	KG	160	4,48	716,80
27	BANANA MAÇÃ: DE 1ª QUALIDADE, COMPRIDA, FRESCA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E POLPA, MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTES.	KG	800	5,85	4.680,00
28	BANANA NANICA: DE 1ª QUALIDADE, FRESCA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E POLPA, MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTES.	KG	1860	6,08	11.308,80
29	BANANA PRATA: DE 1ª QUALIDADE, COMPRIDA, FRESCA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E POLPA, MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTES.	KG	560	5,34	2.992,27
30	BATATA DOCE: ESPÉCIE ROXA/LAVADA, UNIDADES GRANDES, ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS, SEM RACHADURAS E PERFURAÇÕES.	KG	650	2,63	1.709,50
31	BATATA INGLESA: NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, LIMPA, ACONDICIONADA, EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	KG	1880	2,10	3.954,89
32	BATATA PALHA: DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRA E CROCANTE, EMBALADA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE	UNID.	150	12,41	1.861,50

	FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO SSAP OU MS, EMBALAGEM 400G.				
33	BETERRABA: SEM FOLHAS, DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, ISENTA DE SUJIDADES E OBJETOS ESTRANHOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER EM MONOBLOCO PLÁSTICO E LIMPO.	KG	260	2,52	656,07
34	BICARBONATO DE SÓDIO: SÓLIDO CRISTALINO DE COR BRANCA, SOLÚVEL EM ÁGUA, COM UM SABOR LIGEIRAMENTE ALCALINO, MUITO USADO NAS RECEITAS DE CULINÁRIA COMO AGENTE LEVEDANTE ("FERMENTOS QUÍMICOS"), PARA SER UTILIZADO NO CRESCIMENTO DAS MASSAS DE PÃES, BOLOS E BISCOITOS DURANTE O COZIMENTO NO FORNO, EMBALAGEM COM 100G.	UNID.	50	3,79	189,33
35	BISCOITO ÁGUA E SAL: COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE DE 400G, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO, LACRADA E ROTULADA, CUJA EMBALAGEM DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE.	PCT	1086	4,63	5.024,56
36	BISCOITO DOCE: TIPO MAISENA, PACOTE DE 400G, A BASE DE FARINHA DE TRIGO COM AÇÚCAR, SORO DE LEITE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AROMA E LECITINA DE SOJA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA EM PAPEL CELOFANE EM CAIXAS DE PAPELÃO, DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	705	4,63	3.261,80
37	BISCOITO DOCE: TIPO MAISENA, SABOR "LEITE", PACOTE DE 800G, DEVENDO CONTER NO MÍNIMO 30G DE CÁLCIO PARA 100G DE BISCOITO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM DUPLA PROTEÇÃO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 8 MESES.	PCT	400	9,25	3.701,33
38	BISCOITO ROSQUINHA DOCE: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 800G, TRANSPARENTE E RESISTENTE, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, REGISTRO NO SSAP.	PCT	704	9,68	6.813,08
39	BISCOITOS SALGADOS: TIPO CREAM CRACKER, PACOTE DE 800G, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA CONTENDO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	903	9,25	8.355,76
40	BOMBOM RECHEADO: DE 1ª QUALIDADE, RECHEADO E COBERTO COM CHOCOLATE, EM EMBALAGEM DE 140G, COM NO MÍNIMO 20 UNIDADES.	PCT	03	7,15	21,45
41	BOMBOM: DE 1ª QUALIDADE, COM MIOLO DE AMENDOIM, EM EMBALAGEM DE 1KG, COM NO MÍNIMO 40 UNIDADES.	PCT	285	49,43	14.087,55
42	BRÓCOLIS: SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BEM DESENVOLVIDOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	30	47,33	1.419,80
43	CAFÉ: TIPO MOÍDO, TORRADO, EMBALADO A VÁCUO CRAYOVAC, CONTENDO O SELO ABIC, EMBALAGEM DE 250KG.	UNID.	44093	9,47	417.413,73
44	CALDO DE CARNE BOVINA: À BASE DE CARNE BOVINA DESIDRATADA, LIOFILIZADA OU EXTRATO DE CARNE, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL, SEM SUJIDADES (MATÉRIAS TERROSAS), PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, EM EMBALAGEM DE 63G.	UNID.	150	1,58	236,50
45	CALDO DE GALINHA: À BASE DE CARNE DE GALINHA DESIDRATADA, LIOFILIZADO, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL, APRESENTANDO-SE LIVRE DE MATÉRIAS TERROSA, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, EM EMBALAGEM DE 57G, CONTENDO 6 CUBOS.	UNID.	150	1,58	236,50

46	CANELA EM PAU: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G, EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, E DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RDC Nº 276/2005.	PCT	62	21,03	1.304,07
47	CANELA EM PÓ: 100% NATURAL, EMBALAGEM DE 50G, REGISTRO NO MS.	PCT	100	4,21	420,67
48	CANJICA DE MILHO: À BASE DE MILHO VERDE, EMBALAGEM DE 500G.	PCT	1590	2,52	4.012,10
49	CARÁ: TIPO EXTRA, MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO.	KG	200	3,79	757,33
50	CARNE BOVINA MOÍDA: CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE (COXÃO DE DENTRO, COXÃO DE FORA OU PATINHO), COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA, SEM CARTILAGEM E OSSOS, PODENDO CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEVROSES, EMBALADA A VÁCUO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, EM PACOTES DE 1KG, COM RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO NO SIF OU CISPOA.	KG	1870	33,44	62.539,03
51	CARNE BOVINA RESFRIADA EM PEDAÇOS: DE 2ª QUALIDADE (TIPO AGULHA OU PALETA), DESOSSADA, CORTADA EM CUBOS, TAMANHO APROXIMADO 5X5CM, SEM GORDURA, EMBALADA A VÁCUO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, CAPACIDADE PARA 5KG, EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO, EMBALADA NO DIA DA ENTREGA E VALIDADE DE NO MÁXIMO 5 DIAS.	KG	1320	33,44	44.145,20
52	CARNE BOVINA RESFRIADA PARA BIFE: CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE (TIPO COXÃO MOLE), INDUSTRIALIZADA, TEMPERATURA DE ENTREGA 18°C, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1370	35,55	48.698,93
53	CARNE BOVINA TIPO COSTELA: RESFRIADA, CORTADA EM PEDAÇOS UNIFORMES, TAMANHO APROXIMADO 5X5CM, SEM GORDURA, EMBALADA A VÁCUO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, CAPACIDADE PARA 5KG, EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO, EMBALADA NO DIA DA ENTREGA E VALIDADE MÁXIMA DE 5 DIAS.	KG	220	18,72	4.118,40
54	CARNE SUÍNA "IN NATURA": TIPO PERNIL, DESOSSADA, ISENTA DE CARTILAGENS, SEM OSSOS E COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA, RESFRIADA, CORTADAS EM CUBO TAMANHO 5X5CM, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO CONTENDO A DATA DE ABATE E O PESO, EMBALADA NO DIA DA ENTREGA E VALIDADE MÁXIMA DE 5 DIAS.	KG	1630	25,03	40.798,90
55	CEBOLA: TIPO BRANCA, DE BOA QUALIDADE, SEM RÉSTIA, TAMANHO MÉDIO, NOVA, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, EM PACOTES DE 5 A 20KG (CONFORME SOLICITADO), COM VALIDADE SEMANAL.	KG	800	2,84	2.272,00
56	CENOURA: SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	KG	600	1,79	1.072,00
57	CHÁ DE ERVA DOCE - PACOTE COM 1 KG	PCT	20	52,58	1.051,67
58	CHÁ MATE 500 GRAMAS	CAIXA	34	31,55	1.072,70

59	CHÁ-MATE: ACONDICIONADO EM ENVELOPE INDIVIDUAL, TIPO SACHE DE 10G, DE PAPEL IMPERMEÁVEL, COM VEDAÇÕES MECÂNICAS (SELAGEM), EM EMBALAGEM DE 250G. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE E PESO DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, E ESTAR DE ACORDO COM A RDC Nº 276/2005.	CAIXA	194	9,06	1.758,29
60	CHEIRO VERDE: TEMPERO, PACOTE DE 300G (SEM RAÍZES), DE BOA QUALIDADE, TALOS E FOLHAS INTEIRAS, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, GRAÚDAS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, USADO PARA REALÇAR SABORES DE PATÊS, MOLHOS, COZIDOS, ARROZ, MASSAS E TUDO MAIS, INCLUSIVE SALADAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	PCT	100	4,21	420,67
61	CHOCOLATE GRANULADO: AO LEITE, EM EMBALAGEM 1KG, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO, PREPARADO COM CACAU EM PÓ, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, ADICIONADO DE LEITE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	180	21,66	3.899,40
62	CHUCHU: ESPÉCIE COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA, TAMANHO GRANDE, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE ENFERMIDADES, MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	100	3,79	378,67
63	COCO RALADO: SEM AÇÚCAR, A BASE DE POLPA DE COCO DESIDRATADO. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR ÍNTEGRA E CONTER TODAS AS INFORMAÇÕES DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA. EMBALAGENS DE 1KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	PCT	180	28,40	5.111,40
64	COSTELA DE PORCO: DE 1ª QUALIDADE, SALGADA, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO E CAIXA DE PAPELÃO COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INSCRIÇÃO NO MA CONTENDO O SIF.	KG	180	17,49	3.148,80
65	COUVE-FLOR: DE BOA QUALIDADE, SEM MANCHAS, SEM RUPTURAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, BEM DESENVOLVIDA E ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS E LIMPOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UNID.	200	11,57	2.314,00
66	CRAVO DA ÍNDIA: CONSTITUÍDO POR BOTÕES FLORAIS SÃO, SECOS E LIMPOS, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, PACOTE DE 100G, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE, DE ACORDO COM A RDC Nº 276/2005.	PCT	154	10,10	1.554,89
67	CREME DE LEITE: DE ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM LATA 200G OU TETRAPACK, LIMPA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA NÃO ESTUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, PESO DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID.	450	3,53	1.590,00
68	DOCE DE LEITE: EM PEDAÇOS, EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 1KG, ACONDICIONADO EM PORÇÕES INDIVIDUAIS, EM PAPEL CELOFANE, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE,	UNID.	200	36,96	7.392,00

	PESO DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
69	DOCE DE LEITE: PASTOSO, EM EMBALAGEM DE 1KG, DEVENDO SER ENVASADO COM MATERIAIS ADEQUADOS PARA AS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM UMA PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA A CONTAMINAÇÃO. PRODUTO, COM OU SEM ADIÇÃO DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, OBTIDO POR CONCENTRAÇÃO E AÇÃO DO CALOR A PRESSÃO NORMAL OU REDUZIDA DO LEITE OU LEITE RECONSTITUÍDO, COM OU SEM ADIÇÃO DE SÓLIDOS DE ORIGEM LÁCTEA E/OU CREME E ADICIONADO DE SACAROSE (PARCIALMENTE SUBSTITUÍDA OU NÃO POR MONOSSACARÍDEOS E/OU OUTROS DISSACARÍDEOS).	UNID.	200	25,24	5.048,00
70	ERVILHA: REIDRATADA, EM EMBALAGEM 200G DE PESO LÍQUIDO DRENADO, EM CONSERVA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	110	2,52	277,57
71	EXTRATO DE TOMATE: "SIMPLES CONCENTRADO", COM NO MÍNIMO 20% DE SUBSTÂNCIA SECA E BRUX ENTRE 15% A 20%, EM LATAS SEM FERRUGEM E/OU AMASSADAS DE 850G, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 MESES.	UNID.	1524	9,13	13.914,12
72	FARINHA DE MANDIOCA: TORRADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA, FINA, BRANCA, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA COM 82% DE CARBOIDRATOS E 320 KCAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG.	PCT	170	9,47	1.609,33
73	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, SEM FERMENTO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EM EMBALAGEM DE 1KG, DE PAPEL OU FILME FLEXÍVEL DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, PESO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	448	4,04	1.808,43
74	FEIJÃO PRETO: "TIPO 1", CLASSE PRETO, COMPOSTO DE ÁCIDO FÓLICO E MAGNÉSIO, E, AINDA, DE COMPOSTOS CHAMADOS POLIFENÓIS, EMBALAGEM DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	KG	450	12,26	5.518,50
75	FEIJÃO: "TIPO 1", CLASSE CARIOCA, EMBALAGEM DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	KG	2784	10,16	28.285,44
76	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: LATA DE 125G, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UNID.	200	2,67	534,00
77	FERMENTO QUÍMICO GRANULADO: ALTO PODER FERMENTATIVO, UNIFORMIDADE DE PRODUÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 0,11G, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E DEVENDO ESTAR REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UNID.	200	11,08	2.216,67
78	FERMENTO QUÍMICO GRANULADO: ALTO PODER FERMENTATIVO, UNIFORMIDADE DE PRODUÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E DEVENDO ESTAR REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UNID.	280	5,78	1.619,33
79	FILÉ DE FRANGO: EM EMBALAGEM DE ATÉ 3KG, SEM PELE, SEM OSSO, CONGELADO À 18°C, SEM SINAIS DE DESCONGELAMENTO (CRISTAIS DE GELO OU PRESENÇA DE UMIDADE), ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, ATÉ 20 KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 8 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	2000	14,51	29.026,67

80	FRANGO: CONGELADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO NO SIF OU CISPOA, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS E LIMPOS.	KG	2300	8,10	18.622,33
81	FUBÁ DE MILHO: PARA APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, EM EMBALAGEM 500G, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR AMARELA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS ÓRGÃOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	362	2,06	746,93
82	GELATINA EM PÓ: EMBALAGEM 0,35G, SABORES VARIADOS, COM AÇÚCAR, AROMATIZANTE, PODENDO SER ADICIONADA DE CORANTES NATURAIS. ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS, ÍNTEGROS E RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM CAIXAS EXTERNAS LIMPAS, INTEGRAS E RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, PESO DO PRODUTO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	UNID.	640	1,58	1.009,07
83	GELÉIA DIET BLISTER - CAIXA COM 140 SACHES	CAIXA	50	75,58	3.779,00
84	GOIABADA: DOCE DE GOIABA CASCÃO EM BARRAS, INGREDIENTES: GOIABA, AÇÚCAR E ÁCIDO SOBÓRBICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G.	UNID.	30	6,01	180,40
85	IOGURTE: DE SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM DE 900ML, CONSTITUÍDO DE POLPA DE FRUTA, CONTENDO LEITE INTEGRAL E PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES QUE ENRIQUEÇAM O PRODUTO E CONSERVANTES PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. ISENTO DE MICRO-ORGANISMO CAUSADORES DA DECOMPOSIÇÃO DO PRODUTO. SUA CONSERVAÇÃO DEVE SER FEITA SOB REFRIGERAÇÃO, À TEMPERATURA MÁXIMA DE 10°C, NÃO SENDO PERMITIDA A ADIÇÃO DE SUBSTÂNCIAS CONSERVADORAS E COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 DIAS A PARTIR DA DATA ENTREGA.	UNID.	2000	3,98	7.953,33
86	JILÓ: DE COLORAÇÃO VERDE CLARA OU ESCURA, SEM DEFEITOS GRAVES, RACHADURAS, PRAGAS OU DOENÇAS, DANOS MECÂNICOS OU MURCHOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS.	KG	100	5,68	568,00
87	JUJUBA (GULOSEIMA): TIPO GOMA, EMBALAGEM DE 800G, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	340	16,83	5.721,07
88	KIWI: FRUTOS DE BOA QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, INTEIRO, SEM PEDÚNCULO, SADIO, SEM RUPTURAS OU PANCADAS NA CASCA, FIRME, LIMPO, ISENTO DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL E COM GRAU DE MATUREZA CAPAZ DE SUPORTAR SATISFATORIAMENTE O TRANSPORTE.	KG	80	16,83	1.346,13
89	LARANJA: DE BOA QUALIDADE, NOVA, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCA Sã, SEM RUPTURAS, FERIMENTOS OU DEFEITOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	KG	2700	2,73	7.380,00
90	LEITE CONDENSADO: EMBALAGEM 350G, OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DO LEITE, ADICIONADO DE SACAROSE OU GLICOSE, EMBALADO EM LATA LIMPAS, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE E PESO DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DISPOA.	UNID.	372	5,85	2.176,20
91	LEITE DE COCO: PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, CONTENDO CONSERVANTES, ACIDULANTES OU ESPESANTE, ACONDICIONADO EM GARRAFA DE 500ML.	UNID.	100	13,57	1.356,67

92	LEITE EM PÓ: COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: 26% NO MÍNIMO DE GORDURA E PROTEÍNA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 0,400G.	UNID.	60	20,82	1.249,40
93	LEITE INTEGRAL: PASTEURIZADO, EMBALAGEM CAIXA TETRA BRIKASEPTIC DE 1LT, COMPOSTA DE 06 CAMADAS DE PROTEÇÃO, UMA DE POLIETILENO PARA PROTEGER A EMBALAGEM DA UMIDADE EXTERNA, UMA CAMADA DE PAPEL QUE DÁ RESISTÊNCIA A EMBALAGEM, OUTRA DE POLIETILENO PARA DAR ADERÊNCIA ÀS CAMADAS INTERNAS, UMA CAMADA DE ALUMÍNIO PARA EVITAR A PASSAGEM DE OXIGÊNIO, LUZ E MICROORGANISMOS E POR FIM DUAS CAMADAS DE POLIETILENO QUE EVITAM TODO E QUALQUER CONTATO DO LEITE COM O OUTROS MATERIAIS INTERNOS DA EMBALAGEM, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	LT	8902	4,63	41.186,59
94	LEITE SEM LACTOSE: PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (BOVINO), HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, ESTERILIZADO, COM ZERO LACTOSE.	LT	100	7,36	736,33
95	LIMÃO: DE BOA QUALIDADE, ÍNTEGRO, LIVRE DE SUJIDADES. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITE SUPOORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	120	6,84	820,40
96	LINGUIÇA DE FRANGO: FINA, DE 1ª QUALIDADE, FRESCA, PURA E LIMPA, APRESENTANDO-SE EM GOMOS UNIFORMES E ADICIONADA DE TOUCINHO E CONDIMENTOS NATURAIS EM PROPORÇÕES ADEQUADAS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 5KG, TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, DEVENDO CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE, PESO DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.	KG	40	15,78	631,07
97	LINGUIÇA SUÍNA: SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	40	16,83	673,07
98	MAÇÃ ARGENTINA: DE BOA QUALIDADE, COM CASCA Sã, APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS, FRESCAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, ISENTA DE PÚTRIDOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	KG	05	5,85	29,25
99	MAÇÃ VERMELHA: DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES.	KG	560	5,85	3.276,00
100	MACARRÃO PARA LASANHA: TIPO SECO, VITAMINADO, COM SÊMOLA, TIPO DE MASSA LISA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G, PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, CONTENDO NA ROTULAGEM INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	PCT	314	7,36	2.312,09
101	MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS: A BASE DE FARINHA DE TRIGO DE SÊMOLA OU SEMOLINA, OVOS, CORANTE NATURAL DE	PCT	600	3,37	2.020,00

	URUCUM OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS E SUBMETIDO A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, COM NO MÁXIMO 76G DE HIDRATO DE CARBONO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G.				
102	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: SECO E VITAMINADO, ISENTO DE SUJIDADES, PASTEURIZADO, MÉDIO SEM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G, PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	PCT	1620	3,16	5.113,80
103	MAIONESE: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 980G, COM DIZERES DE ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MS.	UNID.	70	9,84	689,03
104	MAMÃO FORMOSA: DE BOA QUALIDADE, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 400G, COM 80 A 90% DE MATURAÇÃO, LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	457	2,84	1.297,88
105	MANDIOCA (MACAXEIRA): DE BOA QUALIDADE, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE PORTE, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA LISA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, LIVRE DE SUJIDADES, RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES.	KG	200	2,52	504,67
106	MANGA: "IN NATURA", TIPO ROSA OU TOMMY, BOA QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL, MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	241	7,28	1.753,68
107	MANTEIGA: DE LEITE, DE ALTA QUALIDADE, TRADIÇÃO E SABOR, PRODUZIDA COM O MAIS PURO CREME DE LEITE E DENTRO DOS RIGOROSOS PADRÕES DE HIGIENE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G.	UNID.	380	16,41	6.234,53
108	MARACUJÁ: DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURA, COM POLPAS INTACTAS E FIRMES, LIVRES DE RESÍDUO DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	180	12,62	2.271,60
109	MARGARINA CREMOSA VEGETAL: COM SAL, POTE DE 1KG, MÍNIMO DE 60% DE LIPÍDEO, COM RÓTULO CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UNID.	796	9,25	7.365,65
110	MARGARINA CREMOSA VEGETAL: SEM SAL, POTE DE 500G, ACIMA DE 60% DE LIPÍDEO, COM RÓTULO CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UNID.	372	4,63	1.721,12
111	MELANCIA: MADURA, DE TAMANHO MÉDIO, MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO,	KG	1400	1,68	2.356,67

	ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES.				
112	MELÃO: DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA E FIRME, LIVRE DE RESÍDUO DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES.	KG	520	4,04	2.099,07
113	MILHO EM CONSERVA: EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 300G, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MARCA E PRAZO DE VALIDADE. COMPOSIÇÃO: MILHO VERDE, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. NA ENTREGA APRESENTAR O PRODUTO COM EMBALAGEM INTACTA, SEM ESTAR AMASSADA, ENFERRUJADOS OU ESTUFADOS.	UNID.	70	2,52	176,63
114	MILHO PARA PIPOCA: EMBALAGEM DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MARCA E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	1091	2,86	3.120,26
115	MILHO VERDE: APRESENTAÇÃO EM ESPIGA "IN NATURA", LIMPAS, SECAS, DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE, COM COLORAÇÃO DOS GRÃOS AMARELO FORTE, ÍNTEGRO, COM GRÃOS INTEIROS, SEM PODRIDÃO E SEM FUNGOS, BEM DESENVOLVIDO, COM GRAU DE MATURIDADE ADEQUADO, ISENTO DE INSETOS OU PARASITAS, BEM COMO DE DANOS POR ESTES PROVOCADOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE MATERIAL QUE NÃO PROVOQUE ALTERAÇÕES EXTERNAS OU INTERNAS DO PRODUTO, CONTENDO 5 ESPIGAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	PCT	130	5,26	683,80
116	MORANGOS: FRUTOS DE TAMANHO UNIFORMES, FIRMES, SEM MACHUCADOS, LIMPOS E MADUROS, ACONDICIONADOS EM BANDEJAS DE 300G.	UNID.	85	10,52	893,92
117	NECTARINA: FRUTA DE TAMANHO UNIFORME, FIRME, SEM MACHUCADO, LIMPA E MADURA.	KG	55	48,38	2.660,72
118	ÓLEO DE SOJA: REFINADO, EM EMBALAGEM TIPO LATA DE 900ML, SEM FERRUGEM E/OU AMASSADOS, DEVENDO CONSTAR À DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UNID.	2001	5,57	11.152,24
119	ORÉGANO: CONSTITUÍDO DE FOLHAS ACOMPANHADAS OU NÃO DE PEQUENAS UNIDADES FLORAIS, SÁS, SECAS E LIMPAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 10G, DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, PESO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID.	150	2,10	315,50
120	OVOS DE GALINHA: TIPO GRANDE, CASCA LISA, LIMPOS E NÃO TRINCADOS, EMBALAGEM EM DÚZIAS, EM CAIXA DE PAPELÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 15 DIAS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF, CISPOA.	DZ	945	6,10	5.764,50
121	PÃO DE FORMA: TIPO BAURU, DE MASSA LEVE A BASE DE FARINHA DE TRIGO, FERMENTO, SAL, AÇÚCAR, GORDURA TIPO VEGETAL E ÁGUA, COM CASCA, FATIADO, CORTADO HORIZONTALMENTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G.	PCT	100	7,36	736,33
122	PÃO DE QUEIJO: TIPO ARTESANAL OU CASEIRO, DE BOA QUALIDADE, FRESCO, FEITO NO DIA DA ENTREGA.	KG	130	27,34	3.554,63
123	PÃO FRANCÊS: FRESCO, MACIO, UNIDADE DE 50G, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES, FEITO NO DIA DA ENTREGA, NÃO DEVENDO SER EMBALADO QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA E REGISTRO NO SIM OU SIF.	KG	20880	20,61	430.406,40

124	PÃO PARA CACHORRO QUENTE: MACIO, UNIDADE DE 50G, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, PLÁSTICA ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO SIM OU SIF.	KG	500	20,61	10.306,67
125	PEPINO: ESPÉCIE COMUM, DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, LISO, COM POLPA INTACTA E LIMPA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS, APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO IMEDIATO, SEM MANCHAS, BOLORES, SUJIDADES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURAS, MACHUCADOS, PERFURAÇÕES E CORTES NA CASCA) OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA.	KG	800	3,68	2.944,00
126	PÊRA: DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, FRESCA, DE TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES.	KG	03	13,25	39,75
127	PICOLÉ: CONGELADO, DIVERSOS SABORES, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS OU DE PAPEL, COM APROXIMADAMENTE 65G.	UNID.	10	1,68	16,83
128	PIMENTA DO REINO: ESPECIARIA TIPO CONDIMENTO, MATÉRIA-PRIMA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL.	KG	50	25,24	1.262,00
129	PIMENTA VERDE: PEQUENA VERDURA DAS BAGAS DA PIMENTEIRA, ARDIDA, PARA TEMPERO.	KG	20	21,03	420,67
130	PIRULITO OU CHUPA- CHUPA: DE DIVERSAS FORMAS, CORES E SABORES, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 800G, POSICIONADOS NUM PALITO DE MADEIRA OU PLÁSTICO.	PCT	230	15,44	3.551,20
131	POLPA DE FRUTA - SABORES DIVERSOS	KG	90	9,68	870,90
132	POLVILHO DOCE: PRODUTO AMILÁCEO A BASE DE MANDIOCA, RICO EM FERRO, SEM GORDURA, PARA USO CULINÁRIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	KG	156	7,76	1.211,08
133	PRESUNTO COZIDO: SEM CAPA DE GORDURA, FATIADO EM FATIAS DE APROXIMADAMENTE 30G, NO DIA DA ENTREGA DA PEÇA, EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	38918	22,93	892.260,01
134	QUEIJO CURADO RALADO: DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1KG, ATÓXICO, LIMPO E NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/DIPOA.	PCT	330	33,65	11.105,60

135	QUEIJO CURADO: DE FORMATO ARREDONDADO, DE PASTA MOLE, CROSTA MALEÁVEL DE COR AMARELADA, AROMA SUAVE E SABOR ÚNICO GENUÍNO, MAIS OU MENOS AMANTEIGADO, GORDO (TEOR DE MATÉRIA GORDA NO EXTRATO SECO 45-60%), PRODUZIDO EXCLUSIVAMENTE A PARTIR DE LEITE BOVINO, PASTEURIZADO NUM PROCESSO DE CURA DEVIDAMENTE MONITORIZADO E HIGIENICAMENTE CONTROLADO.	KG	350	33,65	11.778,67
136	QUEIJO MUSSARELA: DE BOA QUALIDADE, FATIADO EM LÂMINAS DE 30G, EMBALAGEM ORIGINAL A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO E NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, PESO DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. KG.ETC. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	38918	30,50	1.186.999,00
137	QUEIJO RALADO: TIPO PARMESÃO RALADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1KG, TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/DIPOA.	KG	300	33,65	10.096,00
138	QUIABO: DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, LIVRE DE SUJIDADES, RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES.	KG	200	6,46	1.291,33
139	QUITANDAS VARIADAS	KG	130	56,58	7.355,40
140	REFRIGERANTE - SABORES DIVERSOS - VASILHAME COM 1 LITROS	UNID.	14	6,31	88,34
141	REFRIGERANTE - SABORES DIVERSOS - VASILHAME COM 2 LITROS	UNID.	32	5,22	166,93
142	REFRIGERANTE DIET SABOR COLA: DE 1ª QUALIDADE, COMPOSTO ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, SENDO PERMITIDO EXTRATOS VEGETAIS, CAFÉINA, CORANTE, CARAMELO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET DE 2LT, COM TAMPA DE ROSCA, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 8.918/94. ZERO AÇÚCAR.	UNID.	940	9,17	8.619,80
143	REFRIGERANTE DIET SABOR GUARANÁ: DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO LATA DE 350ML, COMPOSTO ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, SENDO PERMITIDO EXTRATOS VEGETAIS, CAFÉINA, CORANTE, CARAMELO, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 8.918/94. ZERO AÇÚCAR	UNID.	560	8,20	4.593,87
144	REFRIGERANTE GUARANÁ NORMAL LATA COM 350 ML	UNID.		3,94	3.936,67
145	REFRIGERANTE SABOR COLA: DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET DE 2LT, COM TAMPA DE ROSCA, COMPOSTO DE ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, SENDO PERMITIDO EXTRATOS VEGETAIS, CAFÉINA, CORANTE, CARAMELO, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 8.918/94.	UNID.	1638	10,22	16.740,36
146	REFRIGERANTE SABOR COLA: DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO LATA DE 350ML, COM TAMPA DE ROSCA, COMPOSTO DE ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, SENDO PERMITIDO EXTRATOS VEGETAIS, CAFÉINA, CORANTE, CARAMELO, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 8.918/94.	UNID.	500	4,00	1.998,33
147	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ: DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET DE 2LT, COM TAMPA DE ROSCA, COMPOSTO DE ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR E EXTRATO VEGETAL DE GUARANÁ, AROMA NATURAL, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, CORANTE CARAMELO TIPO IV. NÃO CONTÉM GLÚTEM. NÃO ALCÓOLICO. CONTÉM AÇÚCAR.	UNID.	1798	8,83	15.882,33

148	REFRIGERANTE SABOR LARANJA: DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 2LT, COM TAMPA DE ROSCA, COMPOSTO DE ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, XAROPE SABOR LARANJA, AROMA SINTÉTICO ARTIFICIAL, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTES ACETATO ISOBUTIRATO DE SACAROSE E DIOCTIL SULFOSUCCINATO DE SÓDIO, CORANTE ARTIFICIAL AMARELO CREPÚSCULO FCF. NÃO ALCÓOLICO E NÃO CONTÉM GLÚTEN.	UNID.	18	8,21	147,84
149	REFRIGERANTE SABOR UVA: DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 2LT, COMPOSTO DE ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE UVA 10%, ACIDULANTES INS 330, CONSERVADOR INS 211, CORANTES ARTIFICIAIS INS 123, INS 133 E TARTRAZINA, AROMA SINTÉTICO ARTIFICIAL. NÃO CONTÉM GLÚTEM. NÃO ALCÓOLICO. CONTÉM AÇÚCAR.	UNID.	18	8,20	147,66
150	REPOLHO: DE 1ª QUALIDADE, ESPÉCIE COMUM, FRESCO, COMPACTO E FIRME, EM CABEÇA, FOLHAS SÁS, SEM RUPTURAS, LIVRE DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.	KG	940	2,10	1.977,13
151	REQUEIJÃO CREMOSO: A BASE DE LEITE PASTEURIZADO, CREME DE LEITE, SAL, FERMENTO LÁCTEO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G, COM TAMPA QUE POSSIBILITE VEDAR O PRODUTO APÓS A SUA ABERTURA.	UNID.	65	4,63	300,73
152	SAL REFINADO IODADO: DE 1KG, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UNID.	375	1,68	631,25
153	SALAMINHO: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM 1000G, DE SABOR LEVEMENTE DEFUMADO E TEXTURA CONSISTENTE. INGREDIENTES: CARNE SUÍNA, TOUCINHO, LEITE EM PÓ, SAL, CARNE BOVINA, CASEÍNATO DE SÓDIO, VINHO BRANCO, AÇÚCAR, PIMENTAS (PRETA E BRANCA), CONDIMENTOS NATURAIS, AROMA DE FUMAÇA, ACIDULANTE GLUCONA - DELTA - LACTONA (INS 575), ANTIOXIDANTE ÁCIDO ERITÓRBICO (INS 315) E CONSERVADOR NITRATO DE SÓDIO (INS 251).	UNID.	100	54,48	5.447,67
154	SALGADINHOS CASEIROS ASSADOS- DIVERSOS	KG	262	56,25	14.736,63
155	SALSICHA CONGELADA: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM RÓTULO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO SIF OU CISPOA	KG	400	7,57	3.029,33
156	SALSICHA TIPO VIENA: EM GOMOS UNIFORMES E PADRONIZADOS, EMBALADA A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NOMINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	200	31,97	6.394,00
157	SANDUICHES PRONTOS	UNID.	120	7,36	883,60
158	SORVETE SABOR VARIADO: SOBREMESA GELADA À BASE DE LACTICÍNIOS COMO LEITE OU NATA, A QUAL PODERÁ SER ADICIONADO FRUTAS OU OUTROS SABORES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 10LT.	UNID.	2500	115,68	289.208,33
159	SORVETE SABOR VARIADO: SOBREMESA GELADA À BASE DE LACTICÍNIOS COMO LEITE OU NATA, A QUAL PODERÁ SER ADICIONADO FRUTAS OU OUTROS SABORES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 2LT.	UNID.	150	23,14	3.470,50
160	SUCO DIET (CLIGHT) SACHÊ 2X1	UNID.	300	2,52	757,00
161	SUCO EM PÓ: SACHÊ 300G, FAZ 10 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO DE INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL,	UNID.	630	1,89	1.192,80

	PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.				
162	SUCO EMBALAGEM COM 30 GRAMAS - VÁRIOS SABORES (FAZ 10 LITROS)	UNID.	600	0,95	568,00
163	SUCO SABOR CAJU: PRONTO PARA BEBER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PARK DE 1LT, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, RICO EM FIBRAS, VITAMINADO OU COM VITAMINAS E/OU SAIS MINERAIS. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS.	UNID.	1130	5,87	6.633,10
164	SUCO SABOR LARANJA: PRONTO PARA BEBER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PARK DE 1LT, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, RICO EM FIBRAS, VITAMINADO OU COM VITAMINAS E/OU SAIS MINERAIS. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS.	UNID.	1110	5,87	6.515,70
165	SUCO SABOR PÊSSEGO: PRONTO PARA BEBER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PARK DE 1LT, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, RICO EM FIBRAS, VITAMINADO OU COM VITAMINAS E/OU SAIS MINERAIS. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS.	UNID.	1110	5,87	6.515,70
166	SUCO SABOR UVA: PRONTO PARA BEBER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PARK DE 1LT, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, RICO EM FIBRAS, VITAMINADO OU COM VITAMINAS E/OU SAIS MINERAIS. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS.	UNID.	1110	5,87	6.515,70
167	SUCO SABOR UVA: PRONTO PARA BEBER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PARK DE 2LT, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, RICO EM FIBRAS, VITAMINADO OU COM VITAMINAS E/OU SAIS MINERAIS. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS.	UNID.	1130	5,87	6.633,10
168	TEMPERO COMPLETO: PRONTO, SEM PIMENTA, A BASE DE ALHO, SAL, CEBOLA, SALSÁ, COENTRO E OUTROS INGREDIENTES MENCIONADOS NA EMBALAGEM.	KG	70	5,57	390,13
169	TEMPERO PARA CARNES: SACHÊ DE 5G, PACOTE COM 12 UNIDADES.	UNID.	50	7,15	357,50
170	TEMPERO PARA FRANGO: SACHÊ DE 5G, PACOTE COM 12 UNIDADES.	UNID.	50	7,15	357,50
171	TEMPERO PARA MASSAS: SACHÊ DE 5G, PACOTE COM 12 UNIDADES.	UNID.	50	7,15	357,50
172	TEMPERO PARA SALADA: SACHÊ DE 5G, PACOTE COM 12 UNIDADES.	UNID.	50	7,15	357,50
173	TOMATE: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CONSISTÊNCIA FIRME, MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES.	KG	2100	4,21	8.834,00
174	TRIGO: GRÃO DO TRIGO INTEGRAL, QUEBRADO E TORRADO, SABOR ESPECIAL, RICO EM FIBRAS, VITAMINAS E MINERAIS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G.	PCT	800	3,49	2.792,00
175	UVA: DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA, LIVRE DE SUJIDADES, RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, INSETOS, PARASITAS OU LARVAS E PRAGAS. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS,	KG	290	18,93	5.489,70

	PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.				
176	VAGEM: DE BOA QUALIDADE, DE TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS, ÍNTEGRA, CONSISTENTE E FIRME.	KG	170	13,27	2.255,90
177	VINAGRE DE VINHO BRANCO: DE USO CULINÁRIO, EMBALAGEM DE 750ML, COMPOSTO DE FERMENTADO ACÉTICO DE VINHO BRANCO E ÁGUA, APRESENTANDO 4% DE ACIDEZ VOLÁTIL.	UNID.	150	3,05	457,50
VALOR TOTAL R\$				4.447.964,28	

LEIA-SE:

LOTE 1					
MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	V. UNITÁRIO R\$	V. TOTAL R\$
1	ÁGUA SANITÁRIA, MULTIUSO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 2 LITROS, COM REGISTRO NO MS. PRODUTO DE 1ª LINHA	UND	18955	4,51	85.487,05
2	ÁLCOOL GEL - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, TIPO GEL SANITIZANTE, REGISTRO NO MS, EMBALAGEM DE 500 ML, PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	1483	7,37	10.934,65
3	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% MATERIAL: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO: LIMPEZA DOMÉSTICA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DE 1 LT. PRODUTO DE 1ª LINHA	LT	15046	6,85	103.014,95
4	ÁLCOOL LÍQUIDO 92,8 DE 1 LITRO – CAIXA COM 12 UNIDADES. ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° INPM 1L, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	CX	500	82,16	41.080,00
5	AMACIANTE DE ROUPAS, FRAGRÂNCIA VARIADAS – EMBALAGEM DE 2 LITROS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	LT	5671	6,32	35.840,72
6	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL COM CABEÇA MÓVEL, FITA LUBRIFICANTE E DUAS LAMINAS	UND	600	6,11	3.666,00
7	AVENTAL DE SILICONE TAMANHO 1,20X0,70 AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM SILICONE INCOLOR DO TIPO FRONTAL.	UND	100	14,75	1.474,67
8	AVENTAL RESISTENTE - MATERIAL: POLIETILENO (PLÁSTICO) TAMANHO 70 X 120 ESPESSURA: 20 MICRA, COR BRANCO, PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	560	10,53	5.898,67
9	BALANÇA RESIDENCIAL DE ALTA PRECISÃO, BIVOLT (110 OU 220), SUA CAPACIDADE MÁXIMA É DE ATÉ 40 KG COM ESCALA DE SENSIBILIDADE DE 2 GRAMAS.A BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL É UM EQUIPAMENTO DE MEDIÇÃO, ALTAMENTE EXATA. MEDIDAS DA BALANÇA: 33 X 34 X 11,5CM; MEDIDA DA BANDEJA: 34,5 X 23CM;PRECISÃO: 1/3000 F.S.;ENTRADA AC: 110/220 (BIVOLT);CAPACIDADE: 40KG COM ESCALA DE 2G.PAINEL DE EXIBIÇÃO:16 DÍGITOS;DISPLAY DE PESO: 5 DÍGITOS;FUNÇÃO AUTO DESLIGAR PARA ECONOMIZAR ENERGIA;LUZ DO PAINEL VERDE.	UND	32	337,07	10.786,13
10	BALDE RESISTENTE, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 10 LTS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	22	10,32	227,11
11	BALDE RESISTENTE, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 15 LTS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	56	13,69	766,83
12	BALDE RESISTENTE, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 20 LTS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	540	16,85	9.100,80
13	BALDE RESISTENTE, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 30 LTS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	13	19,80	257,44
14	BORRIFADOR – FRASCO 500 ML DE PLÁSTICO RESISTENTE. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	228	4,21	960,64
15	BOTA DE SEGURANÇA, CANO MÉDIO (28,5CM) TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM	PAR	50	50,56	2.528,00

	POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA SÓ PEÇA (BRANCA).				
16	BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA COM 13 KG DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT E ANP	UND	20	170,00	22.100,00
17	BUCHA ABRASIVA BRANCA	UND	300	15,17	4.550,00
18	BUCHA ABRASIVA VERDE	UND	300	15,17	4.550,00
19	BUCHA DE BANHO - ESPONJA PARA BANHO INFANTIL, MACIA, DURÁVEL, NÃO MACHUCA A PELE, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO HIPOALÉRGICO, COMPOSIÇÃO ESPONJA DE POLIURETANO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM ALTURA X 12CM LARGURA X 3,5 CM ESPESSURA, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUALMENTE, GRAVADA NA EMBALAGEM A DESCRIÇÃO DO PRODUTO.	UND	10060	3,79	38.160,93
20	CABO DE MADEIRA PARA VASSOURA PLASTIFICADO COM GANCHO INCAVAS, TAMANHO 1,20 M.	UND	500	3,16	1.580,00
21	CALÇA TÉRMICA CONFECCIONADA EM NYLON. SUPORTA ATÉ 35°, ESPECIFICAÇÕES. TAMANHO G, COR AZUL	UND	02	105,33	210,67
22	CERA LÍQUIDA INCOLOR - VASILHAME DE 2 LITROS	UND	688	8,43	5.797,55
23	CERA LIQUIDA P/ PISO, PRONTA PARA USO, NA COR VERDE, PRINCÍPIO ATIVO SOLVENTE DE PETRÓLEO COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CONSERVANTE PERFUME E OUTRAS SUBSTANCIA QUIMICAS PERMITIDAS, TEOR NÃO VOLATEIS MINIMO 3,5%, EMBALAGEM DE 2 LTS, PRODUTO C/ REGISTRO NO MS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	4116	10,32	42.490,84
24	CERA LIQUIDA P/ PISO, PRONTA PARA USO, NA COR VERMELHA, PRINCÍPIO ATIVO SOLVENTE DE PETRÓLEO COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CONSERVANTE PERFUME E OUTRAS SUBSTANCIA QUIMICAS PERMITIDAS, TEOR NÃO VOLATEIS MINIMO 3,5%, EMBALAGEM DE 2 LTS, PRODUTO C/ REGISTRO NO MS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	48	10,32	495,52
25	CORO EMBALAGEM DE 10 KG - GRANULADO COM DISSOLUÇÃO RÁPIDA, MUITO PRÁTICO PORQUE REÚNE VÁRIAS FUNÇÕES EM UM ÚNICO PRODUTO: FORTE AÇÃO DESINFETANTE; ALGOSTÁTICO COM PROTEÇÃO CONTÍNUA; FUNGICIDA; ESTABILIZADOR DE CLORO COM PROTEÇÃO PROLONGADA; OXIDANTE DE MATÉRIA ORGÂNICA GERANDO MAIOR RENDIMENTO; CLARIFICANTE QUE AUXILIA O PROCESSO DE FLOCULAÇÃO DE SUJEIRAS DEIXANDO A ÁGUA CRISTALINA; NÃO ALTERA PH NEM ALTERA ALCALINIDADE MANTENDO O EQUILÍBRIO QUÍMICO DA ÁGUA. SODA CÁUSTICA (NAOH) - 1 % MASSA CLORETO DE SÓDIO (NACL) - 14 % MASSA ÁGUA - 71 % MASSA HIPOCLORITO DE SÓDIO - 14 % MASSA.	UND	50	273,87	13.693,33
26	COADOR DE CAFÉ - - COADOR DE CAFÉ, TAMANHO Nº 14, EM TECIDO DE ALGODÃO TIPO FLANELA, COM ESTRUTURA EM MATERIAL METÁLICO E CABO COBERTO COM MATERIAL PLÁSTICO.	CX	300	12,64	3.792,00
27	COLETOR PARA COPO DESCARTÁVEL, DUAS BOCAS ÁGUA E CAFÉ - 200 ML E 50 ML. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	174	54,77	9.530,56
28	COLHER DESCARTÁVEL 1ª LINHA PCT C/ 50	PCT	1000	4,09	4.086,67
29	COLHER PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL PCT C/ 50 REFORÇADO 1ª LINHA	PCT	700	4,09	2.860,67
30	COLHER PARA SOBREMESA DESCARTÁVEL PCT C/ 50 REFORÇADO 1ª LINHA	PCT	700	4,09	2.860,67
31	COPO DESCARTÁVEL 200ML - PACOTE COM 100 COPOS - CAIXA COM 25 PACOTES	CX	1370	101,12	138.534,40
32	COPO DESCARTÁVEL 300 ML COM TAMPA, 1 LINHA 50X1	CX	250	162,21	40.553,33
33	COPO DESCARTÁVEL 50ML - PACOTE COM 100 COPOS - CAIXA COM 25 PACOTES	CX	870	48,45	42.154,40
34	COTONETE MACIO COM HASTES LEXÍVEIS - CAIXA COM 75 UNIDADES	UND	110	2,51	275,73
35	CREOLINA ANTISSEPTICO E GERMICIDA - VASILHAME COM 500 ML	UND	05	67,41	337,07
36	DESINFETANTE FRAGRÂNCIA EUCALIPTO, FLORAL E LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E UTENSÍLIOS. ANTI- SÉPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA,	UND	15173	4,89	74.145,39

	ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO,REGISTRO NO MS. EMBALAGEM COM 2 LITROS, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. PRODUTO DE 1ª LINHA.				
37	DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSOL 400ML, FRAGANCIA DIVERSAS, INGREDIENTE ATIVO SOLUBILIZANTES COADJUVANTES EBUTANO/PROPANO, REGISTRO NO MS, QUIMICO RESP. VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES, INFORMAÇÃO DO FABRICANTE NA EMBALAGEM. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	909	9,90	8.999,10
38	DETERGENTE 500 ML	UND	364	1,94	704,95
39	DETERGENTE DE LIMPEZA PROFUNDA 1 Lt	UND	36	4,00	144,12
40	DETERGENTE LÍQUIDO, FRASCO DE 500 ML COM BICO DOSADOR, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. FRAGRÂNCIA DIVERSAS, COM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEL. REGISTRO NA ANVISA/MS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. SUGESTÃO: (MINUANO, YPÊ, LIMPOL OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR).	UND	35383	1,94	68.525,08
41	DETERGENTE PARA USO HOSPITALAR CONCENTRADO - VASILHAME COM 5 LITROS	UND	500	134,83	67.413,33
42	DISPENSER (saboneteira) PARA SABONETE LIQUIDO EM ABS, COM BOMBA DOSADORA QUE POSSIBILITA A UTILIZAÇÃO DE SABONETES LÍQUIDOS DE VISCOSIDADE VARIADA, COM RESERVATÓRIO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, FACILITANDO O ABASTECIMENTO DO PRODUTO, VÁLVULA DE CONTROLE, PROPORCIONANDO CORRETA DOSAGEM E IMPEDIMENTO DE VAZAMENTO. CAPACIDADE MÍNIMA DE 800ML. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	08	31,60	252,80
43	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA EM BOBINA, MATERIAL EM ABS DE BAIXA DENSIDADE COM ALTA RESISTÊNCIA, COR BRANCA, ABERTURA POR CHAVE. USADO POR PAPEL TOALHA BOBINA 20CM X 200MTS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	103	292,83	30.161,15
44	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2/3 DOBRAS PARA 1000FLS. MATERIAL EM PLASTICO ABS RESISTENTE. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	114	42,13	4.803,20
45	EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA CACHORRO QUENTE 1ª LINHA PCT COM 100 UNID	PCT	100	5,27	526,67
46	ESCOVA PARA ASSEPSIA DE MÃOS	UND	100	4,21	421,33
47	ESCOVA PARA LIMPEZA BASE EM PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON, DIMENSÕES MÍNIMAS 13CM X 6CM. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	493	7,37	3.635,05
48	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, ARREDONDADA COM CABO E SUPORTE. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	247	4,42	1.092,56
49	ESPANADOR DE PÓ COM PENAS NATURAIS, 25CM DE PENNA E 45 DE CABO. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	264	42,13	11.123,20
50	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PACOTE COM 8 UNIDADES	PCT	11568	1,47	17.043,52
51	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTETICA COM MATERIAL ABRASIVO COM FUNÇÃO BACTERICIDA MEDINDO 110X75X9, COM FORMATO RETANGULAR POLIURETANO E FIBRA SINTETICA NA COR AMARELA COM VERDE	UND	16620	0,70	11.578,60
52	ESTOPA - PCT DE 150 GRAMAS	UND	1140	6,32	7.204,80
53	FACA PARA REFEIÇÃO DECATAVÉL PCT C/50 REFORÇADO 1ª LINHA	PCT	700	4,09	2.860,67
54	FILTRO PARA CAFÉ DE NYLON	UND	38	10,32	392,29
55	FLANELA EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR AMARELA E BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60CM, COM ETIQUETA COSTURADA INFORMANDO NO MÍNIMO O CNPJ DO FABRICANTE E A COMPOSIÇÃO DO TECIDO. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	2441	3,14	7.664,74
56	FÓSFORO CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, ACABAMENTO PERFEITO, COM PONTA ABRASIVA, MEDINDO	PCT	20	3,88	77,53

	APROXIMADAMENTE 6CM DE COMPRIMENTO TOTAL, ACONDICIONADOS EM CAIXAS RESISTENTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 PALITOS, REEMBALADOS EM PACOTES COM 10 CAIXAS.				
57	FÓSFOROS – CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, ACABAMENTO PERFEITO, COM PONTA ABRASIVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6 CM COMPRIMENTO TOTAL. ACONDICIONADOS EM CAIXAS RESISTENTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 PALITOS, REEMBALADOS EM PACOTES COM 10 CAIXA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.	PCT	5000	3,88	19.383,33
58	FRALDAS DESCARTÁVEIS G - FRALDAS DESCARTÁVEIS COM BARREIRA ANTI-VAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, CONTENDO NO MÍNIMO 28 UNIDADES EM CADA PACOTE NO TAMANHO G.	PCT	4558	27,03	123.202,74
59	FRALDAS DESCARTÁVEIS M - FRALDAS DESCARTÁVEIS COM BARREIRA ANTI-VAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, CONTENDO NO MÍNIMO 32 UNIDADES EM CADA PACOTE NO TAMANHO M.	PCT	4558	30,34	138.274,53
60	FRALDAS DESCARTÁVEIS XG - FRALDAS DESCARTÁVEIS COM BARREIRA ANTI-VAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, CONTENDO NO MÍNIMO 24 UNIDADES EM CADA PACOTE NO TAMANHO XG.	PCT	4558	22,75	103.709,69
61	GARFO PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL PCT C/ 50 REFORÇADO 1ª LINHA	PCT	700	4,09	2.860,67
62	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO ACONDICIONADO EM BOTTIJAS DE 13 KG, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 47 DE 24/03/99 ANP, NPR 1024 DA ABNT.	CARGA	900	68,33	102.500,00
63	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO ACONDICIONADO EM BOTTIJAS DE 45 KG, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 47 DE 24/03/99 ANP, NPR 1024 DA ABNT.	CARGA	60	243,33	19.466,67
64	GUARDA NAPOS COLHER PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL PCT C/ 50 FOLHAS REFORÇADO 1ª LINHA	PCT	3500	1,69	5.903,33
65	GUARDANAPO DE PAPEL 33CMX30CM - PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	700	1,58	1.106,00
66	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDA MÍNIMAS 23 X 20CM, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS CELULÓSICAS NATURAIS, EMBALAGEM C/ 50 FLS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	5856	1,37	8.022,72
67	HIDRATANTE PARA PELE DE BEBÊ - LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE INFANTIL, TESTADA DERMATOLOGICAMENTE, COM EXTRATO NATURAL DE AVEIA (ATIVO NUTRIENTE E RICO EM VITAMINAS), ÓLEO DE AMENDOAS E BISABOLOL(CALMANTE DÉRMICO NATURAL), QUE PROTEGE E HIDRATA A PELE MANTENDO-A MACIA E PERFUMADA ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONSTAR NO ROTULO DA EMBALAGEM, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM NO MÍNIMO 200 ML.	UND	4020	14,75	59.281,60
68	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - VASILHAME COM 5 LITROS	UND	1000	23,17	23.173,33
69	INSETICIDA AEROSOL, BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE AGUA, SEM CFC - EMBALAGEM COM 400ML. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	333	9,90	3.296,70
70	ISQUEIRO GRANDE. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	250	4,63	1.158,33
71	JAPONA TÉRMICA IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADA EM NYLON, CAPUZ ACOPLADO E BOLSOS FRONTAIS. SUPORTA ATÉ 35°. ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO G, COR AZUL.	UND	02	158,00	316,00

72	LIMPA ALUMÍNIO 12X500ML - PREPARADO À BASE DE TENSOATIVO ANIÔNICO (LINEAR ALQUIL BENZENO SULFÔNICO), ACIDIFICANTES (ÁCIDO CLORÍDRICO E ÁCIDO GLICÓLICO), ESPESSANTE, CORANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO.	CX	800	27,30	21.842,67
73	LIMPA VIDROS - VASILHAME COM 5 LITROS	UND	10	18,43	184,33
74	LIMPADOR LÍQUIDO DE CERÂMICA E AZULEJOS. EMBALAGEM DE 1 LITRO. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	198	3,27	646,80
75	LIMPADOR LIQUIDO PARA VIDRO, EMBALAGEM COM 500ML, COM TAMPA FLIP. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	768	3,69	2.831,36
76	LIMPADOR MULTIUSO INSTANTÂNEO DESENGORDURANTE, COMPOSIÇÃO: ALCALINIZANTE, EMULSIFICANTE, COADJUVANTE, SOLUBILIZANTE, PERFUME E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO: DODECIL BENZENO, SULFONATO SÓDIO LINEAR E BIODEGRADÁVEL. (SUGESTÃO: VEJA OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR). EMBALAGEM DE 500ML.	UND	13152	2,51	32.967,68
77	LIMPADOR PARA LIMPEZA PESADA, INDICADO PARA PISOS, COZINHAS, AZULEJOS, BANHEIROS E TODAS AS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. EMBALAGEM DE 500 ML. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	2476	4,53	11.216,28
78	LIXEIRA 20 LITROS EM PLÁSTICO REFORÇADO NA COR PRETA.	UND	535	20,01	10.707,13
79	LIXEIRA PARA PAPEL, EM PLÁSTICO TELADO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	335	14,11	4.727,97
80	LIXEIRA PARA PIA - 5,5 LT – COM TAMPA	UND	14	11,59	162,21
81	LIXEIRA PLASTICA CILINDRICA PARA USO PESADO, POSSUIR ALÇAS LATERAIS, COM TAMPA E CAPACIDADE PARA 100 LITROS. PRODUTO DE 1ª LINHA	UND	138	147,47	20.350,40
82	LIXEIRA PLASTICA CILINDRICA, POSSUIR ALÇAS LATERAIS COM TAMPA E CAPACIDADE PARA 60 LITROS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	15	132,72	1.990,80
83	LUSTRA MOVEIS: EMULSAO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, PARA SUPERFICIE EM GERAL (EXCETO PISO), COMPOSTO DE CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, PERFUME E AGUA, REGISTRO NO MS, EMBALAGEM DE 200ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	70	8,01	560,47
84	LUVA MULTIUSO DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS, TAMANHO G. PRODUTO DE 1ª LINHA.	PAR	800	7,37	5.898,67
85	LUVA MULTIUSO DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS, TAMANHO M. PRODUTO DE 1ª LINHA.	PAR	1744	7,37	12.859,09
86	LUVA MULTIUSO DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS, TAMANHO P. PRODUTO DE 1ª LINHA.	PAR	2870	7,37	21.161,47
87	MANGUEIRA DE 100 MTS, COM BICO REDUTOR, PARA JARDIM COM DIÂMETRO INTERNO DE ¾ POLEGADAS, COM ESPESSURA DA PAREDE DE 03 MM. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	05	179,07	895,33
88	MANGUEIRA DE 30 MTS, COM BICO REDUTOR, PARA JARDIM COM DIÂMETRO INTERNO DE ¾ POLEGADAS, COM ESPESSURA DA PAREDE DE 03 MM. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	65	63,20	4.108,00
89	PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM CABO REVESTIDO, COLETOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 26 CM E CABO DE 15CM. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	148	9,67	1.431,16
90	PALITO DE BAMBU PARA ESPETINHO PCT C/ 50 UNID	PCT	200	13,69	2.738,67
91	PALITO DE DENTE - CAIXA COM 200 PALITOS	UND	300	1,47	442,00
92	PANO DE LIMPEZA MEDINDO APROXIMADAMENTE 71X54CM FABRICADO EM ALGODAO CRU NA COR BRANCA. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	5076	3,48	17.647,56
93	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, BOA QUALIDADE, ESTAMPA VARIADA, MEDINDO NO MÍNIMO 38X58 CM. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	4090	3,48	14.219,57

94	PAPEL HIGIENICO EM ROLOS, BRANCO, FOLHA SIMPLES, 100% CELULOSE, ROLOS COM 300 METROS EMBALADOS EM CAIXA COM 08 UNIDADES. PRODUTO DE 1ª LINHA.	CX	6532	151,68	990.773,76
95	PAPEL HIGIÊNICO INTERFOLHADO, FOLHA DUPLA, COR BRANCO, MEDIDAS MÍNIMAS 10X19 CAIXA C/ 8000 UND. PRODUTO DE 1ª LINHA.	CX	600	130,61	78.368,00
96	PAPEL HIGIÊNICO PACOTE 4X1, FOLHAS BRANCAS DE ALTA QUALIDADE, GOLFRADO, PICOTADO, MEDINDO 30MX10CM, NEUTRO, SEM RELEVO, COMPOSTOS DE FIBRAS CELULOTICAS NATURAIS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	PCT	3800	3,37	12.806,00
97	PAPEL TOALHA BOBINA, COR BRANCO 20CM X 200M CAIXA COM 06 UNIDADE, 100% CELULOSE. PRODUTO DE 1ª LINHA.	CX	1120	122,19	136.849,07
98	PAPEL TOALHA COZINHA PCT C/2 ROLOS DE 60MTS. PRODUTO DE 1ª LINHA	PCT	2256	4,63	10.452,80
99	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 2 DOBRAS, 100% CELULOSE. ALTO GRAU DE ALVURA, RESISTENTES E ABSORVENTES. FARDO COM 1000 FOLHAS, MEDIDAS MINIMAS 20X21CM. PRODUTO DE 1ª LINHA.	FD	31236	33,71	1.052.861,44
100	PAPEL TOALHA INTERFONADO 2 DOBRAS BRANCO - FARDO COM 1000 UNIDADES	FD	70	12,22	855,40
101	PEDRA SANITARIA, TIPO ARREDONDADA, COM SUPORTE. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	42	8,43	353,92
102	POMADA INFANTIL CONTRA ASSADURA - USO INFANTIL, COMPOSIÇÃO, PALMITADO DE REITOL 5.000UI/G, COLECALCIFEROL 900UI/G, E ÓXIDO DE ZINCO 150MG/G, EXCIPIENTE 1,0G, ACONDICIONADO EM TUBOS COM NO MÍNIMO 45 GRAMAS.	PCT	4500	40,03	180.120,00
103	PRATO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA PCT C/10	PCT	3500	2,53	8.843,33
104	PRATO DESCARTÁVEL PCT C/10	PCT	3500	3,16	11.060,00
105	PRENDEDOR DE ROUPAS COM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE - PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	20	3,88	77,53
106	RODO (30X1,20CM) COM DUPLA BORRACHA EM EVA, CORPO EM MADEIRA, REFORÇADO E RESISTENTE, COM CABO REVESTIDO OU PINTADO.	UND	84	6,24	523,88
107	RODO (50X1,20CM) COM DUPLA BORRACHA EM EVA, CORPO EM MADEIRA, REFORÇADO E RESISTENTE, COM CABO REVESTIDO OU PINTADO. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	2015	6,68	13.453,48
108	RODO (60X1,20CM) COM DUPLA BORRACHA EM EVA, CORPO EM MADEIRA, REFORÇADO E RESISTENTE, COM CABO REVESTIDO OU PINTADO. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	340	8,22	2.793,67
109	RODO BASE DE ALUMÍNIO, COM DUAS BORRACHAS; BASE MEDINDO 60 CM; CABO DE ALUMÍNIO DE 120 CM. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	85	27,39	2.327,87
110	RODO DE ESPUMA COM LARGURA DE 30CM, E ENCABADO COM MADEIRA DE 120CM DE COMPRIMENTO. TIPO DUPLA FACE. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	1530	18,96	29.008,80
111	RODO DE METAL 60CM DUPLA BORRACHA, CABO DE 1,40. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	71	27,39	1.944,45
112	RODO PLÁSTICO PARA PIA. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	150	6,32	948,00
113	SABÃO EM BARRA - PACOTE COM 5 UNIDADES, GLICERINADO À BASE DE ÁCIDOS GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	PCT	880	6,32	5.561,60
114	SABÃO EM PÓ – COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, TAMPONANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA CARGA E ÁGUA, CONTÉM ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 1KG. (SUGESTÃO: OMO, ARIEL OU EQUIVALENTE)	UND	4413	8,13	35.877,69
115	SABÃO EM PÓ AMARELO - PRODUTO TENSO ATIVO PARA LAVAGEM DE ROUPAS, EM PACOTE OU CAIXA COM 500G. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE: NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO.	kilos	550	10,11	5.562,33

116	SABÃO NEUTRO EM BARRA NEUTRO - PACOTE COM 5 UNIDADES	PCT	200	7,37	1.474,67
117	SABONETE EM BARRA INFANTIL - COM BASE DIÓXIDO DE TITÂNIO ANTIOXIDANTE SEQUESTANTE NEUTRO COM 90 GRAMAS CADA EMBALADO INDIVIDUALMENTE PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	200	37,92	7.584,00
118	SABONETE LÍQUIDO (ERVA DOCE) - CAIXA COM 6 UNIDADES COM 2 LITROS CADA	CX	50	108,70	5.435,17
119	SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA - VASILHAME COM 5 LITROS	UND	550	18,75	10.312,50
120	SABONETE LÍQUIDO DE 500 ML CAIXA COM 12 UNIDADES. SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS, ÁCIDO SULFÔNICO, DIETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE PALMISTE, TRIETANOLAMINA 85%, CLORETO DE SÓDIO, METICLOROISOTIAZOLINONA/METILISOTIAZOLINONA, ESSÊNCIA, CORANTE, ÁGUA Q.S.P.	CX	324	108,70	35.219,88
121	SACO ALVEJADO	UND	500	3,48	1.738,33
122	SACO BRANCO PAPEL 2 C/500 KFT BCO 11X12CM PACK PEL.	PCT	120	20,65	2.477,60
123	SACO DE PAPEL PARDO 3K PCT C/ 50 UNID	PCT	120	9,48	1.137,60
124	SACO PAPEL BRANCO PCT C/50 UNID	PCT	200	9,48	1.896,00
125	SACO PARA LIMPEZA CRU	UND	700	3,48	2.433,67
126	SACO PLÁSTICO PARA LIXO (100 LITROS), RESISTENTE COR PRETO, 12 MICRAS, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E SEM DOBRAS NO INTERIOR E LATERAL DO SACO. FARDO COM 100 SACOS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	FD	4791	31,01	148.568,91
127	SACO PLÁSTICO PARA LIXO (15 LITROS) RESISTENTE, COR PRETO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E SEM DOBRAS NO INTERIOR E LATERAL DO SACO. FARDO COM 100 SACOS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	FD	3770	9,44	35.588,80
128	SACO PLÁSTICO PARA LIXO (20 LITROS), RESISTENTE, COR PRETO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E SEM DOBRAS NO INTERIOR E LATERAL DO SACO. FARDO COM 100 SACOS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	FD	106	9,44	1.000,64
129	SACO PLÁSTICO PARA LIXO (200 LITROS), RESISTENTE COR PRETO, 12 MICRAS, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E SEM DOBRAS NO INTERIOR E LATERAL DO SACO. FARDO COM 100 SACOS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	FD	11691	104,28	1.219.137,48
130	SACO PLÁSTICO PARA LIXO (30 LITROS), RESISTENTE, COR PRETO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E SEM DOBRAS NO INTERIOR E LATERAL DO SACO. FARDO COM 100 SACOS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	FD	3930	12,13	47.684,00
131	SACO PLÁSTICO PARA LIXO (50 LITROS), RESISTENTE COR PRETO, 10 MICRAS, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E SEM DOBRAS NO INTERIOR E LATERAL DO SACO	FD	404	16,18	6.536,72
132	SACO PLÁSTICO PARA LIXO (60 LITROS), RESISTENTE COR PRETO, 10 MICRAS, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E SEM DOBRAS NO INTERIOR E LATERAL DO SACO. FARDO COM 100 SACOS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	FD	242	16,18	3.915,56
133	SHAMPOO INFANTIL 12X 1 - VITAMINADO COM SUA FORMULA SUAVE PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM BICO DOSADOR, COM NO MÍNIMO 500 ML. ESPECIFICAÇÕES CONSTAR NO ROTULO DA EMBALAGEM.	CX	6030	164,32	990.849,60
134	SODA CAUSTICA TIPO ESCAMA EMBALADA EM POTES DE 1KG, COMPOSTA DE HIDROXIDO DE SODIO. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	532	20,86	11.095,75
135	TOUCA DESCARTÁVEL – PCT C/ 100 UND. PRODUTO DE 1ª LINHA.	PCT	408	12,85	5.242,80
136	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO 60 CM, COM CABO REVESTIDO ROSQUEÁVEL DE 1,20 METROS. PRODUTO DE 1ª LINHA	UND	304	13,69	4.162,77

137	VASSOURA DE NYLON COM BASE PINTADA, DIMENSÕES: (59CM X 4,5CM X 3,5CM) CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20MT. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	518	10,32	5.347,49
138	VASSOURA DE PALHA - COM CEPA E CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS, AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO MADEIRA, MEDINDO 1,20M. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	2674	8,85	23.655,99
139	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO 30 CM, COM CABO, COM NO MÍNIMO 98 TUFOS, CABO REVESTIDO ROSQUEÁVEL DE 1,20M. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	245	7,96	1.951,02
140	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO 40CM, COM CABO REVESTIDO ROSQUEÁVEL DE 1,50M. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	600	8,85	5.308,00
141	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 4 EM MADEIRA COM CABO PLASTIFICADO. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	1337	10,13	13.548,27
142	VASSOURA ESFREGÃO PARA LIMPEZA EM GERAL, CERDAS DE NYLON, MÍNIMO DE 4 CARREIRAS DE TUFOS PREENCHENDO TODA A BASE, BASE EM MADEIRA E DIMENSÕES MÍNIMAS DE 40X6X10,5CM, CABO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40M. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	1551	13,69	21.238,36
143	VASSOURAÇÃO CERDAS SINTÉTICA, 40 X 6 X 10,5CM. CABO MADEIRA 1,40M, VARRIÇÃO PESADA. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UND	11	25,28	278,08
VALOR TOTAL R\$				7.006.896,00	

LOTE 2					
MATERIAIS DE EXPEDIENTE					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	V. UNITÁRIO R\$	V. TOTAL R\$
144	AGENDA DE ANOTAÇÕES COM CAPA DE PAPELÃO DE NO MÍNIMO 705G/M ² , REVESTIDA DE MATERIAL SINTÉTICO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL DE NO MÍNIMO 63G/M ² , COM IMPRESSÃO EM OFF SET, FORMATO APROXIMADO DE 14,5CM X 20,5 CM, COM APROXIMADAMENTE 380 PÁGINAS CONTENDO, NO MÍNIMO UMA PÁGINA PARA CADA DIA ÚTIL DO ANO E AGENDA TELEFÔNICA SUBDIVIDIDA POR ORDEM ALFABÉTICA.	UND	245	16,50	4.041,28
145	AGENDA PARA TELEFONE/ FAX/ENDEREÇOS E NOMES, COM 02 OU MAIS FOLHAS PARA CADA LETRA, COM FOLHAS INTERNAS DE NO MÍNIMO COM 75G/M ² , CAPA EM PAPELÃO PLASTIFICADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23,0CM X 15,5 CM.	UND	74	19,00	1.405,63
146	ALFINETE PARA MAPA N.º 01, CABEÇA DE POLIETILENO NAS 4 CORES BÁSICAS (VERDE, VERMELHA, AZUL E AMARELA) E PONTA EM AÇO NIQUELADO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX	189	4,38	262,80
147	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, COR AZUL, TIPO ENTINTADA.	UND	60	4,38	359,16
148	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, COR AZUL, TIPO ENTINTADA.	UND	82	3,78	189,00
149	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 15,0CM LARGURA 45MM.	UND	50	5,18	2.900,80
150	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM BASE EM FELTRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15,0CM X 6,0CM.	UND	560	15,88	1.651,17
151	APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO REDONDO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	104	13,97	3.784,97
152	APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX	271	20,95	5.677,45
153	CAIXA ARQUIVO PERMANENTE DE PAPELÃO, REVESTIDA POR PAPEL KRAFT DE NO MÍNIMO 190G/M ² , DESMONTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,5 X 25,0 X 13,0 CM, COM CAMPO PARA	UND	10	20,28	27.661,92

	ANO/MÊS/SETOR/VALIDADE E CONTEÚDO COM FURO NAS DUAS LATERAIS E NA TAMPA.				
154	CAIXA ARQUIVO PERMANENTE (MORTO) EM MATERIAL PLÁSTICO TIPO POLIONDAS, CORES VARIADAS, DESMONTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,5 X 25,0 X 13,0 CM, COM CAMPO IMPRESSO PARA ANO/MÊS/SETOR/ VALIDADE E CONTEÚDO, COM FURO NAS DUAS LATERAIS E NA TAMPA, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES.	PCT	1364	6,61	31.208,32
155	BALÕES LISO Nº 7 PCT C/50 CORES VARIADAS	PCT	4719	54,95	7.088,12
156	BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA CRISTAL	UND	129	9,16	2.336,65
157	BARBANTE 100% ALGODÃO CRU, N.º 06, COM FIO TRANÇADO, COM NO MÍNIMO 700 GRAMAS.	UND	255	13,75	3.504,98
158	BLOCO CUBO DE LEMBRETE 85X85 50 GR 700 FL COLORIDO	UND	303	15,15	4.590,45
159	BOBINA DE PAPEL BRANCO PARA MÁQUINA DE CALCULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 57MM X 30M.	UND	105	39,01	7.138,83
160	BORRACHA PARA DESENHO COM CAPA EM MATERIAL PLÁSTICO COLORIDO, COMPOSIÇÃO: PLASTISOL E CARGA MINERAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,3 X 2,1 X 1,2 CM, EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	CX	183	17,88	3.182,64
161	BORRACHA, PARA ESCRITA A LÁPIS, BRANCA, MACIA, COMPOSTA POR BORRACHA NATURAL E SINTÉTICA, VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES.	CX	178	16,65	3.796,20
162	CADERNO BROCHURA, FORMATO DE NO MÍNIMO 20X27,5 CM, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO COM NO MÍNIMO 50G/M ² , COM MARGEM E PAUTA, CAPA DURA EM CORES VARIADAS, COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS.	PCT	228	24,98	5.694,30
163	CADERNO DE MÚSICA ESPIRAL CAPA DURA MIN. 64FLS	UND	50	34,25	685,00
164	CADERNO ESPIRAL GRANDE 96 FLS PCT C/10	PCT	20	81,23	151.094,00
165	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO 10 MATERIAS 200FLS PCT C/10	PCT	1860	19,63	4.986,87
166	CADERNO BROCHURA, FORMATO DE NO MÍNIMO 14,8X21,0 CM, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO COM NO MÍNIMO 50G/M ² , COM MARGEM E PAUTA, CAPA DURA EM CORES VARIADAS, COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	PCT	254	29,45	7.480,30
167	CADERNO PROTOCOLO 100FLS PCT C/10	PCT	123	19,99	2.458,77
168	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	UND	149	98,00	14.601,26
169	CALCULADORA DE SECRETARIA C/IMPRESSORA 12 DIGITO (CITZEN OU SIMILAR)	UND	12	79,44	953,28
170	CANETA CORRETIVA EM MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA METAL, CARGA 7, APLICAÇÃO ESCRITA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	UND	22	37,33	32.402,44
171	CANETA ESFEROGRÁFICA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILÍNDRICO OU SEXTAVADA, COM SELO DO INMETRO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX	868	37,33	30.722,59
172	CANETA ESFEROGRÁFICA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILÍNDRICO OU SEXTAVADA, COM SELO DO INMETRO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX	823	37,33	22.435,33
173	CANETA ESFEROGRÁFICA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILÍNDRICO OU SEXTAVADA, COM SELO DO INMETRO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX	601	46,16	12.833,41
174	CANETA ESFEROGRÁFICA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, MATERIAL PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESCRITA FINA, COR: TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILÍNDRICO OU SEXTAVADA, COM SELO DO INMETRO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX	278	46,16	12.464,10
175	CANETA ESFEROGRÁFICA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, MATERIAL PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESCRITA FINA, COR: TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILÍNDRICO OU SEXTAVADA, COM SELO DO INMETRO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX	270	46,16	230,82

176	CANETA ESFEROGRÁFICA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, MATERIAL PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESCRITA FINA, COR: TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILÍNDRICO OU SEXTAVADA, COM SELO DO INMETRO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX	05	5,46	8.276,95
177	CANETA HIDROCOR OU HIDROGRÁFICA, COM TAMPA, NA COR DA TINTA OU BRANCA, SUPER PONTA (PONTA RESISTENTE), JOGO COM 12 CORES, CONTENDO OBRIGATORIAMENTE AS 4 CORES BÁSICAS DE AZUL, AMARELO, VERDE E VERMELHO, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE ÁGUA, CORANTE E UMECTANTE, VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO.	CX	1515	8,20	12.415,43
178	CANETA HIDROCOR OU HIDROGRÁFICA, COM TAMPA, NA COR DA TINTA OU BRANCA, SUPER PONTA (PONTA RESISTENTE), JOGO COM 24 CORES, CONTENDO OBRIGATORIAMENTE AS 4 CORES BÁSICAS DE AZUL, AMARELO, VERDE E VERMELHO, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE ÁGUA, CORANTE E UMECTANTE, VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO.	CX	56	14,45	808,92
179	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR (AMARELO FLUORESCENTE), CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	449	23,12	2.034,56
180	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR (ROSA FLUORESCENTE), CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	88	23,12	1.988,32
181	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR (VERDE FLUORESCENTE), CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	86	35,94	2.479,86
182	CANETA P/ TECIDO CX C/ 6 CORES SORTIDA	CX	69	3,31	543,39
183	CANETA P/CD/ DVD/BLU-RAY 2.0MM PRETA	UND	164	28,43	1.222,35
184	CANETA RETROPROJETOR PARA USO EM TRANSPARÊNCIAS, FILMES, SLIDES, COM TAMPA, PONTA DE POLIÉSTER, NA COR (AZUL), COR VIVA E PERMANENTE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	43	38,72	1.664,96
185	CANETA RETROPROJETOR PARA USO EM TRANSPARÊNCIAS, FILMES, SLIDES, COM TAMPA, PONTA DE POLIÉSTER, NA COR (PRETA), COR VIVA E PERMANENTE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	43	38,72	1.664,96
186	CANETA RETROPROJETOR PARA USO EM TRANSPARÊNCIAS, FILMES, SLIDES, COM TAMPA, PONTA DE POLIÉSTER, NA COR (VERMELHO), COR VIVA E PERMANENTE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	43	3,16	28,47
187	CANETA PRETA MARCADOR PARA TECIDO	UND	09	4,75	42,71
188	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR TRANSPARENTE, FORMATO 210 X 297MM, GRAMATURA 180, TRANSMITÂNCIA ALTA TRANSPARÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FURO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCT	120	11,05	1.326,00
189	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR PRETA, FORMATO 210 X 297MM, GRAMATURA 180, TRANSMITÂNCIA ALTA TRANSPARÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FURO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCT	120	11,05	1.326,00
190	CARTOLINA 150G 50X66 PCT 100 FOLHAS	PCT	4511	77,00	347.347,00
191	CD REGRAVAVEL 700 MB 80 MIN EMBALAGEM C/10 UND	TB	63	72,63	4.575,90
192	CLIPES JACARÉ PARA CRACHÁ – PCT C/ 100 UND	PCT	58	60,00	3.479,71
193	CLIPS EM AÇO NIQUELADO N.º 1, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.	CX	96	10,45	1.002,72
194	CLIPS EM AÇO NIQUELADO N.º 2, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.	CX	487	10,45	5.086,72
195	CLIPS EM AÇO NIQUELADO N.º 3, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.	CX	374	10,45	3.906,43

196	CLIPS EM AÇO NIQUELADO N.º 4, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.	CX	304	10,45	3.175,28
197	CLIPS EM AÇO NIQUELADO N.º 6, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.	CX	307	10,45	3.206,62
198	CLIPS EM AÇO NIQUELADO N.º 8, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.	CX	365	10,45	3.812,43
199	COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, COM 90 GRAMAS, TIPO LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	625	31,76	19.850,00
200	COLA TIPO BASTÃO, COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA E GLICERINA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA, 9G. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	342	12,18	4.165,56
201	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 12 X 1000ML, COM NO MÍNIMO 1 ANO DE VALIDADE.	CX	310	101,66	31.514,60
202	COLA COLORIDA 23 GR C/ 6 CORES	CX	165	6,01	992,20
203	COLA GLITER 23G CX C/ 6 CORES VARIADAS	UND	196	10,53	2.063,88
204	COLA INSTANTÂNEA, COMPOSIÇÃO ALFACIANOACRILATO E POLIMETACRILATO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO COURO, METAL, VIDRO, CORTIÇA, PLÁSTICO, MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, TIPO LÍQUIDO, 5 GRAMAS. COM NO MÍNIMO 1 ANO DE VALIDADE.	UND	90	10,28	925,20
205	COLA P/ E.V.A 40 GRS CX C/12	CX	93	28,39	2.640,58
206	COLA P/ TECIDO EMBALAGEM C/ 100G	UND	240	10,25	2.458,80
207	COLA PARA ISOPOR CX C/ 12 UNID 35/40 GR	CX	104	23,19	2.412,11
208	COLCHETE DE FIXAÇÃO EM AÇO LATONADO Nº 8, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	111	5,50	610,50
209	COMPASSO ESCOLAR DE METAL	UND	3000	4,58	13.740,00
210	CORRETIVO LÍQUIDO MATERIAL BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E LAVÁVEL, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	107	18,16	1.943,12
211	DVD 120 MIN 4,7 GB EMBALAGEM C/ 25	TB	58	40,83	2.368,33
212	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL DE LÁTEX PURO, Nº 18, RESISTENTE, EMBALAGEM COM 500G.	PCT	235	16,46	3.867,32
213	ENVELOPE BRANCO 80G 250X353MM CX C/ 100 UND	CX	56	40,50	2.268,00
214	ENVELOPE AUTO ADESIVO 16X23 BRANCO CX C/ 200 UND	CX	233	41,45	9.657,85
215	ENVELOPE CARTA OFÍCIO 114X229MM BRANCO CX C/250UND	CX	606	43,13	26.138,80
216	ENVELOPE COMERCIAL 114X162MM BRANCO CX C/100 UND	CX	01	30,45	30,45
217	ENVELOPE KRAFT A4 240X340MM BRANCO CX C/ 250 UND	CX	191	69,16	13.210,20
218	ENVELOPE KRAFT A4 240X340MM NATURAL CX C/ 250 UND	CX	58	65,83	3.818,14
219	ENVELOPE KRAFT A4 240X340MM OURO CX C/ 250 UND	CX	23	67,50	1.552,42
220	ENVELOPE OFFSET 310X410MM BRANCO CX C/250 UND	CX	31	85,67	2.655,67
221	ENVELOPE OFICIO OURO 360X260MM C/ 100 UND	CX	16	40,30	644,80
222	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80GR UNIDADE 162X229MM CX C/ 500 UNID.	CX	16	64,97	1.039,47
223	ESPETO METÁLICO CROMADO P/ PAPEL	UND	48	3,11	149,44
224	ESTILETE RETRATIL ESTREITO C/ALÇA LÂMINA DE 18MM	UND	420	1,45	609,00
225	ESTILETE RETRATIL LARGO PROFISSIONAL CABO PLASTICO LAMINA 18MM	UND	480	7,82	3.752,00
226	ETIQUETA ADESIVA 12,7 X 44,4 CX C/ 8000 UND	CX	30	57,50	1.724,85
227	ETIQUETA ADESIVA 25,4 X 101,6 CX C/ 2000 UND	CX	12	56,50	677,94
228	ETIQUETA ADESIVA 25,4 X 66,7 CX C/ 750 UND	CX	11	40,00	439,95
229	ETIQUETA ADESIVA 66,7X 25,4 CX C/3000 UND	CX	01	44,50	44,50
230	ETIQUETA ADESIVA A4 38,10 X 99 MM CX C/100 FL	CX	05	52,95	264,73
231	COLA P/ E.V.A 40 GRS CX C/12	CX	48	28,39	1.362,88
232	COLA P/ TECIDO EMBALAGEM C/ 100G	UND	17	20,10	341,70
233	COLA PARA ISOPOR CX C/ 12 UNID 35/40 GR	CX	52	23,19	1.206,05

234	COLCHETE DE FIXAÇÃO EM AÇO LATONADO Nº 8, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	280	5,50	1.540,00
235	COMPASSO ESCOLAR DE METAL	UND	3000	4,58	13.740,00
236	CORRETIVO LÍQUIDO MATERIAL BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E LAVÁVEL, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	96	20,49	1.967,36
237	DVD 120 MIN 4,7 GB EMBALAGEM C/ 25	TB	02	44,50	89,00
238	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL DE LÁTEX PURO, Nº 18, RESISTENTE, EMBALAGEM COM 500G.	PCT	01	16,46	16,46
239	ENVELOPE CARTA OFÍCIO 114X229MM BRANCO CX C/250UND	CX	01	32,50	32,50
240	ENVELOPE COMERCIAL 114X162MM BRANCO CX C/100 UND	CX	01	25,50	25,50
241	ENVELOPE KRAFT A4 240X340MM BRANCO CX C/ 250 UND	CX	02	69,16	138,33
242	ESTILETE RETRATIL LARGO PROFISSIONAL CABO PLASTICO LAMINA 18MM	UND	03	8,45	25,35
243	ETIQUETA ADESIVA 25,4 X 101,6 CX C/ 2000 UND	CX	01	42,00	42,00
244	ETIQUETA ADESIVA 25,4 X 66,7 CX C/ 750 UND	CX	01	42,50	42,50
245	ETIQUETA ADESIVA A4 38,10 X 99 MM CX C/100 FL	CX	01	52,95	52,95
246	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES 15,0CM X 20 MM. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	21	22,80	478,80
247	EXTRATOR DE GRAMPO PIRANHA	UND	330	3,25	1.070,85
248	FITA ADESIVA COLORIDA EMBALAGEM C/ 6 RL	UND	761	7,50	5.707,50
249	FITA ADESIVA DUPLA FACE PROPILENO 12X30 CX C/ 6 RL	RL	932	17,64	16.440,48
250	FITA ADESIVA MARRON 50X50 MM	RL	1060	7,03	7.451,80
251	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X50 PCT C/ 6	PCT	1005	12,26	12.321,30
252	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X40 PCT C/ 10	PCT	841	24,50	20.604,50
253	FITA CREPE 18X50 PCT C/ 6 RL	PCT	1338	24,69	33.039,68
254	FITA CREPE 50X50 PCT C/ 2 RL	PCT	523	22,15	11.584,45
255	FOLHA DE E.V.A 40X60 PCT C/ 10 UNID	PCT	4560	17,57	80.104,00
256	FOLHA DE E.V.A ATOALHADO 40X60 PCT. C/ 10 UNID	PCT	4533	65,45	296.684,85
257	FOLHA DE E.V.A C/ GLITER 40X60 PCT C/ 10 UNID	PCT	4503	60,45	272.206,35
258	FOLHAS DE E.V.A COLORIDO 2 MT 50X40 CM PCT C/10 FL	PCT	4500	20,00	90.000,00
259	GIZ DE CERA CX C/ 60X12	CX	7103	61,20	434.703,60
260	GRAFITE 0,5 CX C/12 TUBOS C/ 24 GRAFITES CD	CX	01	41,08	41,08
261	GRAFITE 0,7 CX C/12 TUBOS C/ 24 GRAFITES CD	CX	50	41,08	2.054,00
262	GRAMPEADOR, TODO EM AÇO, COM REGULADOR PARA GRAMPO DE 9/8 ATÉ 9/14 , BASE REVESTIDA EM PVC, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE NO MINIMO 240 FOLHAS DE PAPEL DE 75 G/M² DE UMA SÓ VEZ.	UND	81	104,50	8.464,50
263	GRAMPEADOR DE MESA, DE METAL, COM BASE ANTIDERRAPANTE DE NO MÍNIMO 13 CM, PARA USO DE GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL DE 75 G/M², DE UMA SÓ VEZ.	UND	120	22,08	2.649,60
264	GRAMPEADOR P/ TAPECEIRO 106/6	UND	02	73,16	146,33
265	GRAMPEADOR PROFISSIONAL P/100 FLS	UND	10	70,75	707,50
266	GRAMPEADOR SEMI-AUTOMATICO 26/6 P/20 FLS	UND	379	72,00	27.286,11
267	GRAMPEADOR SEMI-AUTOMATICO 26/6 P/25 FLS	UND	226	57,83	13.070,33
268	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 24/13 CX C/5000 UND	CX	10	13,57	135,67
269	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 25/8 CX C/5000 UND	CX	30	8,95	268,35
270	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5000 UND	CX	864	4,28	3.697,92
271	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 9/14 CX C/ 5000 UND	CX	10	14,90	149,00
272	GRAMPO P/ GRAMPEADOR TAPECEIRO 106/6 CX C/3500 UNID	UND	25	13,20	329,92
273	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	CX	313	12,26	3.838,42
274	GRAMPO TRILHO, PLÁSTICO, BRANCO, MEDINDO NO MÍNIMO 80 MM PARA PASTAS, COM 50 UNIDADES .	PCT	646	12,63	8.158,98
275	INDICE PARA FICHARIO MARMORIZADO 6X9 A-Z	PCT	50	12,70	634,83
276	LACRE PARA MALOTE 16CM PCT C/ 100 UND	PCT	50	15,13	756,50

277	LÁPIS GRAFITE PRETO N.º 2, CORPO DE MADEIRA MACIÇA, ROLIÇO OU SEXTAVADO, APONTADO, MEDINDO NO MÍNIMO 17,5 CM, COM UMA GLOSA 144 UNIDADES.	CX	646	40,69	26.285,74
278	LÁPIS DE COR MATERIAL MADEIRA, CORES DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAL TAMANHO PEQUENO COM 12 CORES.	CX	7531	3,76	28.341,66
279	LÁPIS DE COR MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAL TAMANHO GRANDE COM 24 CORES.	CX	16	9,60	153,55
280	LÁPIS PARA DESENHO 4B CX C/ 12 UNID	CX	36	25,66	923,76
281	LAPISEIRA, DIÂMETRO CARGA 0,7 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL C/BORRACHA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	40	40,16	1.606,40
282	LEMBRETE COLANTE TAM. 38X50MM PCT 4X100FLS	UND	1252	4,31	5.400,29
283	LEMBRETE COLANTE TAM. 76X76MM PCT 1X100FLS	UND	1251	3,26	4.082,43
284	LIVRO ATA, SEM MARGEM, CAPA DE PAPELÃO 1000G/M², FOLHA INTERNA DE PAPEL BRANCO APERGAMINHADO NO MÍNIMO COM 56G/M², COM 200 FOLHAS NUMERADAS E PAUTADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 200,0 X 320,0MM.	UND	536	19,49	10.448,43
285	LIVRO DE PONTO TAMBÉM UTILIZADO PARA PASSAGEM DE PLANTÃO, CAPA DE PAPELÃO COM NO MÍNIMO 1.000G/M², FOLHA INTERNA DE PAPEL APERGAMINHADO BRANCO, DE NO MÍNIMO COM 63G/M², COM 100 FOLHAS, FORMATO APROXIMADO DE 153,0 X 216,0MM. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCT	99	81,00	8.018,51
286	LIXEIRA REDONDA PARA ESCRITÓRIO TELADA CAP. MIN. 13L	UND	145	29,90	4.335,50
287	MASSA DE MODELAR CX C/ 80UND	CX	282	186,55	52.607,10
288	MOLHA-DEDOS, TIPO ESPONJA, 12G, FORMATO REDONDO, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, USO ÁGUA OU GLICERINA LÍQUIDA, EMBALAGEM COM 3 UNIDADES	PCT	112	19,49	2.182,32
289	NUMERADOR AUTOMÁTICO DE FOLHAS	UND	15	42,00	630,00
290	ORGANIZADOR DE MESA EM ACRILICO PORTA CANETA/LEMBRETE/CLIPS	UND	245	18,50	4.531,28
291	ORGANIZADOR DE PAPEL VERTICAL EM ACRILICIO	UND	190	59,45	11.295,50
292	PAPEL ALMAÇO PAUTADO COM MARGEM, COM GRAMATURA DE 56G/M2, EMBALAGEM COM 400 FOLHAS.	PCT	113	47,13	5.325,69
293	PAPEL CAMURÇA 0,40 X 0,60 PCT C/ 25 FLS	PCT	5006	17,50	87.605,00
294	PAPEL CARBONO AZUL A4 CX C/ 100 UND.	CX	20	41,42	828,40
295	PAPEL CARTAO 50X70 PT 10 UND 240 GR	PCT	5002	12,87	64.359,07
296	PAPEL CARTAZ 48X66 PCT C/20 UNID	UND	5002	18,57	92.870,47
297	PAPEL CELOFONE 85X100 COLORIDO PCT 50 UNID	PCT	5005	45,13	225.894,00
298	PAPEL CHAMBRIL C/500 FLS	PCT	3000	445,00	1.335.000,00
299	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CMX25M	RL	107	92,67	9.915,33
300	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS CX C/ 20 UNID	CX	5006	16,33	81.764,67
301	PAPEL FILIPAPER 180 GR A4 50 FLS	PCT	133	21,25	2.825,59
302	PAPEL FOTOGRAFICO A4 150G C/50 FL	PCT	223	47,50	10.591,39
303	PAPEL KRAFT (PARDO) 66X96 CM PCT C/ 250 UND	PT	500	190,83	95.416,67
304	PAPEL LAMINADO 45X59 PCT C/ 40 FLS	PCT	5022	34,67	174.096,00
305	PAPEL MONOLUCIDO 80 GR PARDO PCT 20 FL	PCT	500	24,00	12.000,00
306	PAPEL OFICIO 2 CX C/10 RESMAS	CX	15345	249,00	3.820.905,00
307	PAPEL SEDA CORES MISTAS PCT C/ 500FLS	PCT	5002	41,17	205.915,67
308	PAPEL A4 COLORIDO, 75G, MEDINDO 210 X 297MM, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS	PCT	3170	6,11	19.379,27
309	PAPEL VEGETAL 90/95G 210X297MM CX C/100 UND	CX	3016	55,90	168.594,40
310	PAPEL VERGÊ 180G A4 CX C/50 FLS	CX	615	13,83	8.505,45
311	PASTA AZ, CAPA EM PAPELÃO, A4, LOMBO LARGO,, COM 2 ARGOLAS FIXAS DE METAL NA CONTRA CAPA, IDENTIFICADOR EM MATERIAL PLÁSTICO, NA LATERAL EXTERNA. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	CX	765	91,95	70.341,75
312	PASTA ARQUIVO, TIPO CATÁLOGO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, LARGURA 255, ALTURA 350, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 50 SACOS DE 4 FUIROS.	UND	410	13,25	5.430,45
313	PASTA EM PAPELÃO, PLASTIFICADA, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES MEDINDO APROXIMADAMENTE 34,0 X 23,0CM, EM CORES VARIADAS.	UND	1050	2,60	2.724,75

314	PASTA EM PAPELÃO, PLASTIFICADA, COM GRAMPO TRILHO NA PARTE INTERNA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23,0X34,0 CM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCT	1036	16,38	16.964,50
315	PASTA PLÁSTICA C/ABA ELÁSTICA ESPESSURA 2CM PCT C/ 10 UNID	PCT	925	25,10	23.217,50
316	PASTA PLÁSTICA 1/2 C/ ABA ELÁSTICO OFÍCIO CRISTAL	UND	1405	7,85	11.029,25
317	PASTA PLÁSTICA C/ABA ELÁSTICA OFÍCIO ESPESSURA 4CM PCT C/10	PCT	862	35,87	30.917,07
318	PASTA PLÁSTICA C/ABA ELÁSTICA OFÍCIO ESPESSURA 5CM PCT C/10	PCT	862	43,87	37.813,07
319	PASTA "L" OFÍCIO, TRANSPARENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 23X33,5CM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCT	700	8,50	5.950,00
320	PASTA EM PLÁSTICO, COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO NA PARTE INTERNA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23,0X34,0 CM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCT	333	20,95	6.976,35
321	PASTA POLIONDAS, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NA EXTREMIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2 CM.	UND	500	3,75	1.872,50
322	PASTA POLIONDAS, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NA EXTREMIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 CM.	UND	510	4,75	2.419,95
323	PASTA POLIONDAS, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NA EXTREMIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4 CM.	UND	602	5,75	3.458,49
324	PASTA POLIONDAS, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NA EXTREMIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6 CM.	UND	500	6,45	3.222,50
325	PASTA POLIONDA UNIVER. TRANSLUCIDA 350X276X40 PCT C/ 5 UNID	PCT	02	20,23	40,45
326	PASTA ARQUIVO, TIPO SANFONADA, LARGURA 250, ALTURA 370, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÍNDICE ALFABÉTICO DE A/Z E 31 (TRINTA E UMA) DIVISÓRIAS.	UND	130	35,85	4.659,85
327	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA EM PAPELÃO, COM HASTES PLÁSTICA, VISOR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, GRAMPO TRILHO EM MATERIAL PLÁSTICO NA CONTRA CAPA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,0X24,0 CM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX	684	75,77	51.824,40
328	PASTA TRANSPARENTE CRISTAL C/ TRILHO PCT C/ 10 UNID	PCT	500	16,90	8.450,00
329	PERCEVEJO PEQUENO	CX	70	2,13	149,10
330	PERFURADOR, PARA PAPEL, CORPO EM METAL, COM PORTA RESÍDUOS EM PVC NA BASE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 25 FOLHAS SULFITE COM 75G/M ² , DE UMA SÓ VEZ.	UND	453	31,16	14.116,99
331	PERFURADOR, PARA PAPEL, CORPO EM METAL, COM PORTA RESÍDUOS EM PVC NA BASE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 50 FOLHAS SULFITE COM 75G/M ² , DE UMA SÓ VEZ.	UND	185	62,95	11.645,75
332	PERFURADOR, PARA PAPEL, CORPO EM METAL, COM PORTA RESÍDUOS EM PVC NA BASE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 100 FOLHAS SULFITE COM 75G/M ² , DE UMA SÓ VEZ.	UND	53	85,95	4.555,35
333	PILHA ALCALINA 1,5 VOLTS AAA. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	PCT	1367	11,45	15.645,32
334	PINCEL P/ TINTA GUACHE Nº 0 PCT C/ 12 UNID	PCT	01	28,14	28,14
335	PINCEL P/ TINTA GUACHE Nº 4 PCT C/ 12 UNID	PCT	01	28,14	28,14
336	PINCEL P/ TINTA GUACHE Nº 8 PCT C/ 12 UNID	PCT	01	31,14	31,14
337	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPESSURA ESCRITA 2,5 MM, TINTA PERMANENTE. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	CX	105	48,36	5.077,80
338	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPESSURA ESCRITA 2,5 MM, TINTA PERMANENTE. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	CX	138	48,36	6.673,68
339	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VERMELHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPESSURA ESCRITA 2,5 MM, TINTA PERMANENTE. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	CX	125	48,36	6.045,00
340	PINCEL ESCOLAR CHATO 815/08	UND	53	2,68	142,04
341	PINCEL DE PINTURA ESCOLAR MÉDIO PCT C/12 UNID	PCT	01	44,20	44,20
342	PINCEL NA COR AZUL P/ QUADRO BRANCO CX C/12 UNID	CX	115	52,19	6.002,23
343	PINCEL NA COR PRETO P/ QUADRO BRANCO CX C/12 UNID	CX	116	52,19	6.054,43
344	PINCEL NA COR VERMELHO P/ QUADRO BRANCO CX C/12 UNID	CX	103	52,19	5.375,91

345	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL	UND	70	55,55	3.888,50
346	PLACA DE ISOPOR 2X50X100CM	UND	150	4,35	652,50
347	PLASTICO P/ CRACHÁ PCT C/ 100 UND	PCT	05	50,00	249,98
348	PORTA CARTAO	UND	56	12,20	683,20
349	PORTA CLIPS ACRILICO REDONDO COM IMÃ	UND	192	7,50	1.439,04
350	PRANCHETA EM MDF C/ PRENDEDOR METALICO	UND	304	4,78	1.453,12
351	PRANCHETA POLIESTIRENO CRISTAL OFICIO C/ PRENDEDOR	UND	176	14,45	2.542,32
352	PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM CX C/12 UND	CX	60	6,88	412,80
353	PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM CX C/12 UND	CX	50	10,08	504,00
354	PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM CX C/12 UND	CX	50	14,16	708,00
355	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM CX C/12 UND	CX	100	20,32	2.032,00
356	QUADRO BRANCO 90X60 CM MOLD. EM ALUMINIO	UND	23	62,16	1.429,76
357	QUADRO DE AVISO DE CORTIÇA 100X70CM	UND	10	54,50	545,00
358	QUADRO MURAL BRANCO 120X90 CM	UND	18	74,50	1.341,00
359	REFIL PARA COLA QUENTE FINA PCT C/ 500G	PCT	75	25,63	1.922,50
360	REFIL PARA COLA QUENTE GROSSA PCT C/ 1KG	PCT	65	36,46	2.370,12
361	RÉGUA ACRÍLICA 30CM CX C/ 60 UND	CX	176	55,07	9.691,73
362	RÉGUA ACRÍLICA 50CM CX C/50 UND	CX	17	214,40	3.644,80
363	RÉGUA DE MADEIRA 30CM	UND	10	3,18	31,83
364	RÉGUA EM ALUMÍNIO 30CM	UND	40	6,61	264,53
365	SUPORTE GRANDE P/ FITA ADESIVA	UND	42	17,76	746,06
366	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA TAM. 13-17CM 1ª LINHA	UND	6065	5,68	34.449,20
367	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO NO MÍNIMO 14 CM.	UND	170	4,61	784,27
368	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO NO MÍNIMO 18 CM.	UND	256	7,18	1.838,08
369	TINTA GUACHE PARA PINTURA EM PAPEL CARTÃO E CARTOLINA, CAIXA COM 12 FRASCOS DE NO MÍNIMO 15 ML, CONTENDO AS 4 CORES BÁSICAS (VERMELHO, BRANCO, AZUL E AMARELO), COMPOSIÇÃO BÁSICA DE RESINA VEGETAL, ÁGUA DESMINERALIZADA E PIGMENTOS ORGÂNICOS E CONSERVANTES TIPO ISOTIAZOLONA.	CX	231	5,61	1.296,68
370	TINTA GUACHE 6 CORES CX C/ 06 UNID.	CX	7043	8,92	62.800,08
371	TINTA PARA REABASTECER ALMOFADA PARA CARIMBO, NAS CORES AZUL OU PRETA, TUBO COM NO MÍNIMO 40 ML, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	CX	12	29,67	356,08
372	TINTA PINTA CARA CARTELA C/ 06 CORES	CX	308	26,57	8.184,59
373	TINTA REABASTECEDORA P/PINCEL DE QUADRO BRANCO COR AZUL CX C/12 UND	CX	102	64,39	6.567,78
374	TINTA REABASTECEDORA P/PINCEL DE QUADRO BRANCO COR VERMELHO CX C/12 UND	CX	104	64,39	6.696,56
375	VISOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO ENCAIXE, APLICAÇÃO PASTA SUSPensa, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ETIQUETA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX	300	6,88	2.064,00
376	BOBINA 57MMX300M TERMOSCRIP KPH 855 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	100	113,57	11.356,67
377	BOBINA TERMICA 80MMX30M CAIXA COM 30 UNIDADES	CX	50	114,03	5.701,50
378	BORRACHA BRANCA ESCOLAR MACIA Nº60 - CAIXA COM 60 UNIDADES	CX	301	18,13	5.457,13
379	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP Nº 56 PRETO	UND	15	86,95	1.304,25
380	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP Nº 57 COLORIDO	UND	15	109,50	1.642,50
381	CARTUCHO PARA IMPRESSORA Nº 122XL COLORIDO	UND	15	127,50	1.912,50
382	CARTUCHO PARA IMPRESSORA Nº 122XL PRETO	UND	15	121,50	1.822,50
383	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET F4180 PRETO	UND	12	85,00	1.019,94
384	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET F4180 COLORIDO	UND	12	112,00	1.344,00
385	TONNER PARA IMPRESSORA BRITHER LASER DR-1060	UND	500	89,95	44.975,00
386	TONNER PARA IMPRESSORA HP PRETO 78A	UND	660	79,95	52.767,00
387	TONNER PARA IMPRESSORA HP PRETO 80A	UND	300	89,45	26.835,00
388	TONNER PARA IMPRESSORA HP PRETO 85A	UND	500	89,95	44.975,00
389	TONNER PARA IMPRESSORA LEXMARK - E260DN	UND	12	100,00	1.200,00
390	PLASTICO PARA PASTA CATÁLOGO COM 4 FUROS	UND	1000	0,40	400,00
391	TONER PARA IMPRESSORA 650N05408 - XEROX	UND	20	120,00	2.400,00
392	PILHA MÉDIA COMUM - C 1,5V	UND	300	4,10	1.228,50

393	PILHA ALCALINA PALITO (AAA) REF: 80673789 4X1	PCT	1000	13,45	13.445,00
394	PILHA ALCALINA PEQUENA (AA) REF: 80673780 4X1	PCT	2000	14,95	29.890,00
395	PILHA CR 123A LITHIUM 3V - TAMANHO: CR 123A, QUÍMICA: LÍTIU PRIMÁRIO (USO ÚNICO). CAPACIDADE: 1550,0MAH. CORRENTE: 0,5000A, DIÂMETRO: 17,0MM, ALTURA: 33,40MM, VOLTAGEM: 3,00V, PESO: 17,0G, SISTEMA QUÍMICO: LÍTIU/DIÓXIDO DE MAGANÊS (LI/MN02)	UND	100	15,45	1.544,50
396	PILHA CR2032 MICRO LITHIUM 3V	UND	300	9,95	2.983,50
397	PILHA CR2450 MICRO LITHIUM 3,6V	UND	150	10,95	1.641,75
398	PILHA 12V A23 PARA CONTROLE DE PORTÃO ELETRÔNICO	UND	50	7,95	397,25
399	EXTENSÃO ELÉTRICA 3 TOMADAS 05MT	UND	10	26,65	266,45
400	COLA BRANCA EXTRA ADESIVO PVA 1 KG	UND	04	24,65	98,58
401	PEN DRIVE 8 GB	UND	10	28,50	284,95
402	PINCEL BROCHINHA PARA PINTURA, CURTO REDONDO – NÚMERO 0	UND	300	6,90	2.070,00
403	PINCEL PARA PINTURA – NÚMERO 15	UND	300	4,65	1.395,00
404	PEN DRIVE DE 64 GB	UND	60	88,45	5.306,70
405	ROLINHO DE ESPUMA PARA PINTURA DE 23 CM	UND	300	10,95	3.283,50
406	PLACA DE ISOPOR TAMANHO 100X50X1,5 CM	PC	100	4,05	405,00
407	PLACA DE ISOPOR TAMANHO 100X50X2,5 CM	PC	100	6,08	608,33
408	PLACA DE ISOPOR TAMANHO 100X50X5 CM	PC	100	9,68	968,00
409	PASTA DE PROCESSO P/ ALUNO AMARELA – PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	7000	33,95	237.615,00
410	FITA ZEBRADA 70MMX200M	UND	30	10,45	313,50
411	LIVRO ATA - CAPA DURA 20,5X30CM - 100 FOLHAS	UND	200	13,63	2.725,00
412	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO 2CM - TRANSPARENTE	UND	500	2,60	1.297,50
413	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES - PLÁSTICOS	UND	480	10,75	5.157,60
414	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO 4CM - TRANSPARENTE	UND	380	3,90	1.480,10
VALOR TOTAL R\$				9.976.791,57	
LOTE 3					
MATERIAIS DE CORTE COSTURA E ARTESANATO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	V. UNITÁRIO R\$	V. TOTAL R\$
415	ADESIVO DE CONTATO A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA, RESINAS SINTÉTICAS E SOLVENTES ORGÂNICOS. BISNAGA 75GR, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	15	113,09	1.696,40
416	ADESIVO INSTANTÂNEO À BASE DE CIANOACRILATO DE ETILA, MONOCOMPONENTE POR POLIMERIZAÇÃO PELA AÇÃO DA UMIDADE DO AMBIENTE. IDEAL PARA MONTAGEM EM LINHA PELA SUA VELOCIDADE DE ADESÃO QUE, COMBINADO COM SUA VISCOSIDADE MÉDIA BAIXA, PERMITE PRECISÃO EM SUA DOSAGEM DURANTE A APLICAÇÃO. 20 GR COM 10 UNIDADES	CX	15	94,25	1.413,70
417	AGULHA DE MÃO PARA BORDAR E COSTURAR, AÇO NIQUELADO, ENVELOPE COM 12 SORTIDO	PCT	15	8,38	125,65
418	BOTÕES TRANSPARENTES Nº 32, CAIXA COM 140 UNIDADES. MATERIAL DE COSTURA 15 MM DUPLO, BOTÕES DE RESINA.	UND	10	58,71	587,07
419	CABELO PARA BONECAS KANEKALON NA COR AMARELA. PEÇA, CADA EMBALAGEM DE CABELO MEDE APROXIMADAMENTE 90 CM. CABELO TIPO FINO DE NYLON SINTÉTICO CACHEADO OU LISO.	PÇ	10	83,66	836,57
420	CABELO PARA BONECAS KANEKALON NA COR BRANCA. PEÇA, CADA EMBALAGEM DE CABELO MEDE APROXIMADAMENTE 90 CM. CABELO TIPO FINO DE NYLON SINTÉTICO CACHEADO OU LISO.	PÇ	10	83,66	836,57
421	CABELO PARA BONECAS KANEKALON NA COR MARROM. PEÇA, CADA EMBALAGEM DE CABELO MEDE APROXIMADAMENTE 90 CM. CABELO TIPO FINO DE NYLON SINTÉTICO CACHEADO OU LISO.	PÇ	10	83,66	836,57
422	CABELO PARA BONECAS KANEKALON NA COR PRETA. PEÇA, CADA EMBALAGEM DE CABELO MEDE APROXIMADAMENTE 90 CM. CABELO TIPO FINO DE NYLON SINTÉTICO CACHEADO OU LISO.	PÇ	10	83,66	836,57
423	CABELO PARA BONECAS KANEKALON NA COR VERMELHA. PEÇA, CADA EMBALAGEM DE CABELO MEDE APROXIMADAMENTE 90 CM. CABELO TIPO FINO DE NYLON SINTÉTICO CACHEADO OU LISO.	PÇ	10	83,66	836,57
424	FELTRO NA COR AMARELA – É UM PAPEL FEITO DE LÃ OU PELOS DE ANIMAIS, CUJAS FIBRAS SÃO AGREGADAS POR CALANDRAGEM.	MT	100	83,66	8.365,67

	DENTRE OS PELOS MAIS USADOS ESTÃO OS DE LEBRE, COELHO, CARNEIRO, CAMELO E CASTOR. É TNT (TECIDO NÃO TECIDO), POIS A CALANDRA NÃO TECE APENAS COMPACTA.				
425	FELTRO NA COR AZUL CLARO – É UM PAPEL FEITO DE LÃ OU PELOS DE ANIMAIS, CUJAS FIBRAS SÃO AGREGADAS POR CALANDRAGEM. DENTRE OS PELOS MAIS USADOS ESTÃO OS DE LEBRE, COELHO, CARNEIRO, CAMELO E CASTOR. É TNT (TECIDO NÃO TECIDO), POIS A CALANDRA NÃO TECE APENAS COMPACTA.	MT	100	31,35	3.134,67
426	FELTRO NA COR AZUL ESCURO – É UM PAPEL FEITO DE LÃ OU PELOS DE ANIMAIS, CUJAS FIBRAS SÃO AGREGADAS POR CALANDRAGEM. DENTRE OS PELOS MAIS USADOS ESTÃO OS DE LEBRE, COELHO, CARNEIRO, CAMELO E CASTOR. É TNT (TECIDO NÃO TECIDO), POIS A CALANDRA NÃO TECE APENAS COMPACTA.	MT	100	31,35	3.134,67
427	FELTRO NA COR BRANCA – É UM PAPEL FEITO DE LÃ OU PELOS DE ANIMAIS, CUJAS FIBRAS SÃO AGREGADAS POR CALANDRAGEM. DENTRE OS PELOS MAIS USADOS ESTÃO OS DE LEBRE, COELHO, CARNEIRO, CAMELO E CASTOR. É TNT (TECIDO NÃO TECIDO), POIS A CALANDRA NÃO TECE APENAS COMPACTA.	MT	120	31,35	3.761,60
428	FELTRO NA COR LARANJA – É UM PAPEL FEITO DE LÃ OU PELOS DE ANIMAIS, CUJAS FIBRAS SÃO AGREGADAS POR CALANDRAGEM. DENTRE OS PELOS MAIS USADOS ESTÃO OS DE LEBRE, COELHO, CARNEIRO, CAMELO E CASTOR. É TNT (TECIDO NÃO TECIDO), POIS A CALANDRA NÃO TECE APENAS COMPACTA.	MT	120	31,35	3.761,60
429	FELTRO NA COR MARROM – É UM PAPEL FEITO DE LÃ OU PELOS DE ANIMAIS, CUJAS FIBRAS SÃO AGREGADAS POR CALANDRAGEM. DENTRE OS PELOS MAIS USADOS ESTÃO OS DE LEBRE, COELHO, CARNEIRO, CAMELO E CASTOR. É TNT (TECIDO NÃO TECIDO), POIS A CALANDRA NÃO TECE APENAS COMPACTA.	MT	100	31,35	3.134,67
430	FELTRO NA COR PELE (BEGE) – É UM PAPEL FEITO DE LÃ OU PELOS DE ANIMAIS, CUJAS FIBRAS SÃO AGREGADAS POR CALANDRAGEM. DENTRE OS PELOS MAIS USADOS ESTÃO OS DE LEBRE, COELHO, CARNEIRO, CAMELO E CASTOR. É TNT (TECIDO NÃO TECIDO), POIS A CALANDRA NÃO TECE APENAS COMPACTA.	MT	120	31,35	3.761,60
431	FELTRO NA COR PRETO – É UM PAPEL FEITO DE LÃ OU PELOS DE ANIMAIS, CUJAS FIBRAS SÃO AGREGADAS POR CALANDRAGEM. DENTRE OS PELOS MAIS USADOS ESTÃO OS DE LEBRE, COELHO, CARNEIRO, CAMELO E CASTOR. É TNT (TECIDO NÃO TECIDO), POIS A CALANDRA NÃO TECE APENAS COMPACTA.	MT	120	31,35	3.761,60
432	FELTRO NA COR ROSA – É UM PAPEL FEITO DE LÃ OU PELOS DE ANIMAIS, CUJAS FIBRAS SÃO AGREGADAS POR CALANDRAGEM. DENTRE OS PELOS MAIS USADOS ESTÃO OS DE LEBRE, COELHO, CARNEIRO, CAMELO E CASTOR. É TNT (TECIDO NÃO TECIDO), POIS A CALANDRA NÃO TECE APENAS COMPACTA.	MT	120	31,35	3.761,60
433	FELTRO NA COR VERDE CLARO – É UM PAPEL FEITO DE LÃ OU PELOS DE ANIMAIS, CUJAS FIBRAS SÃO AGREGADAS POR CALANDRAGEM. DENTRE OS PELOS MAIS USADOS ESTÃO OS DE LEBRE, COELHO, CARNEIRO, CAMELO E CASTOR. É TNT (TECIDO NÃO TECIDO), POIS A CALANDRA NÃO TECE APENAS COMPACTA.	MT	100	31,35	3.134,67
434	FELTRO NA COR VERDE ESCURO – É UM PAPEL FEITO DE LÃ OU PELOS DE ANIMAIS, CUJAS FIBRAS SÃO AGREGADAS POR CALANDRAGEM. DENTRE OS PELOS MAIS USADOS ESTÃO OS DE LEBRE, COELHO, CARNEIRO, CAMELO E CASTOR. É TNT (TECIDO NÃO TECIDO), POIS A CALANDRA NÃO TECE APENAS COMPACTA.	MT	100	31,35	3.134,67
435	FELTRO NA COR VERMELHA – É UM PAPEL FEITO DE LÃ OU PELOS DE ANIMAIS, CUJAS FIBRAS SÃO AGREGADAS POR CALANDRAGEM. DENTRE OS PELOS MAIS USADOS ESTÃO OS DE LEBRE, COELHO, CARNEIRO, CAMELO E CASTOR. É TNT (TECIDO NÃO TECIDO), POIS A CALANDRA NÃO TECE APENAS COMPACTA.	MT	100	31,35	3.134,67
436	FITA DE CETIM Nº01 C/ 10 METROS. NA COR AMARELA.	UND	10	16,67	166,70
437	FITA DE CETIM Nº01 C/ 10 METROS. NA COR AZUL.	UND	10	16,67	166,70
438	FITA DE CETIM Nº01 C/ 10 METROS. NA COR DOURADO.	UND	10	16,67	166,70
439	FITA DE CETIM Nº01 C/ 10 METROS. NA COR LARANJA.	UND	10	16,67	166,70
440	FITA DE CETIM Nº01 C/ 10 METROS. NA COR ROSA.	UND	10	16,67	166,70
441	FITA DE CETIM Nº01 C/ 10 METROS. NA COR VERDE.	UND	10	16,67	166,70
442	FITA DE CETIM Nº01 C/ 10 METROS. NA COR VERMELHA.	UND	10	16,67	166,70

443	FITA DE CETIM Nº02 C/ 10 METROS. NA COR AMARELA.	UND	10	16,67	166,70
444	FITA DE CETIM Nº02 C/ 10 METROS. NA COR AZUL.	UND	10	16,67	166,70
445	FITA DE CETIM Nº02 C/ 10 METROS. NA COR DOURADO.	UND	10	16,67	166,70
446	FITA DE CETIM Nº02 C/ 10 METROS. NA COR LARANJA.	UND	10	16,67	166,70
447	FITA DE CETIM Nº02 C/ 10 METROS. NA COR ROSA.	UND	10	16,67	166,70
448	FITA DE CETIM Nº02 C/ 10 METROS. NA COR VERDE.	UND	10	16,67	166,70
449	FITA DE CETIM Nº02 C/ 10 METROS. NA COR VERMELHA.	UND	10	16,67	166,70
450	LINHA DE CROCHÊ NA COR AMARELA – COMPOSIÇÃO: 100 % ALGODÃO MERCERIZADO E CONTÉM 1000 M.	UND	20	20,86	417,27
451	LINHA DE CROCHÊ NA COR AZUL CLARO – COMPOSIÇÃO: 100 % ALGODÃO MERCERIZADO E CONTÉM 1000 M.	UND	20	20,86	417,27
452	LINHA DE CROCHÊ NA COR AZUL ESCURO – COMPOSIÇÃO: 100 % ALGODÃO MERCERIZADO E CONTÉM 1000 M.	UND	20	20,86	417,27
453	LINHA DE CROCHÊ NA COR BRANCO – COMPOSIÇÃO: 100 % ALGODÃO MERCERIZADO E CONTÉM 1000 M.	UND	20	20,86	417,27
454	LINHA DE CROCHÊ NA COR LARANJA – COMPOSIÇÃO: 100 % ALGODÃO MERCERIZADO E CONTÉM 1000 M.	UND	20	20,86	417,27
455	LINHA DE CROCHÊ NA COR MARROM – COMPOSIÇÃO: 100 % ALGODÃO MERCERIZADO E CONTÉM 1000 M.	UND	20	20,86	417,27
456	LINHA DE CROCHÊ NA COR PELE (BÉGE) – COMPOSIÇÃO: 100 % ALGODÃO MERCERIZADO E CONTÉM 1000 M.	UND	20	20,86	417,27
457	LINHA DE CROCHÊ NA COR PRETO – COMPOSIÇÃO: 100 % ALGODÃO MERCERIZADO E CONTÉM 1000 M.	UND	20	20,86	417,27
458	LINHA DE CROCHÊ NA COR ROSA – COMPOSIÇÃO: 100 % ALGODÃO MERCERIZADO E CONTÉM 1000 M.	UND	20	20,86	417,27
459	LINHA DE CROCHÊ NA COR VERDE CLARO – COMPOSIÇÃO: 100 % ALGODÃO MERCERIZADO E CONTÉM 1000 M.	UND	20	20,86	417,27
460	LINHA DE CROCHÊ NA COR VERDE ESCURO – COMPOSIÇÃO: 100 % ALGODÃO MERCERIZADO E CONTÉM 1000 M.	UND	20	20,86	417,27
461	LINHA DE CROCHÊ NA COR VERMELHA – COMPOSIÇÃO: 100 % ALGODÃO MERCERIZADO E CONTÉM 1000 M.	UND	20	20,86	417,27
462	NOVELO DE LÃ P/ CABELO DE BONECA. PEÇA, CADA EMBALAGEM CONTÉM 50 G. NA COR PRETA.	UND	10	18,77	187,67
463	NOVELO DE LÃ P/ CABELO DE BONECA. PEÇA, CADA EMBALAGEM CONTÉM 50 G. NA COR BEGE.	UND	10	18,77	187,67
464	NOVELO DE LÃ P/ CABELO DE BONECA. PEÇA, CADA EMBALAGEM CONTÉM 50 G. NA COR AMARELA.	UND	10	18,77	187,67
465	NOVELO DE LÃ P/ CABELO DE BONECA. PEÇA, CADA EMBALAGEM CONTÉM 50 G. NA COR MARROM.	UND	10	18,77	187,67
466	NOVELO DE LÃ P/ CABELO DE BONECA. PEÇA, CADA EMBALAGEM CONTÉM 50 G. NA COR BRANCA.	UND	10	18,77	187,67
467	NOVELO DE LÃ P/ CABELO DE BONECA. PEÇA, CADA EMBALAGEM CONTÉM 50 G. NA COR VERMELHA.	UND	10	18,77	187,67
468	OLHOS MÓVEIS SEM PESTANA COM 100 UNIDADES DE 10 MM.	PÇ	05	17,78	88,90
469	OLHOS MÓVEIS SEM PESTANA COM 100 UNIDADES DE 12 MM.	PÇ	05	17,78	88,90
470	OLHOS MÓVEL SEM PESTANA COM 100 UNIDADES DE 15MM.	PÇ	05	17,78	88,90
471	OLHOS MÓVEL SEM PESTANA COM 100 UNIDADES DE 3 MM.	PÇ	05	17,78	88,90
472	OLHOS MÓVEL SEM PESTANA COM 100 UNIDADES DE 6 MM.	PÇ	05	17,78	88,90
473	PÉROLAS GRANDES NA COR BRANCA, PACOTE COM 300 GR.	UND	10	28,25	282,53
474	PÉROLAS MÉDIAS NA COR BRANCA, PACOTE COM 250 GR.	UND	10	28,25	282,53
475	PÉROLAS PEQUENAS NA COR BRANCA, PACOTE COM 150 GR.	UND	10	28,25	282,53
476	PISTOLA COLA QUENTE GROSSA	UND	06	52,31	313,88
477	PISTOLA HOBBY COLA QUENTE FINA.	UND	12	52,31	627,76
478	REFIL DE COLA QUENTE FINO. ADESIVO 100%, A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA COR: TRANSPARENTE	UND	300	20,86	6.259,00
479	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO. ADESIVO 100%, A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA COR: TRANSPARENTE	UND	200	20,86	4.172,67
480	SIANINHA DE 50 METROS, NA COR AMARELA. TAMANHO: 50 M (COMPRIMENTO) X 5 MM (LARGURA). COMPOSIÇÃO: 95% VISCOSE E 5% METALIZADO.	UND	20	73,28	1.465,60
481	SIANINHA DE 50 METROS, NA COR AZUL. TAMANHO: 50 M (COMPRIMENTO) X 5 MM (LARGURA). COMPOSIÇÃO: 95% VISCOSE E 5% METALIZADO.	UND	20	73,28	1.465,60

482	SIANINHA DE 50 METROS, NA COR ROSA. TAMANHO: 50 M (COMPRIMENTO) X 5 MM (LARGURA).COMPOSIÇÃO: 95% VISCOSE E 5% METALIZADO.	UND	20	73,28	1.465,60
483	SIANINHA DE 50 METROS, NA COR VERDE. TAMANHO: 50 M (COMPRIMENTO) X 5 MM (LARGURA). COMPOSIÇÃO: 95% VISCOSE E 5% METALIZADO.	UND	20	73,28	1.465,60
484	SIANINHA DE 50 METROS, NA COR VERMELHA. TAMANHO: 50 M (COMPRIMENTO) X 5 MM (LARGURA).COMPOSIÇÃO: 95% VISCOSE E 5% METALIZADO.	UND	20	73,28	1.465,60
485	TESOURA DE PICOTAR PROFISSIONAL, AÇO NIQUELADO	UND	05	9,44	47,18
486	TESOURA PARA TECIDO PROFISSIONAL, AÇO NIQUELADO	UND	05	51,89	259,47
487	VIÉS BOLADO DE 20 METROS, FUNDO BRANCO E BOLINHA PRETA. TAMANHO: 20 M (COMPRIMENTO) X 35 MM (LARGURA). COMPOSIÇÃO: 70% POLIÉSTER, 30% ALGODÃO.	UND	20	47,70	954,00
488	VIÉS ESTAMPADO DE 20 METROS, FLORAL COR 3 TAMANHO: 20 M (COMPRIMENTO) X 35 MM (LARGURA). COMPOSIÇÃO: 70% POLIÉSTER, 30% ALGODÃO.	UND	20	47,70	954,00
489	VIÉS LISO DE 20 METROS, NA COR AMARELA. TAMANHO: 20 M (COMPRIMENTO) X 35 MM (LARGURA). COMPOSIÇÃO: 70% POLIÉSTER, 30% ALGODÃO.	UND	20	47,70	954,00
490	VIÉS LISO DE 20 METROS, NA COR AZUL. TAMANHO: 20 M (COMPRIMENTO) X 35 MM (LARGURA). COMPOSIÇÃO: 70% POLIÉSTER, 30% ALGODÃO.	UND	20	47,70	954,00
491	VIÉS LISO DE 20 METROS, NA COR PRETA. TAMANHO: 20 M (COMPRIMENTO) X 35 MM (LARGURA). COMPOSIÇÃO: 70% POLIÉSTER, 30% ALGODÃO.	UND	20	47,70	954,00
492	VIÉS LISO DE 20 METROS, NA COR VERDE. TAMANHO: 20 M (COMPRIMENTO) X 35 MM (LARGURA). COMPOSIÇÃO: 70% POLIÉSTER, 30% ALGODÃO.	UND	20	47,70	954,00
493	VIÉS LISO DE 20 METROS, NA COR VERMELHA. TAMANHO: 20 M (COMPRIMENTO) X 35 MM (LARGURA). COMPOSIÇÃO: 70% POLIÉSTER, 30% ALGODÃO.	UND	20	47,70	954,00
494	VIÉS LISO DE 50 METROS, NA COR AZUL. TAMANHO: 50 M (COMPRIMENTO) X 35 MM (LARGURA). COMPOSIÇÃO: 100 % DE ALGODÃO.	UND	20	79,15	1.583,00
495	VIÉS LISO DE 50 METROS, NA COR PRETA. TAMANHO: 50 M (COMPRIMENTO) X 35 MM (LARGURA). COMPOSIÇÃO: 100 % DE ALGODÃO.	UND	20	79,15	1.583,00
496	VIÉS LISO DE 50 METROS, NA COR VERDE. TAMANHO: 50 M (COMPRIMENTO) X 35 MM (LARGURA). COMPOSIÇÃO: 100 % DE ALGODÃO.	UND	20	79,15	1.583,00
497	VIÉS LISO DE 50 METROS, NA COR VERMELHA. TAMANHO: 50 M (COMPRIMENTO) X 35 MM (LARGURA). COMPOSIÇÃO: 100 % DE ALGODÃO.	UND	20	79,15	1.583,00
498	VIÉS XADREZ DE 20 METROS, NO PRETO E BRANCO. TAMANHO: 20 M (COMPRIMENTO) X 35 MM (LARGURA). COMPOSIÇÃO: 70% POLIÉSTER, 30% ALGODÃO.	UND	20	62,38	1.247,53
VALOR TOTAL R\$				97.011,91	

LOTE 4					
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	V. UNITÁRIO R\$	V. TOTAL R\$
499	ABACAXI TIPO PEROLA: MADURO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA, PESANDO EXATAMENTE POR UNIDADE ENTRE 1 A 1,5KG.	UNID.	1240	5,26	6.522,40
500	ABÓBORA CABUTIÁ: MADURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, CASCA Sã, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE	KG	1240	2,10	2.608,13

	VALIDADE SEMANAL. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS E LIMPOS.				
501	ABOBRINHA VERDE: 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, CASCA SÃ, TRANSPORTADA EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS E LIMPOS.	KG	1300	4,21	5.468,67
502	AÇAFRÃO/CURRY: CONDIMENTO EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G, COM VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	1290	2,10	2.713,30
503	ACHOCOLATADO EM PÓ: INSTANTÂNEO, SACO EM POLIETILENO LEITOSO DE 2KG. INGREDIENTES INDISPENSÁVEIS: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, LEITE EM PÓ, COM AROMA NATURAL, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	1646	25,87	42.582,02
504	AÇÚCAR REFINADO: ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO DE 1KG, ÍNTEGRO E RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1850	7,17	13.270,67
505	AÇÚCAR: BRANCO, TIPO CRISTAL, PACOTE DE 5KG, EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	PCT	8214	21,87	179.667,56
506	ADOÇANTE ARTIFICIAL LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNID.	246	3,91	961,86
507	ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO: A BASE DE ASPARTAME, EM EMBALAGEM DE 100ML, NÃO APRESENTANDO NA COMPOSIÇÃO XINTOL OU SORBITOL OU FRUTOSE, FRASCOS DE POLIETILENO ATÓXICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO NO MS DE ACORDO COM A PORTARIA 38 DE 13/01/98 DA ANVISA E NTA 83 (DECRETO 12.486/78). PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 10 MESES DA DATA DE ENTREGA.	UNID.	550	16,62	9.139,17
508	ÁGUA MINERAL: COM GÁS, GARRAFAS DE 500ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES DA DATA DE ENVASE, QUE NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 30 DIAS.	UNID.	1440	1,05	1.516,80
509	ÁGUA MINERAL: SEM GÁS, BOMBONAS DE 20 LITROS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES E DATA DE ENVASE NÃO SUPERIOR A 30 DIAS. EMPRÉSTIMO DAS BOMBONAS, NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL, EM REGIME DE COMODATO.	UNID.	3270	10,52	34.389,50
510	ÁGUA MINERAL: SEM GÁS, GARRAFAS DE 500ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES DA DATA DE ENVASE, QUE NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 30 DIAS.	UNID.	3710	1,05	3.907,87
511	ALFACE AMERICANA: NOVA, PEÇA GRANDE, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS VERDES E VIÇOSAS, SEM MANCHAS PRETAS E PALITO NOS PÉS.	PCT	1200	5,26	6.312,00
512	ALHO: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, USO CULINÁRIO.	KG	605	33,65	20.360,27
513	AMENDOIM: "IN NATURA", CRU, PACOTE DE 500G.	UNID.	432	10,94	4.724,64
514	AMIDO DE MILHO: EMBALADO EM PAPEL IMPERMEÁVEL DE 500G, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE, QUE NÃO DEVERÁ SER INFERIOR A 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID.	160	3,34	534,93
515	ARROZ BRANCO: POLIDO, "TIPO 1", CLASSE LONGO E FINO, PACOTE DE 5KG, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE COM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UNID.	4730	22,42	106.046,60
516	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM 2 KG	UNID.	10	15,78	157,77

517	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM: PARA TEMPERAR ALIMENTOS, COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8% (EM ÁCIDO OLÉICO), EMBALAGEM DE 500ML, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	UNID.	190	13,67	2.597,93
518	AZEITONA SEM CAROÇO: EM CONSERVA DE ÁGUA E SAL, DE COLORAÇÃO VERDE ESCURO, TAMANHOS MÉDIOS, SEM MANCHAS E AUSÊNCIA DE TURBIDEZ NA SALMOURA, PESO LÍQUIDO DRENADO 800G, EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID.	100	20,61	2.061,33
519	AZEITONA VERDE: EM CONSERVA, SELECIONADAS, CAROÇO GRANDE, PESO LÍQUIDO DRENADO 200G, EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MS.	UNID.	16	6,10	97,60
520	AZEITONA VERDE: EM CONSERVA, SELECIONADAS, CAROÇO GRANDE, PESO LÍQUIDO DRENADO 800G, EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MS.	UNID.	80	18,72	1.497,60
521	BACON: INDUSTRIALIZADO, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO CARACTERÍSTICAS NORMAIS DE CONSERVAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES DE QUALQUER NATUREZA, PARASITAS E BOLORES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA APRESENTANDO RÓTULO COM AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	50	27,13	1.356,67
522	BALA (GULOSEIMA): PEQUENA E DOCE, A BASE DE AÇÚCARES FUNDIDOS E ADICIONADO DE SUBSTÂNCIAS QUE CARACTERIZAM O PRODUTO, MACIA, DE DIVERSOS SABORES, EMBRULHADA EM UM PAPEL PLÁSTICO, PACOTE DE 1KG CONTENDO APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES.	PCT	305	17,88	5.453,40
523	BALA (GULOSEIMA): PEQUENA E DOCE, A BASE DE AÇÚCARES FUNDIDOS E ADICIONADO DE SUBSTÂNCIAS QUE CARACTERIZAM O PRODUTO, MACIA, DE DIVERSOS SABORES, EMBRULHADA EM UM PAPEL PLÁSTICO, PACOTE DE 700G.	PCT	533	7,78	4.148,52
524	BANANA DA TERRA: DE 1ª QUALIDADE, COMPRIDA, FRESCA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E POLPA, MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTES.	KG	160	4,48	716,80
525	BANANA MAÇÃ: DE 1ª QUALIDADE, COMPRIDA, FRESCA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E POLPA, MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTES.	KG	800	5,85	4.680,00
526	BANANA NANICA: DE 1ª QUALIDADE, FRESCA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E POLPA, MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES,	KG	1860	6,08	11.308,80

	ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTES.				
527	BANANA PRATA: DE 1ª QUALIDADE, COMPRIDA, FRESCA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E POLPA, MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTES.	KG	560	5,34	2.992,27
528	BATATA DOCE: ESPÉCIE ROXA/LAVADA, UNIDADES GRANDES, ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS, SEM RACHADURAS E PERFURAÇÕES.	KG	650	2,63	1.709,50
529	BATATA INGLESA: NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, LIMPA, ACONDICIONADA, EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	KG	1880	2,10	3.954,89
530	BATATA PALHA: DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRA E CROCANTE, EMBALADA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO SSAP OU MS, EMBALAGEM 400G.	UNID.	150	12,41	1.861,50
531	BETERRABA: SEM FOLHAS, DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, ISENTA DE SUJIDADES E OBJETOS ESTRANHOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER EM MONOBLOCO PLÁSTICO E LIMPO.	KG	260	2,52	656,07
532	BICARBONATO DE SÓDIO: SÓLIDO CRISTALINO DE COR BRANCA, SOLÚVEL EM ÁGUA, COM UM SABOR LIGEIRAMENTE ALCALINO, MUITO USADO NAS RECEITAS DE CULINÁRIA COMO AGENTE LEVEDANTE ("FERMENTOS QUÍMICOS"), PARA SER UTILIZADO NO CRESCIMENTO DAS MASSAS DE PÃES, BOLOS E BISCOITOS DURANTE O COZIMENTO NO FORNO, EMBALAGEM COM 100G.	UNID.	50	3,79	189,33
533	BISCOITO ÁGUA E SAL: COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE DE 400G, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO, LACRADA E ROTULADA, CUJA EMBALAGEM DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE.	PCT	1086	4,63	5.024,56
534	BISCOITO DOCE: TIPO MAISENA, PACOTE DE 400G, A BASE DE FARINHA DE TRIGO COM AÇÚCAR, SORO DE LEITE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AROMA E LECITINA DE SOJA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA EM PAPEL CELOFANE EM CAIXAS DE PAPELÃO, DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	705	4,63	3.261,80
535	BISCOITO DOCE: TIPO MAISENA, SABOR "LEITE", PACOTE DE 800G, DEVENDO CONTER NO MÍNIMO 30G DE CÁLCIO PARA 100G DE BISCOITO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM DUPLA PROTEÇÃO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 8 MESES.	PCT	400	9,25	3.701,33
536	BISCOITO ROSQUINHA DOCE: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 800G, TRANSPARENTE E RESISTENTE, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, REGISTRO NO SSAP.	PCT	704	9,68	6.813,08
537	BISCOITOS SALGADOS: TIPO CREAM CRACKER, PACOTE DE 800G, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA CONTENDO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	903	9,25	8.355,76

538	BOMBOM RECHEADO: DE 1ª QUALIDADE, RECHEADO E COBERTO COM CHOCOLATE, EM EMBALAGEM DE 140G, COM NO MÍNIMO 20 UNIDADES.	PCT	03	7,15	21,45
539	BOMBOM: DE 1ª QUALIDADE, COM MIOLO DE AMENDOIM, EM EMBALAGEM DE 1KG, COM NO MÍNIMO 40 UNIDADES.	PCT	285	49,43	14.087,55
540	BRÓCOLIS: SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BEM DESENVOLVIDOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	30	47,33	1.419,80
541	CAFÉ: TIPO MOÍDO, TORRADO, EMBALADO A VÁCUO CRAYOVAC, CONTENDO O SELO ABIC, EMBALAGEM DE 250KG.	UNID.	44093	9,47	417.413,73
542	CALDO DE CARNE BOVINA: À BASE DE CARNE BOVINA DESIDRATADA, LIOFILIZADA OU EXTRATO DE CARNE, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL, SEM SUJIDADES (MATÉRIAS TERROSAS), PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, EM EMBALAGEM DE 63G.	UNID.	150	1,58	236,50
543	CALDO DE GALINHA: À BASE DE CARNE DE GALINHA DESIDRATADA, LIOFILIZADO, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL, APRESENTANDO-SE LIVRE DE MATÉRIAS TERROSA, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, EM EMBALAGEM DE 57G, CONTENDO 6 CUBOS.	UNID.	150	1,58	236,50
544	CANELA EM PAU: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G, EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, E DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RDC Nº 276/2005.	PCT	62	21,03	1.304,07
545	CANELA EM PÓ: 100% NATURAL, EMBALAGEM DE 50G, REGISTRO NO MS.	PCT	100	4,21	420,67
546	CANJICA DE MILHO: À BASE DE MILHO VERDE, EMBALAGEM DE 500G.	PCT	1590	2,52	4.012,10
547	CARÁ: TIPO EXTRA, MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO.	KG	200	3,79	757,33
548	CARNE BOVINA MOÍDA: CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE (COXÃO DE DENTRO, COXÃO DE FORA OU PATINHO), COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA, SEM CARTILAGEM E OSSOS, PODENDO CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEVROSES, EMBALADA A VÁCUO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, EM PACOTES DE 1KG, COM RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO NO SIF OU CISPOA.	KG	1870	33,44	62.539,03
549	CARNE BOVINA RESFRIADA EM PEDAÇOS: DE 2ª QUALIDADE (TIPO AGULHA OU PALETA), DESOSSADA, CORTADA EM CUBOS, TAMANHO APROXIMADO 5X5CM, SEM GORDURA, EMBALADA A VÁCUO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, CAPACIDADE PARA 5KG, EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO, EMBALADA NO DIA DA ENTREGA E VALIDADE DE NO MÁXIMO 5 DIAS.	KG	1320	33,44	44.145,20
550	CARNE BOVINA RESFRIADA PARA BIFE: CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE (TIPO COXÃO MOLE), INDUSTRIALIZADA, TEMPERATURA DE ENTREGA 18°C, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1370	35,55	48.698,93
551	CARNE BOVINA TIPO COSTELA: RESFRIADA, CORTADA EM PEDAÇOS UNIFORMES, TAMANHO APROXIMADO 5X5CM, SEM GORDURA, EMBALADA A VÁCUO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	KG	220	18,72	4.118,40

	ATÓXICO, COM CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, CAPACIDADE PARA 5KG, EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO, EMBALADA NO DIA DA ENTREGA E VALIDADE MÁXIMA DE 5 DIAS.				
552	CARNE SUÍNA "IN NATURA": TIPO PERNIL, DESOSSADA, ISENTA DE CARTILAGENS, SEM OSSOS E COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA, RESFRIADA, CORTADAS EM CUBO TAMANHO 5X5CM, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO CONTENDO A DATA DE ABATE E O PESO, EMBALADA NO DIA DA ENTREGA E VALIDADE MÁXIMA DE 5 DIAS.	KG	1630	25,03	40.798,90
553	CEBOLA: TIPO BRANCA, DE BOA QUALIDADE, SEM RÉSTIA, TAMANHO MÉDIO, NOVA, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, EM PACOTES DE 5 A 20KG (CONFORME SOLICITADO), COM VALIDADE SEMANAL.	KG	800	2,84	2.272,00
554	CENOURA: SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	KG	600	1,79	1.072,00
555	CHÁ DE ERVA DOCE - PACOTE COM 1 KG	PCT	20	52,58	1.051,67
556	CHÁ MATE 500 GRAMAS	CAIXA	34	31,55	1.072,70
557	CHÁ-MATE: ACONDICIONADO EM ENVELOPE INDIVIDUAL, TIPO SACHE DE 10G, DE PAPEL IMPERMEÁVEL, COM VEDAÇÕES MECÂNICAS (SELAGEM), EM EMBALAGEM DE 250G. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE E PESO DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, E ESTAR DE ACORDO COM A RDC Nº 276/2005.	CAIXA	194	9,06	1.758,29
558	CHEIRO VERDE: TEMPERO, PACOTE DE 300G (SEM RAÍZES), DE BOA QUALIDADE, TALOS E FOLHAS INTEIRAS, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, GRAÚDAS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, USADO PARA REALÇAR SABORES DE PATÊS, MOLHOS, COZIDOS, ARROZ, MASSAS E TUDO MAIS, INCLUSIVE SALADAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	PCT	100	4,21	420,67
559	CHOCOLATE GRANULADO: AO LEITE, EM EMBALAGEM 1KG, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO, PREPARADO COM CACAU EM PÓ, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, ADICIONADO DE LEITE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	180	21,66	3.899,40
560	CHUCHU: ESPÉCIE COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA, TAMANHO GRANDE, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE ENFERMIDADES, MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	100	3,79	378,67
561	COCO RALADO: SEM AÇÚCAR, A BASE DE POLPA DE COCO DESIDRATADO. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR ÍNTEGRA E CONTER TODAS AS INFORMAÇÕES DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA. EMBALAGENS DE 1KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	PCT	180	28,40	5.111,40
562	COSTELA DE PORCO: DE 1ª QUALIDADE, SALGADA, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO E CAIXA DE PAPELÃO COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INSCRIÇÃO NO MA CONTENDO O SIF.	KG	180	17,49	3.148,80
563	COUVE-FLORES: DE BOA QUALIDADE, SEM MANCHAS, SEM RUPTURAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, BEM DESENVOLVIDA E ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS E LIMPOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UNID.	200	11,57	2.314,00
564	CRAVO DA ÍNDIA: CONSTITUÍDO POR BOTÕES FLORAIS SÃOS, SECOS E LIMPOS, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO,	PCT	154	10,10	1.554,89

	PACOTE DE 100G, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE, DE ACORDO COM A RDC Nº 276/2005.				
565	CREME DE LEITE: DE ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM LATA 200G OU TETRAPACK, LIMPA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA NÃO ESTUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, PESO DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID.	450	3,53	1.590,00
566	DOCE DE LEITE: EM PEDAÇOS, EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 1KG, ACONDICIONADO EM PORÇÕES INDIVIDUAIS, EM PAPEL CELOFANE, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, PESO DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID.	200	36,96	7.392,00
567	DOCE DE LEITE: PASTOSO, EM EMBALAGEM DE 1KG, DEVENDO SER ENVASADO COM MATERIAIS ADEQUADOS PARA AS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM UMA PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA A CONTAMINAÇÃO. PRODUTO, COM OU SEM ADIÇÃO DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, OBTIDO POR CONCENTRAÇÃO E AÇÃO DO CALOR A PRESSÃO NORMAL OU REDUZIDA DO LEITE OU LEITE RECONSTITUÍDO, COM OU SEM ADIÇÃO DE SÓLIDOS DE ORIGEM LÁCTEA E/OU CREME E ADICIONADO DE SACAROSE (PARCIALMENTE SUBSTITUÍDA OU NÃO POR MONOSSACARÍDEOS E/OU OUTROS DISSACARÍDEOS).	UNID.	200	25,24	5.048,00
568	ERVILHA: REIDRATADA, EM EMBALAGEM 200G DE PESO LIQUIDO DRENADO, EM CONSERVA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	110	2,52	277,57
569	EXTRATO DE TOMATE: "SIMPLES CONCENTRADO", COM NO MÍNIMO 20% DE SUBSTÂNCIA SECA E BRIX ENTRE 15% A 20%, EM LATAS SEM FERRUGEM E/OU AMASSADAS DE 850G, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 MESES.	UNID.	1524	9,13	13.914,12
570	FARINHA DE MANDIOCA: TORRADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA, FINA, BRANCA, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA COM 82% DE CARBOIDRATOS E 320 KCAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG.	PCT	170	9,47	1.609,33
571	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, SEM FERMENTO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EM EMBALAGEM DE 1KG, DE PAPEL OU FILME FLEXÍVEL DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, PESO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	448	4,04	1.808,43
572	FEIJÃO PRETO: "TIPO 1", CLASSE PRETO, COMPOSTO DE ÁCIDO FÓLICO E MAGNÉSIO, E, AINDA, DE COMPOSTOS CHAMADOS POLIFENÓIS, EMBALAGEM DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	KG	450	12,26	5.518,50
573	FEIJÃO: "TIPO 1", CLASSE CARIOCA, EMBALAGEM DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES,	KG	2784	10,16	28.285,44

	VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.				
574	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: LATA DE 125G, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UNID.	200	2,67	534,00
575	FERMENTO QUÍMICO GRANULADO: ALTO PODER FERMENTATIVO, UNIFORMIDADE DE PRODUÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 0,11G, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E DEVENDO ESTAR REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UNID.	200	11,08	2.216,67
576	FERMENTO QUÍMICO GRANULADO: ALTO PODER FERMENTATIVO, UNIFORMIDADE DE PRODUÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E DEVENDO ESTAR REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UNID.	280	5,78	1.619,33
577	FILÉ DE FRANGO: EM EMBALAGEM DE ATÉ 3KG, SEM PELE, SEM OSSO, CONGELADO À 18°C, SEM SINAIS DE DESCONGELAMENTO (CRISTAIS DE GELO OU PRESENÇA DE UMIDADE), ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, ATÉ 20 KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 8 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	2000	14,51	29.026,67
578	FRANGO: CONGELADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO NO SIF OU CISPOA, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS E LIMPOS.	KG	2300	8,10	18.622,33
579	FUBÁ DE MILHO: PARA APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, EM EMBALAGEM 500G, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR AMARELA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS ÓRGÃOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	362	2,06	746,93
580	GELATINA EM PÓ: EMBALAGEM 0,35G, SABORES VARIADOS, COM AÇÚCAR, AROMATIZANTE, PODENDO SER ADICIONADA DE CORANTES NATURAIS. ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS, ÍNTEGROS E RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM CAIXAS EXTERNAS LIMPAS, INTEGRAS E RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, PESO DO PRODUTO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	UNID.	640	1,58	1.009,07
581	GELÉIA DIET BLISTER - CAIXA COM 140 SACHES	CAIXA	50	75,58	3.779,00
582	GOIABADA: DOCE DE GOIABA CASCAO EM BARRAS, INGREDIENTES: GOIABA, AÇÚCAR E ÁCIDO SOBÓRBICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G.	UNID.	30	6,01	180,40
583	IOGURTE: DE SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM DE 900ML, CONSTITUÍDO DE POLPA DE FRUTA, CONTENDO LEITE INTEGRAL E PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES QUE ENRIQUEÇAM O PRODUTO E CONSERVANTES PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. ISENTO DE MICRO-ORGANISMO CAUSADORES DA DECOMPOSIÇÃO DO PRODUTO. SUA CONSERVAÇÃO DEVE SER FEITA SOB REFRIGERAÇÃO, À TEMPERATURA MÁXIMA DE 10°C, NÃO SENDO PERMITIDA A ADIÇÃO DE SUBSTÂNCIAS CONSERVADORAS E COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 DIAS A PARTIR DA DATA ENTREGA.	UNID.	2000	3,98	7.953,33
584	JILÓ: DE COLORAÇÃO VERDE CLARA OU ESCURA, SEM DEFEITOS GRAVES, RACHADURAS, PRAGAS OU DOENÇAS, DANOS MECÂNICOS OU MURCHOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS.	KG	100	5,68	568,00
585	JUJUBA (GULOSEIMA): TIPO GOMA, EMBALAGEM DE 800G, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	340	16,83	5.721,07

586	KIWI: FRUTOS DE BOA QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, INTEIRO, SEM PEDÚNCULO, SADIO, SEM RUPTURAS OU PANCADAS NA CASCA, FIRME, LIMPO, ISENTO DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL E COM GRAU DE MATUREZAÇÃO CAPAZ DE SUPORTAR SATISFATORIAMENTE O TRANSPORTE.	KG	80	16,83	1.346,13
587	LARANJA: DE BOA QUALIDADE, NOVA, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, FERIMENTOS OU DEFEITOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	KG	2700	2,73	7.380,00
588	LEITE CONDENSADO: EMBALAGEM 350G, OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DO LEITE, ADICIONADO DE SACAROSE OU GLICOSE, EMBALADO EM LATA LIMPAS, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE E PESO DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DISPOA.	UNID.	372	5,85	2.176,20
589	LEITE DE COCO: PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, CONTENDO CONSERVANTES, ACIDULANTES OU ESPESSANTE, ACONDICIONADO EM GARRAFA DE 500ML.	UNID.	100	13,57	1.356,67
590	LEITE EM PÓ: COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: 26% NO MÍNIMO DE GORDURA E PROTEÍNA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 0,400G.	UNID.	60	20,82	1.249,40
591	LEITE INTEGRAL: PASTEURIZADO, EMBALAGEM CAIXA TETRA BRIKASEPTIC DE 1LT, COMPOSTA DE 06 CAMADAS DE PROTEÇÃO, UMA DE POLIETILENO PARA PROTEGER A EMBALAGEM DA UMIDADE EXTERNA, UMA CAMADA DE PAPEL QUE DÁ RESISTÊNCIA A EMBALAGEM, OUTRA DE POLIETILENO PARA DAR ADERÊNCIA ÀS CAMADAS INTERNAS, UMA CAMADA DE ALUMÍNIO PARA EVITAR A PASSAGEM DE OXIGÊNIO, LUZ E MICROORGANISMOS E POR FIM DUAS CAMADAS DE POLIETILENO QUE EVITAM TODO E QUALQUER CONTATO DO LEITE COM O OUTROS MATERIAIS INTERNOS DA EMBALAGEM, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	LT	8902	4,63	41.186,59
592	LEITE SEM LACTOSE: PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (BOVINO), HOMOGENEO, DE COR BRANCA OPACA, ESTERILIZADO, COM ZERO LACTOSE.	LT	100	7,36	736,33
593	LIMÃO: DE BOA QUALIDADE, ÍNTEGRO, LIVRE DE SUJIDADES. APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO QUE PERMITE SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	120	6,84	820,40
594	LINGUIÇA DE FRANGO: FINA, DE 1ª QUALIDADE, FRESCA, PURA E LIMPA, APRESENTANDO-SE EM GOMOS UNIFORMES E ADICIONADA DE TOUCINHO E CONDIMENTOS NATURAIS EM PROPORÇÕES ADEQUADAS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 5KG, TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, DEVENDO CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE, PESO DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.	KG	40	15,78	631,07
595	LINGUIÇA SUÍNA: SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	40	16,83	673,07
596	MAÇÃ ARGENTINA: DE BOA QUALIDADE, COM CASCA SÃ, APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS, FRESCAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, ISENTA DE PÚTRIDOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA	KG	05	5,85	29,25

	RESISTENTE, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.				
597	MAÇÃ VERMELHA: DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES.	KG	560	5,85	3.276,00
598	MACARRÃO PARA LASANHA: TIPO SECO, VITAMINADO, COM SÊMOLA, TIPO DE MASSA LISA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G, PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, CONTENDO NA ROTULAGEM INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	PCT	314	7,36	2.312,09
599	MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS: A BASE DE FARINHA DE TRIGO DE SÊMOLA OU SEMOLINA, OVOS, CORANTE NATURAL DE URUCUM OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS E SUBMETIDO A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, COM NO MÁXIMO 76G DE HIDRATO DE CARBONO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G.	PCT	600	3,37	2.020,00
600	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: SECO E VITAMINADO, ISENTO DE SUJIDADES, PASTEURIZADO, MÉDIO SEM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G, PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	PCT	1620	3,16	5.113,80
601	MAIONESE: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 980G, COM DIZERES DE ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MS.	UNID.	70	9,84	689,03
602	MAMÃO FORMOSA: DE BOA QUALIDADE, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 400G, COM 80 A 90% DE MATURAÇÃO, LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	457	2,84	1.297,88
603	MANDIOCA (MACAXEIRA): DE BOA QUALIDADE, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE PORTE, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA LISA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, LIVRE DE SUJIDADES, RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES.	KG	200	2,52	504,67
604	MANGA: "IN NATURA", TIPO ROSA OU TOMMY, BOA QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL, MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES,	KG	241	7,28	1.753,68

	MOFOS E PARTES PODRES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.				
605	MANTEIGA: DE LEITE, DE ALTA QUALIDADE, TRADIÇÃO E SABOR, PRODUZIDA COM O MAIS PURO CREME DE LEITE E DENTRO DOS RIGOROSOS PADRÕES DE HIGIENE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G.	UNID.	380	16,41	6.234,53
606	MARACUJÁ: DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURA, COM POLPAS INTACTAS E FIRMES, LIVRES DE RESÍDUO DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	180	12,62	2.271,60
607	MARGARINA CREMOSA VEGETAL: COM SAL, POTE DE 1KG, MÍNIMO DE 60% DE LÍPIDEO, COM RÓTULO CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UNID.	796	9,25	7.365,65
608	MARGARINA CREMOSA VEGETAL: SEM SAL, POTE DE 500G, ACIMA DE 60% DE LÍPIDEO, COM RÓTULO CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UNID.	372	4,63	1.721,12
609	MELANCIA: MADURA, DE TAMANHO MÉDIO, MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES.	KG	1400	1,68	2.356,67
610	MELÃO: DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA E FIRME, LIVRE DE RESÍDUO DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES.	KG	520	4,04	2.099,07
611	MILHO EM CONSERVA: EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 300G, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MARCA E PRAZO DE VALIDADE. COMPOSIÇÃO: MILHO VERDE, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. NA ENTREGA APRESENTAR O PRODUTO COM EMBALAGEM INTACTA, SEM ESTAR AMASSADA, ENFERRUJADOS OU ESTUFADOS.	UNID.	70	2,52	176,63
612	MILHO PARA PIPOCA: EMBALAGEM DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MARCA E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	1091	2,86	3.120,26
613	MILHO VERDE: APRESENTAÇÃO EM ESPIGA "IN NATURA", LIMPAS, SECAS, DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE, COM COLORAÇÃO DOS GRÃOS AMARELO FORTE, ÍNTEGRO, COM GRÃOS INTEIROS, SEM PODRIDÃO E SEM FUNGOS, BEM DESENVOLVIDO, COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADO, ISENTO DE INSETOS OU PARASITAS, BEM COMO DE DANOS POR ESTES PROVOCADOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE MATERIAL QUE NÃO PROVOQUE ALTERAÇÕES EXTERNAS OU INTERNAS DO PRODUTO, CONTENDO 5 ESPIGAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	PCT	130	5,26	683,80
614	MORANGOS: FRUTOS DE TAMANHO UNIFORMES, FIRMES, SEM MACHUCADOS, LIMPOS E MADUROS, ACONDICIONADOS EM BANDEJAS DE 300G.	UNID.	85	10,52	893,92
615	NECTARINA: FRUTA DE TAMANHO UNIFORME, FIRME, SEM MACHUCADO, LIMPAS E MADURAS.	KG	55	48,38	2.660,72
616	ÓLEO DE SOJA: REFINADO, EM EMBALAGEM TIPO LATA DE 900ML, SEM FERRUGEM E/OU AMASSADOS, DEVENDO CONSTAR À DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UNID.	2001	5,57	11.152,24
617	ORÉGANO: CONSTITUÍDO DE FOLHAS ACOMPANHADAS OU NÃO DE PEQUENAS UNIDADES FLORAIS, SÃS, SECAS E LIMPAS,	UNID.	150	2,10	315,50

	ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 10G, DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, PESO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
618	OVOS DE GALINHA: TIPO GRANDE, CASCA LISA, LIMPOS E NÃO TRINCADOS, EMBALAGEM EM DÚZIAS, EM CAIXA DE PAPELÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 15 DIAS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF, CISPOA.	DZ	945	6,10	5.764,50
619	PÃO DE FORMA: TIPO BAURU, DE MASSA LEVE A BASE DE FARINHA DE TRIGO, FERMENTO, SAL, AÇÚCAR, GORDURA TIPO VEGETAL E ÁGUA, COM CASCA, FATIADO, CORTADO HORIZONTALMENTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G.	PCT	100	7,36	736,33
620	PÃO DE QUEIJO: TIPO ARTESANAL OU CASEIRO, DE BOA QUALIDADE, FRESCO, FEITO NO DIA DA ENTREGA.	KG	130	27,34	3.554,63
621	PÃO FRANCÊS: FRESCO, MACIO, UNIDADE DE 50G, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES, FEITO NO DIA DA ENTREGA, NÃO DEVENDO SER EMBALADO QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA E REGISTRO NO SIM OU SIF.	KG	20880	20,61	430.406,40
622	PÃO PARA CACHORRO QUENTE: MACIO, UNIDADE DE 50G, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, PLÁSTICA ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO SIM OU SIF.	KG	500	20,61	10.306,67
623	PEPINO: ESPÉCIE COMUM, DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, LISO, COM POLPA INTACTA E LIMPA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS, APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO IMEDIATO, SEM MANCHAS, BOLORES, SUJIDADES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURAS, MACHUCADOS, PERFURAÇÕES E CORTES NA CASCA) OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA.	KG	800	3,68	2.944,00
624	PÊRA: DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, FRESCA, DE TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES.	KG	03	13,25	39,75
625	PICOLÉ: CONGELADO, DIVERSOS SABORES, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS OU DE PAPEL, COM APROXIMADAMENTE 65G.	UNID.	10	1,68	16,83
626	PIMENTA DO REINO: ESPECIARIA TIPO CONDIMENTO, MATÉRIA-PRIMA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL.	KG	50	25,24	1.262,00
627	PIMENTA VERDE: PEQUENA VERDURA DAS BAGAS DA PIMENTEIRA, ARDIDA, PARA TEMPERO.	KG	20	21,03	420,67
628	PIRULITO OU CHUPA- CHUPA: DE DIVERSAS FORMAS, CORES E SABORES, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 800G, POSICIONADOS NUM PALITO DE MADEIRA OU PLÁSTICO.	PCT	230	15,44	3.551,20
629	POLPA DE FRUTA - SABORES DIVERSOS	KG	90	9,68	870,90
630	POLVILHO DOCE: PRODUTO AMILÁCEO A BASE DE MANDIOCA, RICO EM FERRO, SEM GORDURA, PARA USO CULINÁRIO,	KG	156	7,76	1.211,08

	ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG. NÃO CONTÉM GLÚTEN.				
631	PRESUNTO COZIDO: SEM CAPA DE GORDURA, FATIADO EM FATIAS DE APROXIMADAMENTE 30G, NO DIA DA ENTREGA DA PEÇA, EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	38918	22,93	892.260,01
632	QUEIJO CURADO RALADO: DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1KG, ATÓXICO, LIMPO E NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/DIPOA.	PCT	330	33,65	11.105,60
633	QUEIJO CURADO: DE FORMATO ARREDONDADO, DE PASTA MOLE, CROSTA MALEÁVEL DE COR AMARELADA, AROMA SUAVE E SABOR ÚNICO GENUÍNO, MAIS OU MENOS AMANTEIGADO, GORDO (TEOR DE MATÉRIA GORDA NO EXTRATO SECO 45-60%), PRODUZIDO EXCLUSIVAMENTE A PARTIR DE LEITE BOVINO, PASTEURIZADO NUM PROCESSO DE CURA DEVIDAMENTE MONITORIZADO E HIGIENICAMENTE CONTROLADO.	KG	350	33,65	11.778,67
634	QUEIJO MUSSARELA: DE BOA QUALIDADE, FATIADO EM LÂMINAS DE 30G, EMBALAGEM ORIGINAL A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO E NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, PESO DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. KG.ETC. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	38918	30,50	1.186.999,00
635	QUEIJO RALADO: TIPO PARMESÃO RALADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1KG, TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/DIPOA.	KG	300	33,65	10.096,00
636	QUIABO: DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, LIVRE DE SUJIDADES, RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES.	KG	200	6,46	1.291,33
637	QUITANDAS VARIADAS	KG	130	56,58	7.355,40
638	REFRIGERANTE - SABORES DIVERSOS - VASILHAME COM 1 LITROS	UNID.	14	6,31	88,34
639	REFRIGERANTE - SABORES DIVERSOS - VASILHAME COM 2 LITROS	UNID.	32	5,22	166,93
640	REFRIGERANTE DIET SABOR COLA: DE 1ª QUALIDADE, COMPOSTO ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, SENDO PERMITIDO EXTRATOS VEGETAIS, CAFÉINA, CORANTE, CAMELO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET DE 2LT, COM TAMPA DE ROSCA, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 8.918/94. ZERO AÇÚCAR.	UNID.	940	9,17	8.619,80

641	REFRIGERANTE DIET SABOR GUARANÁ: DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO LATA DE 350ML, COMPOSTO ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, SENDO PERMITIDO EXTRATOS VEGETAIS, CAFÉINA, CORANTE, CAMELELO, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 8.918/94. ZERO AÇÚCAR	UNID.	560	8,20	4.593,87
642	REFRIGERANTE GUARANÁ NORMAL LATA COM 350 ML	UNID.		3,94	3.936,67
643	REFRIGERANTE SABOR COLA: DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET DE 2LT, COM TAMPAS DE ROSCA, COMPOSTO DE ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, SENDO PERMITIDO EXTRATOS VEGETAIS, CAFÉINA, CORANTE, CAMELELO, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 8.918/94.	UNID.	1638	10,22	16.740,36
644	REFRIGERANTE SABOR COLA: DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO LATA DE 350ML, COM TAMPAS DE ROSCA, COMPOSTO DE ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, SENDO PERMITIDO EXTRATOS VEGETAIS, CAFÉINA, CORANTE, CAMELELO, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 8.918/94.	UNID.	500	4,00	1.998,33
645	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ: DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET DE 2LT, COM TAMPAS DE ROSCA, COMPOSTO DE ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR E EXTRATO VEGETAL DE GUARANÁ, AROMA NATURAL, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, CORANTE CAMELELO TIPO IV. NÃO CONTÉM GLÚTEM. NÃO ALCÓOLICO. CONTÉM AÇÚCAR.	UNID.	1798	8,83	15.882,33
646	REFRIGERANTE SABOR LARANJA: DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 2LT, COM TAMPAS DE ROSCA, COMPOSTO DE ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, XAROPE SABOR LARANJA, AROMA SINTÉTICO ARTIFICIAL, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTES ACETATO ISOBUTIRATO DE SACAROSE E DIOCTIL SULFOSUCCINATO DE SÓDIO, CORANTE ARTIFICIAL AMARELO CREPÚSCULO FCF. NÃO ALCÓOLICO E NÃO CONTÉM GLÚTEM.	UNID.	18	8,21	147,84
647	REFRIGERANTE SABOR UVA: DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 2LT, COMPOSTO DE ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE UVA 10%, ACIDULANTES INS 330, CONSERVADOR INS 211, CORANTES ARTIFICIAIS INS 123, INS 133 E TARTRAZINA, AROMA SINTÉTICO ARTIFICIAL. NÃO CONTÉM GLÚTEM. NÃO ALCÓOLICO. CONTÉM AÇÚCAR.	UNID.	18	8,20	147,66
648	REPOLHO: DE 1ª QUALIDADE, ESPÉCIE COMUM, FRESCO, COMPACTO E FIRME, EM CABEÇA, FOLHAS SÁS, SEM RUPTURAS, LIVRE DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.	KG	940	2,10	1.977,13
649	REQUEIJO CREMOSO: A BASE DE LEITE PASTEURIZADO, CREME DE LEITE, SAL, FERMENTO LÁCTEO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G, COM TAMPAS QUE POSSIBILITE VEDAR O PRODUTO APÓS A SUA ABERTURA.	UNID.	65	4,63	300,73
650	SAL REFINADO IODADO: DE 1KG, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UNID.	375	1,68	631,25
651	SALAMINHO: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM 1000G, DE SABOR LEVEMENTE DEFUMADO E TEXTURA CONSISTENTE. INGREDIENTES: CARNE SUÍNA, TOUCINHO, LEITE EM PÓ, SAL, CARNE BOVINA, CASEÍNATO DE SÓDIO, VINHO BRANCO, AÇÚCAR, PIMENTAS (PRETA E BRANCA), CONDIMENTOS NATURAIS, AROMA DE FUMAÇA, ACIDULANTE GLUCONA - DELTA - LACTONA (INS 575), ANTIOXIDANTE ÁCIDO ERITÓRBICO (INS 315) E CONSERVADOR NITRATO DE SÓDIO (INS 251).	UNID.	100	54,48	5.447,67
652	SALGADINHOS CASEIROS ASSADOS- DIVERSOS	KG	262	56,25	14.736,63
653	SALSICHA CONGELADA: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM RÓTULO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO SIF OU CISPOA	KG	400	7,57	3.029,33

654	SALSICHA TIPO VIENA: EM GOMOS UNIFORMES E PADRONIZADOS, EMBALADA A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NOMINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	200	31,97	6.394,00
655	SANDUICHES PRONTOS	UNID.	120	7,36	883,60
656	SORVETE SABOR VARIADO: SOBREMESA GELADA À BASE DE LACTICÍNIOS COMO LEITE OU NATA, A QUAL PODERÁ SER ADICIONADO FRUTAS OU OUTROS SABORES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 10LT.	UNID.	2500	115,68	289.208,33
657	SORVETE SABOR VARIADO: SOBREMESA GELADA À BASE DE LACTICÍNIOS COMO LEITE OU NATA, A QUAL PODERÁ SER ADICIONADO FRUTAS OU OUTROS SABORES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 2LT.	UNID.	150	23,14	3.470,50
658	SUCO DIET (CLIGHT) SACHÊ 2X1	UNID.	300	2,52	757,00
659	SUCO EM PÓ: SACHÊ 300G, FAZ 10 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO DE INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UNID.	630	1,89	1.192,80
660	SUCO EMBALAGEM COM 30 GRAMAS - VÁRIOS SABORES (FAZ 10 LITROS)	UNID.	600	0,95	568,00
661	SUCO SABOR CAJU: PRONTO PARA BEBER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PARK DE 1LT, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, RICO EM FIBRAS, VITAMINADO OU COM VITAMINAS E/OU SAIS MINERAIS. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS.	UNID.	1130	5,87	6.633,10
662	SUCO SABOR LARANJA: PRONTO PARA BEBER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PARK DE 1LT, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, RICO EM FIBRAS, VITAMINADO OU COM VITAMINAS E/OU SAIS MINERAIS. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS.	UNID.	1110	5,87	6.515,70
663	SUCO SABOR PÊSSEGO: PRONTO PARA BEBER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PARK DE 1LT, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, RICO EM FIBRAS, VITAMINADO OU COM VITAMINAS E/OU SAIS MINERAIS. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS.	UNID.	1110	5,87	6.515,70
664	SUCO SABOR UVA: PRONTO PARA BEBER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PARK DE 1LT, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, RICO EM FIBRAS, VITAMINADO OU COM VITAMINAS E/OU SAIS MINERAIS. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS.	UNID.	1110	5,87	6.515,70
665	SUCO SABOR UVA: PRONTO PARA BEBER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PARK DE 2LT, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, RICO EM FIBRAS, VITAMINADO OU COM VITAMINAS E/OU SAIS MINERAIS. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS.	UNID.	1130	5,87	6.633,10
666	TEMPERO COMPLETO: PRONTO, SEM PIMENTA, A BASE DE ALHO, SAL, CEBOLA, SALSA, COENTRO E OUTROS INGREDIENTES MENCIONADOS NA EMBALAGEM.	KG	70	5,57	390,13
667	TEMPERO PARA CARNES: SACHÊ DE 5G, PACOTE COM 12 UNIDADES.	UNID.	50	7,15	357,50
668	TEMPERO PARA FRANGO: SACHÊ DE 5G, PACOTE COM 12 UNIDADES.	UNID.	50	7,15	357,50

669	TEMPERO PARA MASSAS: SACHÊ DE 5G, PACOTE COM 12 UNIDADES.	UNID.	50	7,15	357,50
670	TEMPERO PARA SALADA: SACHÊ DE 5G, PACOTE COM 12 UNIDADES.	UNID.	50	7,15	357,50
671	TOMATE: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CONSISTÊNCIA FIRME, MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, FUNGOS, LARVAS E PRAGAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES.	KG	2100	4,21	8.834,00
672	TRIGO: GRÃO DO TRIGO INTEGRAL, QUEBRADO E TORRADO, SABOR ESPECIAL, RICO EM FIBRAS, VITAMINAS E MINERAIS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G.	PCT	800	3,49	2.792,00
673	UVA: DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA, LIVRE DE SUJIDADES, RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, INSETOS, PARASITAS OU LARVAS E PRAGAS. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	290	18,93	5.489,70
674	VAGEM: DE BOA QUALIDADE, DE TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS, ÍNTEGRA, CONSISTENTE E FIRME.	KG	170	13,27	2.255,90
675	VINAGRE DE VINHO BRANCO: DE USO CULINÁRIO, EMBALAGEM DE 750ML, COMPOSTO DE FERMENTADO ACÉTICO DE VINHO BRANCO E ÁGUA, APRESENTANDO 4% DE ACIDEZ VOLÁTIL.	UNID.	150	3,05	457,50
VALOR TOTAL R\$					4.447.964,28

Cidade de Catalão, 19 de junho de 2017.

KEDNA ALVES SILVÉRIA

Pregoeira